
Dnia 14 (26) czerwca 1879 roku,Czwartek.I 140. Dnia 26 czerwca.

Adres Redakcji „Ker,jera Warszawskiego:" Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej,

Wschód słońca o goiiziine 3 minut 41
Zachód , . j 8 . 23

Długość dnia godzin 16 minut 42
Przybyło „„ 8 , 28

Prenumerata „Kurjera War-
i ??wskiego“, wynosi w Warsza

wę rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3,
*artalnie rs. 1 l-<rp. 50, miesię- 

"*‘e kop. 50, a za odnoszenie do 
Ottów dopłaca się kop. 5.

, Numer pojedynczy w kan-
■ redakcji kop. 5.
„ Redakcja otwarta od 11-tej

<io 2-giej po południu. 
D*is: ŚŚ. .Tana i Pawła MM.
"u,ro: Ś, Władysława króla węgierek. 

Ś. Ireneusza B.
i-’iedziela ŚŚ. Piotra i Pawła Apostołów.

Na prowincji i w Cesar
stwie wynosi rocznie rubli sr. 9 
(w tern mieści się opłata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 40, 
oraz za opukiwanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumeratę przyjmuje się rocz« 
gj nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do
redakcji nie zwracają się 

Poniedtiałek: ŚS. Emjlji i Lucyny PP. 
ĄVt .rek: 8. Toedoryka Kapłana.
Środa: Nawiedzenie N. Marji P. i 8. Ottona. 
Czwartek: Ś. Heliodora i Anatolju.-za Bisk

 

OD REDAKCJI,
»Kurjer Warszawski" w kwartale 111-cim 1879 rok

Wychodzić będzie w tym samym jak dotąd zakresie ■ 
; ^ladzie i formacie.

Prenumerata wynosi:
W WARSZAWIE:

Rocznie rs. 6 kop. — 
Półrocznie „3 » — 
Kwartalnie „1 <> 50 
Miesięcznie „ 50

Za odnoszenie do domu dopłaca się kopiejek 5 mie- 
"ęcznie.

NA PROWINCJI I W CESARSTWIE:
Rocznie . rs. 9 kop. —
Półrocznie  » 4 „ 50 
Kwartalnie  „2 „ 25

Ronieważ stosownie do przepisów póćztowych przed- 
”ata na pisma perjodyczne na żadnej stacji nie przyj- 

się, — raczą więc Szanowni Prennmeratorowie 
lia swe adresować wprost:! Mai

„Do redakcji Kurjera Warszawskiego
plac Teatralny nr 5.“

końcu redakcja ma honor upraszać szanownych 
^enumeratorów o wczesne nadsyłanie zamówień, przy 
^Pisaniu dokładnego adresu, pod jakim „Kurjer 
fc^rszawski“ ma być wysyłany.

L?*. W dniu wczorajszym zdążali liczni pobożni do 
v Sc'oła archi katedralnego, gdzie od godziny 4-tej

P^udniu JExcellencja JX. biskup Popiel udzielał, 
jj^Mownej nauce i błogosławieństwie, Sakrament 
i ,.rZmowauia, przysposobionym doń przez Spowiedź Komuuję świętą. ł . .
sja . , ^isiejszym o godzinie 9-tęj zrana odbyła 
kil" v -e< s?la.ty(li uroczysta Wotywa, z wystawie
ni11 .Najświętszego Sakramentu i supplikacjami, 
go ,0?cu której udzielonem zostało przeć celebra jace- 

jdognsławienstwo obecnym tamże .pobożnym.

i spuchniel-dodałam po chwili, nie
n; J1 WI.eS“le> jam jeszcze iadniej-

ęty m jak pałka, niż pani ze swo-

U • t U JutrzeJszym Z0ś rozpocznie się w tvmże 
kr yjele uroczystem wystawieniem Najświętszego Sa- 
dzin utu-Juz 0 godzinie 5-tej zrana, ' czterdziesto go • 

nabożeństwo, które poprzedzając zbliżającą 

się doroczną uroczystość św. Apostołów Piotra i Pa
wia, odbywać się będzie przez trzy dni z kolei, przy 
nieustannem całodziennem wystawieniu Najświętsze
go Sakramentu i przy otwartych j o iwojach Świą
tyni. /

Nabożeństwo to zakończonem zostanie w samą u- 
roczystość wspOBinionycb wyżej świętych Apostołów, 
w którym to dniu wygłoszone zostaną dwa kazania, 
a po Nieszporach odbędzie się. uroczysta procesja 
z Najświętszym Sakramentem, zamykająca czterdzie- 
stogodzinną tę uroczystość. Pierwszeg) i drugiego 
dnia nie odbywa się procesja.

Uroczystość świętych Piotra i Pawła, Apostołów, 
obchodzić będą także i kościoły: Świętej Trójcy na 
Solcu i N. Panny Marji na Nowem-Mieście.

W uroczystość też rzeczoną odbywać się będzie od
pust miesięczny w kościele powązkowskim, gdzie, 
jak zwykle, jeżeli pogoda tyIkodozwoli kazanieniesz- 
porne odbywać się bodzie pod niebios sklepieniem, 
tuż przy, kościele, na cmentarzu.

 
— Rada miejska warszawska dobroczynności publicznej. Na ?a- 

sajzie aji, 2 Najwyżej w d. 1 czerwca 1871 r. zatwierdzonej 
uchwały fiimitetu <io spraw Królestwa Polskiego, oraz w u.yśl 
art. 910 kodeksu cywilnego w Królestwie Pińskiem, na ] osie- 
dzeniu z dnia. _8 n aja (9 czerwca) r. b. postanowiła:

Zawarte w ti-s amencie ś. p. ks. kanonika Józefa Lipińskiego, 
z dnia 6 (18) stycznia r. b, a mianowicie:

1> dla warszawskiego Towarzystwa dobroczynności rs. 300,
2) dla szpitala Dzieciątka Jezus w Warszawie rs. 200,
3) dla instytutu moralnie zaniedbanych dzieci w Mokoto

wie rs. 300,
4) dla warszawskiego szpitala na Pradze rs. 150,
5) ula szpitala Jana Bożego w Waiszawie rs. 150,
(i) dla t..ni h kuchen w Warszawie rs. 30J,
7) dla szpitala św. Ducha w Warszawie rs. 150,
<S) dla warszawskich ochron rs. 300.
9) do rozporządzenia bractwa nieustającej adoracji Przenaj

świętszego Sikramoniu:
a) dla 1 irdnyeh mieszkańców m. Warszawy' wstydzących 

się żebrać. albo na wychowanie sietot-dziew.-zfjt is 900,
b) dla biodnyc'i wdów pi» urzędnikach p"b oraiącyeh bar

dzo szczupła emeryturę, aloe nie pobierających żadnej eme
rytury rs. 450.

Razem rs. .1 350 i
10) dla zakładu Magdalenek w Warszawie rs. 150, przy

jąć na warunkach w wspomnionym testamencie wymienionych 
i z zachowaniem praw osób trzecich.

Sekretarz rady J. Jlarjnurki.
Członek zarządzający czynnościami rady K. Puchalski.

— Rada miejska warszawska dnbroczynnnici publicznej. Na 
zasadzie art. 2 Najwyżej w dniu 1 czo wea 1871 roku za
twierdzonej uchwały komitetu do spraw- Królestwa Polskiego,

oraz w myśl ait. 91U kOoeksu cywilnego w Królestwie Pol- 
skiem, na posiedzeniu z dnia 4 (14) czerwca r. b. posta
nowiła:

Zawarty w testamencie ś. p. Piętra .Bardzińskiego, z dnia 
23 października 1877 r. dia' uczczenia pamięci żony jego Jó
zefy, zapis dla biura nędzy wyjąikowej w Warszawie rs. 100 
przyjąć nu warunkach w testamencie wymienionych i z zacho
waniem praw osób trzecich.

Członek zarządzający czynnościami rady K. Puchalski. 
Sekretarz rady J. Majnuski.

 

W CHSLEHURST.
W Chislehnrst, zacistnem ustroniu byłej pani Fran

cji, wcześnie budzi się wszystko.
Ranelc zeszłego p ątku spływał jak zwyczajnie; 

.jedna część pałacowej służby udała się do kaplicy, 
gdzie właśnie dzwonek na „Anioł" zająknął, druga 
rozsypała się znów po parku ożywionym wesołym 
ptasząt świergotem, dla ustawienia wśród rozłożystych 
drzew' skromnego śniadania.

Tak bywa codzień...
Nngle około godziny siódmej nadszedł telegram od 

pułkownika Stanley’a, ministra wojny.
Pułkownik telegrafuje, iż opuścił właśnie parla

ment, gdzie niezwykle przykra doszła go wiadomość— 
radzi więc przygotować cesarzowę...

Telegram nosił adres pana Pietri, znanego prefekta 
policji napoleońskiej.

Równocześnie prawie wydano rozkaz zatrzymania 
wszystkich gazet, i niedoręczania ich Eugeriji.

W godzinę później telegramy sypać się już poczęły 
w wielkiej ilości.

Wyrazy, głębokiego współczucia przysłali nasam- 
przód książę i księżna Waljt, dalej królowa Wiktorja, 
wśród nocy jeszcze przez ministra kolonji o nieszczę
ściu uwiadomiona, lord Cambridge i inne

Podczas tego służba cała, osoby z bliskiego orsza
ku: sekrelaz, Lkturka, koniuszy — wszyscy pogrąże- 
ui byli w najwyższej rozpaczy i bezsilności, nie znaj-t 
dując sposobu przygotowania matki...

0 godzinie dziewiątej cesarzowa, jak zwykle, zażą
dała porannej poczty...

Odpowiedziano jej, iż jeszcze nie nadeszła. :
To samo żądań e i taka sama odpowiedź co pół go

dziny...
0 godzinie dzesiątej cesarzowa, wobec.osłupienia 

służby, z.amięszańia ogólnego lub szeptów kryjomych, 
niespokojną być poczęła...

U DNIE JEZIORA.
NOWELLA

PRZEZ
pLORENTYNę NIEWIAROWSKĄ. 

’•)' iSZf!re ptaszyny pukały dzióbkami w szy- 
prz kuiętych okien cichego wiejskiego dwu- 

t'ćw je'^ZMfyczajone snadź do gościnności mieszkań- 
gzy°*’ 1 * * zaw>pdzione patrzyły smutnemi oczkami 

■^kje^ gS 0*n«, gdzie dawniej zapewne znajdowały 
luba<]Zne ókrjidiy, z któreiąj powracały do 

^Ych no n- mu’ej odważnych towarzyszy, oczekn- 
6 W P°bl’*«-

f rywał su?’6 n'° był° n‘kogo, kurz grubą powłoką 
, Puzyny porozwieszały popielate’
Scbłvol, “tOw, a w wazonach stały bukiety ze- 
i 1 Łn®“ł0r0Ci5n*®b kwiatów...
h°Zei wn Z‘ V uroc.ze dni lata — to ciche, pełne oży-

11 sosen * polnego kwiecia ustronie, stało o- 
Czy 6 P\2.e? s*oioh właścicieli?...

^'filarii- U -1'•’ ciszy wiosek ojczystych? Czy już 
1 sp!ą cicho na roizinnym cmentarzu? Ćzy 

''to[).jWyęnał.v ich z tąd w świat szeroki i zimny, zło- 
Ai.:*'w'cbry losu? Nie wiadomo.

s.tary pusty dwór — ani ciemny las szumiący 
Dln? ~ ani mał« ptaszyny nie zdradzały po

lnej im tajemnicy.

  
Jedna tylko mogiła, skryta w zakątku cmentarza, 

powierzyła ją swym aniołom opiekuńczym... kwiatom.
A smutną musiała być ta mogiła, bo orastające ją 

dokoła powoje miały szafirowe ócz swych kielichy, 
napełnione Izami i zwracały je w stronę jeziora lśnią
cego w wieńcu bujnego tataraku i trzciny kiciastej, 
pod namiotem rozłożystych konarów starych olch 
i wierzb plączących.

Na dnie tego jeziora — wciśnięty pomiędzy mchy 
wodne i kamienie, leżał zwój papieru zawierający 
w sobie jakieś pismo...

Gdyby kto mógłby! zmytymjuż literom przywrócić 
pierwotną ich wyrazistaść i barwę — wyczytałby 
tajemnicze kartki...

I.
Z pamiętnika rozpieszczonej.

_.j; Srebrno Stawy 12 lipca.
Uparłam się jak zwykle i pojechałam dziś konno 

mimo ołowianych chmur wiszących n|d naszym dwo
rem. No, i zmokłam do nitki, lecz nie żałuję tego wca
le. Postawiłam na swojera, a to mi wystarcza i zada- 
walnia mnie zupełnie.

W nocy za to, Karol nie dał mi zmrużyć oka.. Lecz 
niestety! nie mnie samej tylko, gdyż ofiarą mego mi
łego uporu pad la zarówno pani Gniazdecka — zacna 
kobiecina, przeznaczona przez mego ojca na opiekun
kę moją — chociaż opiekę swą rozciągała nominalnie 
tylko, faktycznie bowiem robiłam zawsze to, co mi 
się podobało.

— A co ? teraz przyjemnie dusić się od kaszlu ?— 
gderała staruszka, leż.ąc pod kraciastą kołdrą, której, 
mówiąc nawiasem, nienawidzę i kiedykolwiek każę 
spalić to straszydło.

— Ta r, tak — mruczała wciąż — będzie j’utro Lii 
wyglądała ślicznie po bezsennej'nocy.

— Cóż mnie to obchodzi! — odrzekłam.
— Jakto? przecież pan Zygmunt przyjeżdża tu 

jutro.
— Jak przyjedzie to usłyszy, że mam kaszel 

i kwitł!
.— A jak jutro Liii dostanie kataru?
Czułam że mnie aż coś zakłnło pod sercem ze zło

ści; kataru bowiem nienawidziłam bardziej jeszcze niż 
kraciastą kołdrę pani Gniazdeckiej i byłam peumą, że 
moja mila opiekunka urnyśln e mi o nim wspomniała. 
Postanowiłam więc udawać obojętną i w tym wzglę
dzie.

— Więc cóż ztąd? — odpowiedziałam ziewając.
— Nosek spuchnie.— mruknęła moja dozorczyni.
— Jak mi nos spuchnie! — krzyknęłam z jawną już 

złością — to pani na tem najgorzej wyjdziesz, gdyż 
będę krzyczała gwałtu, przez cały dzień i przez noc 
całą.

— Jakto!—przerwała pani Gniazdecka—przy panu 
Zygmuncie? Ależ on się przerazi i ucieknie od takiej 
narzeczonej. . . .

— A, to niech sobie uęieka, jeżeli mu się nie po
dobam. Strasznie mi też idzie o jego zdanie! Ja 
takich panów Zygmuntów znajdę na świecie więcej 
niż gruszek w naszym sadzie. Zresztą, niech się 
pani Gniazdecka nie obawia. Dla pana Zygmunta 
mój dziki wrzask nawet wydałby się inelodja aniel
ską i jeżeli ja pierwsza go nie rzucę, to już on pewnie 
niczem nie zrazi się do mnie. 1

— Proszę! Nosn: 
mogąc się uspokoi 
sża z nosem spuch:
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— P— Praktyczny zwyczaj wprowadzony został 
w sądzie okręgowym warszawskim, który, zdaniem na
sze rn, winien być naśladowany i w innych sądach.

Jest nim ogłaszanie drukiem sprawozdań z wszys
tkich czynności sądowych danego okresu.

Sprawozdania tego rodzaju sporządzają wprawdzie 
wszystkie sądy w zastosowaniu się do art. 174 orga
nizacji sądowej, dla ministerstwa sprawiedliwości, da
ne jednakże w sprawozdauiach tych pomieszczone, 
jako dla ogółu niedos'epne, nie przynoszą tej korzy
ści, którą każdy ze sprawozdań drukowanych czer
pać może.

Właśnie mamy pod ręką starannie ułożone „spra
wozdanie sądu okręgowego warszawskiego zal878r.“ 
w języku rosyjskim, stanowiące niejako historję tego 
sądu za rok ubiegły.

Kompletny skład sądu, zmiany w takowym, zapa
dłe rozporządzenia, szczegółowe wykazy czynności, 
słowem cały obraz działalności rocznej sądu okręgo
wego tutejszego w rzeczonero sprawozdaniu pomiesz
czony został.

Gazeta sądowa, jako pismo specjalne, dała obszer
ne wyciągi z rzeczonego sprawozdania, my poprze
stać musimy na wymienieniu ważniejszych tylko liczb, 
ogół więcej zajmować mogących.

Wydziałów w sądzie okręgowym warszawskim w r. 
1878 było 7, z tych 2 pierwsze karne, 3, 4 i 5-ty cy
wilne, zaś 6 i 7-ray hipoteczne, w których ogółem 
było spraw: pozostałych z roku 1877 — 2,918, przy
było nowych w ciągu roku 17,307, załatwiono 16,596, 
pozostało niezalatwionych 3,629.

Pozostałość zatem na rok bieżący w stosunku do 
roku zeszłego powiększyła się o 711 spraw, z czego 
okazuje się, iż skład osobisty sądu jest jeszcze niedo
stateczny, zaległości bowiem zamiast się zmniejszać, 
powiększają się nieustannie.

IP kancelarji prezesa między innemi ogłoszono te
stamentów: własnoręcznych 97, mistycznych 8, wpro
wadzono w posiadanie spadku 5 ogólnych spadko
bierców, odmówiono zaś wprowadzenia trzem.

Kasa sądu, miała dochodu 157,167 rubli 90 kop. i 
tyleż rozchodu; depozytów z kasy wydano 2,814 rs.

im wązkim haczykiem — dokończyłam w myśli, dla I 
własnśj już tylko satysfakcji.

Pani Gniazdecka była jednak niezwyciężoną.
— Oj! A mnie się widzi—piszczała znowu — że po 

ślubie pan Zygmunt nie da się tak za nos wodzie. 
Bo pan Zygmunt, chociaż jeszczo bardzo młody chło
piec, ale już człek rozsądny.

— A jam to głupia?—krzyknęłam. — Ale, choć je
stem głupia a on mądry, to jednak zobaczy pani Gnia
zdecka, że on przezemnie osiwieje w pół roku... że...

Nie mogłam dokończyć tego, pełnego złości fraze
su, gdyż przerwał mi kaszel tak gwałtowny, że aż 
musialam ukryć twarz w poduszkach i dopiero nad 
ranem zdrzemnęłam się nieco.

II.
Srebrne Stawy, 14 lipca.

Jak też mój pan Zygmuś wygląda teraz? myślałam 
wczoraj siedząc przed" lustrem i czesząc włosy.

Gdy nas zaręczono, miał lat dwadzieścia i był wte
dy bardzo ładnym chłopcem, alo to tak ładnym, że 
ile razy się uśmiechnął, pragnęłam zawsze całować go 
wtedy— alem się jakoś powściągała szczęśliwie... a że 
on był bardzo nieśmiały, więc nie całowaliśmy się 
nigdy. Szkoda!

Pięć lat, to przeciąg czasu dość długi. Może on 
zmieniłesię — może zbrzydł? A może też zrobił się 
strasznie uczonym pedaniem? i mnie już tak bardzo, 
jak dawniej, nie kocha?...

Postanowiłam sobie, pomimo zeszłorocznych teorvj, 
wygłaszanych tak śmiało wobec pani Gniazdeckiej, 
wydać się jak najkorzystniej w oczach Zygmunta i 
w tym celu przygotowałam na tualecie mnóstwo dro-

20 kop., pozostało 18,925 rs. 12 kop., żas z depozy
tów sądowych w Baąku polskim, w rozporządzeniu 
sądu okręgowego będących, wydano rs. 89,485 kop. 
7Ó, pozostało rs. 394.644 kop. 68*/,.

Do regestratury sądu, czyli do dziennika głównego 
weszło 36,316 pism, z tych 28,374 odnoszących się do 
spraw karnych, zaś 7,942 do spraw cywilnych, wy
szło zaś z sądu 22,576 pism, 16,186 w sprawach kar
nych; 6,390 w sprawach cywilnych.

25 sędziów śledczych prowadziło badanie w 12,053 
sprawach karnych, z których: pozostało z r. 1877— 
3,781, przybyło nowych 7,645, powrócono dla do
pełnienia 627, ukończono 8,034, pozostało nieu- 
końezonych—4,019.

Ndjwięcej spraw było z powodu przestępstw prze
ciwko własności, jak kradzieże, rabunki, przy*'!**37" 
czeuia, zniszczenia i oszustwa; ogółem przestęp**0"7 
tego rodzaju było 648, z których 486 zostało ukara
nych, zaś 162 uniewinnionych, z pomiędzy zaś tych 
obwinionych o samą kradzież było 579, z któryc*1 
452 uznano za złodziei, zaś 127 uniewinniono.

Podsądnychwogóle w sprawach dochodzonych wto* 
ku sprawozdawczym było 5,483, z tych 4,358 nięz' 
czyzn. 1,125 kobiet. .

W czasie śledztwa odpowiadało z aresztu 857, ztyc11 
719 mężczyzn i 142 kobiet. ,

Skazanych wyrokami w ogóle było 769, z tych p00 
względem wykształcenia:

Z wyższem wykształceniem 10, umiejących 
tac i pisać 185, nieoświecohych 574.

(Co za nauczające i jak dużo do myślenia dając0 
liczby!!!). >' * u 91

Pod względem religji skazano: prawosławnych 
katolików 519, protestantów 20, żydów 208, SIitr 
hometanin 1.

Pod względem pochodzenia: szlachty—7, mieszę79, 
—488, włościan—248, wojskowych—14, cudzozi6*11' 
ców—9 i tułaczy 3.

Z pomiędzy sędziów śledczych najwięcej w bie? 
spraw mieli: w Warszawie p. Czarnowski — 914; 0 
prowincji zaś p. Ilaszet—728.

Rejenci czyli notarjusze sporządzili wogóle 29,74' 
aktów, z tych 12,811 było hypotecznych; siinia,”*, 
którą sporządzone zostały akta notarjalne, przed?*9, 
wia się w ilości 106,154 758 rubli; weksli zaprote?*0, 
wali 4,064 na sumę 1,583,886 rs. 35 kopiejek; ini''e" 
tarzy sporządzili 90 na sumę 2,102,606 rs. 58 kop- .

Dochód notarjuszów wynosił ogółem 235,339 rs- 4 
kop., z tych wypada: ' '

na warszawskich: przy sądzie okręgowym IW 
rs. 70 kop.;

przy sądach pokoju 36 538 rs. 9 kop.;
na prowincjonalnych 32,728 rs. 69 kop.
Kaucja rejentów w d. 1 stycznia 1878 r. wyn,lS\j 

rs. 228,448 k. 91, w ciągu roku dołożono rs. 411- 
kop. 41. /. v|i

Komornicy prowadzili 883 egzekucyj, ukoiw'- 
739, pozostało nieukończonych 144. . gj

Wyegzekwowali w ogóle rs. 137,913, odbył*, 
sprzedaży nieruchomości, odprowadzili do aresztu0 
żników trzech.

Koszta wyegzekwowania wynosiły w ogóle

Itak: sir Diphton Probyn, w imieniu ks. Walji, 
ks. Lucjan Bonaparte, poseł belgijski, posłowie duń
ski i szwedzki, pierwszy lord admiralicji, lir. Sponneck 
i wielu członków angielskiej arystokracji.

Nazajutrz ks. Goddard, w pokoju zmarłego księcia, 
odczytał cichą mszę żałobną.

Pokój ten umeblokanv jest z angielską prostotą: 
żalazne łóżko, komoda służąca zarazem za tualetę i 
stół z rozmaitemi drobiazgami.

Nic się tu od wyjazdu Ludwika do Afryki nie zmie
niło.

Jeszcze we czwartek, w przeddzień nadejścia pioru
nującej wieści, była tu cesarzowa.

Z czułością matki porządkowała tysiączne drobiaz
gi, myśląc pewno, iż wkrótce już wróci jej syn...

ęę.

biazgów przydatnych do podwyższenia wdzięków nie
wieścich.

Spojrzałam w lustro i jak zwykle przyszła mi 
ochota rozbić je na kawałki—tak byłam niezadowo
loną z twarzy, jaka się w niem odbijała wr tej chwili. 
Mówią przecież ż?m piękna — unoszą się nad moją 
urodą — sławią ją w całej okolicy, ba... nawet w ca
łym powiecie!

Go do mnie jednak, wyznąję, że gdyby wszyscy 
mężczyźni patrzyli na moją piękność mojemi oczami— 
to pewnie ślubny wianek nie przystroiłby nigdy mej 
głowy.

Lubię szalenie włosy złocistego koloru, a mam 
przyjemność posiadać czarne, jak.. krucze pió
ra. mówiąc językiem poetów, bo w moim własnym ję
zyku wyglądają oue raczej jak sadzą lub atramentem 
zbar wionę. „

Oczy znowu, szafirowe, zielonawe, lub błękitne, są 
dla mnie ideałom—tymczasem los obdarzył mnieeżar- 
nemi, a w dodatku jeszcze — wypuktemi jak u cy
ganek.

A cera moja, cera! O Boże! Ja tak zachwycam się 
bladenń.jak lilje wodne,bohaterkami romansów. Atu, 
niestety! na moich okrąglutkich policzkach kwitnąso- 
bie szczęśliwie kraśne maki!....

Sczęściem jednak, pociesza mnie zawsze myśl, że 
skoro podobam się wszystkim, to już nie powin
nam zwracać wcale uwagi na moje własne o sobie 
zdanie!

Lecz wracam dorzeczy. Na czemże to stanęłam ? 
A! przypominam sobie : kończyłam się ubierać.......

Miałam właśnie włożyć białą sukienkę, gdy na raz, 
przypomniałam sobie, iż pewien dowcipny poeta po
równał był brunetkę, ubraną biało, do muchy uma- 

Twarzjej, piękna jeszcze,pokryła się'bladością, usta 
drgały konwulsyjnie.

Nie pytała.onic...bojąc się odpowiedzi!
Pociągiem, który o godz. 11 min. 57 staje w Chis- 

lehurst przybył lord Sydney, człowiek zażywający 
wielkiej powagi, gorący przyjaciel napoleońskiej ro
dziny.

Wysłany on został w smutnej misji przez królowę 
Wiktorię i jej odręeznem zaopatrzony pismem.

Eugenja, usłyszawszy szelest zbliżającego się po- 
wozu, nie zważając na etykieto, wypadła na podwó
rzec pałacowy, janby w przeczuciu, iż ta ciężka, przy
gniatająca ją od rana atmosfera coś strasznego w so
bie mieści...

Sydney szedł wolno i z wyrazem źle ukrytej bole
ści na twarzy.

Eugenja przyskoczyła doń szybko, schwyciła obie 
jego ręce i wykrzyknęła rozpaczliwie „Louis?..."

Sydney milczał, a dwie wielkie łzy toczące się z je
go oczu były jedyną odpowiedzią.

Opamiętawszy się, począł Sydney mówię coś o cho
robie, o niebezpiecznej chorobie, na co Eugenja za
wołała żywo „do drogi", myśląc wyjechać tej samej 
jeszcze godziny do przylądka dla pielęgnowania 
syna...

— Boję się—szepnął Sydney cicho—iż wasza ce
sarska mość przybędzie zapóźno.

Eugenja zrozumiała wszystko!
Cios był straszliwy.
Padta jak piorunem rażona i odtąd dla wszystkich 

zamknięto podwoje pałacu.
Zdawało się iż zatrzaśnięto nowy grób...
Wszystkie domy wChislehurst, jak to tam bywa we 

zwyczaju, zapuściły rolety, pozamykano sklepy.
Na hotelach i willach poblizkich powiały żałobne 

chorągwie.
Cesarzowa odzyskawszy na chwilę przytomność, 

kazała sobie opowiedzieć fatalnej katastrofy szczegó
ły, później odmawiała modlitwy z księdzem Goddard.

Sędziwy abbe był niegdyś spowiednikiem Napole
ona Ill-go i on to nad zmarłym władcą Francji sze
ptał pacierze.

Powiedziano Eugenji wszystko—nie tajono, iż ksią
żę poległ pod szesnastoma razami assagajów i że dziki 
ugodził włócznią w prawe jego oko...

Klejnoty księcia, dwa pierścienie, z których jeden 
ze starożytną kameą po królowej Hortensji połyski
wał niegdyś" na palcu cesarza, dalej zegarek i de
wizka, wszystko zrabowane zostało, prócz... podwój
nego medaljonu, zawierającego lok z głowy Napoleo
na Iii-go, odcięty przez syna z martwej już głowy ce
sarza i portrety Napoleona i Eugenji.

Medaljon ten na złotym łańcuchu znaleziono u szyi 
nieszczęśliwego księcia nietknięty!

Wysłuchawszy tego milcząco, Eugenja stężała...
Nie sposób było namówić ją do przyjęcia pokarmu 

lub napoju.
Zatelegrafowano natychmiast do Londynu, dla po

wstrzymania księcia i księżnej Walji od zamierzonych 
odwiedzin.

Na liście kondolencyjnej wpisało się już przed wie
czorem mnóstwo osob.

czacej w śmietanie—wybrałem więc iunąsukuię.^ 
kowego koloru. qOi

Lecz w tejże chwili do pokoju mego wcszlfl 
Gniazdecka z dobrotliwym na ustach uśmiechem- ' 
ja przecież, w mojej bujnej imaginaeji, przerób*/ 
złośliwy, niby to wywołany kokieterją w' str<*ju •' 
właśnie wybrałam na powitanie Zygmunta. > i

Zdarłam więc prawie natychmiast z siebie s****11 L- 
rzuciłam ją na łóżko, tuż obok wzgardzonej j”7. » 
przednio białej i włożyłam nienawistną m* b**f-’ 
kołnierzyk podwiązałam czarną krawatką.

Pani Gniazdecka — Bogu ducha winna, za!*11 
ręce.

— Cóżeś zrobiła Lili! — zawołała z żalem. -<(i
ci tak ślicznie w tamtam ubraniu, Zygmuś by s’- 
chwycił! . jzjeó

— Mało mnie to obchodzi—chciałam odpo”*?l rZe* 
lecz ucięłam na „ob“.... ujrzawszy w tej cb**'1 
okno powóz wjeżdżający na dziedziniec, , ■ v $/**'

W jednena oka mgnieniu z uj artej kapr}5*11. sz.y 
łam sio już tylko młodą dziewczyną i $ 1 
w kieszeń kaprysy i ambicję, zaczęłam ,u j^Lka^'* ! 
w ową właśnie żółtą sukienkę z szybkością *•’ ■v-\jiiift' j 
cy i nie protestowałam bynajmniej, gdy pft,,l(i 
zileeka wpięła mi we włosy świeżą różę—oW‘"z,e' ’ 
żyłam jeszcze w uszy bursztynowe kolczyk*- ;/6 by \

Witając się z narzeczonym poznałam odraZ.'■*’. 
mną zachwycony, co prawda to i ja nim n*el?l)'f(,in, r i 
Zygmuś był już teraz nietylko ładnym c,*’ 0^»(jwa|1'* 
ślicznym mężczyzną, » ta przeklęta chęc , A " 
go znowu innie icraz opadła tak jak nioifWP :a 1**' 
ta chęć zjawiła sio u niego także... odga**1" 
two z oczu, któremi mnie pożerał......

(Dalszy ciąg nastąp

k
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*'s. 82 kop.; przy rozdziale zaś funduszów’, stosownie I 
*to art. 314 organizacji sądowej, każdy, komornik o- | 
hzynial po rs. 700 (oprócz tego komornicy mają pen
sji etatowej po rs. 600 rocznie).

Woźni dopełnili8,932 wręczeń, zaś 506 zostało nie- 
doręczo»ych z powodu niemożności odszukania osób, 
dla których pisma były przeznaczone.

Koszt wręczeń wynosił rs. 3,560 kop. 93, z czego 
Wypada na koszta podróży rs. 3,351 kop. 73.

Ca ty ten dochód rozdzielony został pomiędzy wo
źnych, którzy oprócz tego mają rocznej pensji etato- 
Hj po rs. 3Ó0.

Z LITERATURY.
»Listy Joachima Lelewela” (Poznań—nakładem Żupafiskiego 

1878, tom 1 8zy, str. 485).
»Listy Jana Śniadeckiego11 (Poznań — nakład Zupańskicgo 

, 1878, str. 2t6). _____________

Ogłoszona drukiem korespondencja Adama Mic
kiewicza, Juljusza Słowackiego, A. E. Odyńca — jest 
nieocenionym nabytkiem lat ostatnich, nabytkiem 
którego ważności zbytecznem byłoby tutaj dowodzić.

Do tego szeregu przybywają obecnie oddawna już 
opowiadane a nawet w wyjątkach publikowane listy 
"Oachima Lelewela i Jana Śniadeckiego.

Listów Lelewela ma starczyć na 7 lub 8 wielkich 
tomów, z których pierwsze 3 obejmują listy pisane do 
Mzeustwa, ostatnie do różnych osób.

Wiedząc jak obszerne miał stosunki nasz historyk 
O wszystkiemi wrspółczesnemi znakomitościami, mo
żna się spodziewać, iż drugi ten dział przedstawiać 
pędzie większy interes historyczny, naukowy; wszak- 
Ze i listy kreślone do rodziny nie male rzucą światło 
!la postać męża, którego slus/.uie nazwano najwięk- 
Szym z erudytów polskich, a który może teraz dopiero 
doczeka się dokładnej biografji, oral wyczerpującej 
krytycznej oceny swych prac.
. Ze korespondencja da ważnydo tego materjał, o tern 
s*iadczv piękna praca dr. Warnki „Joachima Lele
wela zasługi na polu geogra(ji“, a w której właśnie 
korzystał z udzielonych sobie przez p. Żupauskiego 
‘‘towydauych jeszcze listów historyka.

Pierwszy tom, który już wyszedł, zawiera listy od 
r> 17f)9 do 1827, awięc czasy nauki szkolnej, studjów 
Uniwersyteckich i professury wileńskiej — są to li- 
5y adresowane do ojca, matki lub brata — Prota Le- 
Wela.

Kilka najpierwszych jest pisanych jeszcze z domu 
'’dzicielskiigo z konwiktu na Żoliborzu— treścią ich 
ZVic'tnneT sP>awy i radości.
Mary Joachiinek posyła braciszkowi kałamarzyk, 

rzejupany sekstern historji — lub nożyk, albo zno
wu dziękuje za takież upominki.

Następne pisane już z Wilna, gdzie uczęszczał na 
■ ńiwersytet, rozumie się rozleglejszy obejmują zakres, 

"szem dorzucają Miele charakterystycznych wiado- 
^s<d do wewnętrznych urządzeń, do dziejów wileń- 
Klej wszechnicy.
Kzesto błyszczy w nich humor, dowcip i niemały 

' obserwacyjny nietylko życia studenckiego, lecz 
'Aóle życia ówczesnego Wilna.
Wiązka listów jest też z Krzemieńca, dokąd powo-

* historyka na nauczyciela Czacki: poczerń poob- 
j.rj11 profesury uniwersytetu w Wilnie rozpoczyna 

Korespondencję.
jęj,r«ść też listów poważnieje odtąd: zajęcie, obowiąż- 
'H;1, ^°poty profesorskie i autorskie — Lelewel bo- 

111 zaczyna drukować swe prace, rysuje mapy, 
iny11*adz» ich zmudue korekty, koresponduje z uezo- 

' Pi i • > .
eZas?*nie zaiste, że przy tern wszystkie® starczy mu 
>ed>’ uściskać drogich, podzielić sie troską i po- 

— zaczerpnąć zachętę w rodzicielskiem 
Dj t . jieństwie!

listy ; ’ z teX° stanowiska moralno-rodzinnego — 
ii-^P^knym świecić powinny dla naszej młodzieży 

^nuylif Lel®wela“ będą nietylko suchym zbiorem 
’Grazem 1DaleiJalów historycznych — lecz i żywym 

|Q2eustu uIa^Ża dusZ!ł oddanego nauce i społe- 

datla Śniadeckiego", wydane przez Żupań- 
List’ SPlsaile stl po raz pierwszy z autografów.

heśejZ t°i l)0,uPle> do przyjaciela Januszewicza — a 
'tos?/,’ , ęłównie obrona zagrożonych praw i fuu- 
sSd udeiniikrak0WAiej

w‘ • a . 1 całeiu sercem i głową oddany alma ma- 
JeJ interesie u różnych kołata rządów: w War- 

I ve’urodnie i w Wiedniu.
lSk>0 ^Poodencja rozPoczyua si2 w r- 1788 i sięga 
sek?sK datowany 18 października 1830 r. z Wilna do 
»lti Przyjaciołki hr. z Dzieduszyckich Mor- 
listJ’ ostatnim listem Jana Śniadeckiego; 21-go 

topadajuż nie żył...

Pomimo wyczerpujących pamiętników o Janie Śnia
deckim, skreślonych i wydanych w Wilnie w r. 1865 
przez Michała Balińskiego — listy obecne więcej 
jeszcze uwydatniają „posągową, wielką i niepokalaną 
postać w najsmutniejszych czasach", jak sie wyraził 
w przypisku do książki J. I. Kraszewski.

Juljusz Czechoicski.

WIADOMOŚĆ! MIEJSCOWE.
= Sprawy tak wynikające z powodu rozpowszech

niania fałszywych wieści (§ 37 ustawy o karach 
przez sądy pikoju nakładanych) w razach najwa
żniejszych, ze względu na szkodliwość i niebezpieczeń
stwo dla spokoju publicznego, według świeżo zapa
dłej uchwały nie będą nadal podlegały jurysdykcji 
sądów pokoju i przejdą pod decyzję władzy policyj
ne;; sprawy tego rodzaju zostaną więc przedstawiane 
na przyszłość oberpolicmajstrowi miasta Warszawy 
i następnie z jego opinją naczelnikowi kraju.

== Świeżo zaszły fakt utopienia w t. z. „gliniance" 
za Jerozolimskiemi rogatkami spowodował następu
jące rozporządzenie policji: 1) w gliniankach czyli do
łach po wybranej glinie, napełnionych wodą, nie wol
no kąpać się ani pławić koni; 2) właściciele podo
bnych miejscowości winni swoim kosztem wystawić 
przy nich slupy z ostrzeżeniem w językach rossyjskim 
i polskim i 3) właściciele winni utrzymywać stróżów 
przy dołach „gliniankami" zwanych dla dopilnowania 
wykonania tego rozporządzenia.

= Okazy, pomieszczone w gabinecie zoologicznym, 
które dotąd figurują na półkach bezimiennie, zao
patrzone zostaną wkrótce w odpowiednie kartki z na
pisami. Dodać należy, że w uzupełnieniu tego ukła
dany jest szczegółowy katalog, mający obejmować 
wszystkie okazy w gabinecie, a uporządkowany nau
kowo podług gromad, rzędów, rodzajów i gatunków. 
Katalog ten ogłoszony zostanie drukiem, następnie 
zas stopniowo, w miarę potrzeby, będą doń wydawa
ne uzupełnienia. Nie potrzebu jemy nadmieniać, że ka
talog podobuv jest nadzwyczaj pożądany i że wiele 
może przynieść pożytku.

— Po odbytych w tych dniach egzaminach w war
szawskiej szkole weterynaryjnej, rada tejże szkoły 
przyznała stopnie naukowe lekarzy weterynarii na
stępującym osobom : Balickiemu Michałowi, Barsz
czewskiemu Teodorowi. Bereza Aleksandrowi, Czer
skiemu Stanisławowi, Góreckiemu Romanowi, Dmo
chowskiemu Romanowi, Ewplow Pawłowi, Jędrzejew
skiemu Tomaszowi, Kowalewskiemu Janowi, Kru
szyńskiemu Leonowi, Krzyżanowskiemu Włodzimie
rzowi, Lubomudrow Janowi, Minkiewiczowi Adolfo
wi, Młodawskiemu Janowi, Obnińskiemu Romualdo
wi, Stokowskiemu Stanisławowi i Tromszczyńskiemu 
Edwardowi.

= Znowu znaczną liczbę pozwoleń na budowę do 
mów nowych wydał wydział budowlany rządu guber- 
njalnego warszawskiego.

Powtarzamy znaczniejsze:
na ulicy Brackiej w posesjach oznaczonych nr 1271 

i 1272 trzypiętiowe domy frontowe z pięcioma takie- 
iniż oficynami — ogółem 32 piotr;

na rogu Kafelkowej i Wolśkiej pod ur 3077/8 dom 
na pomieszczenie fabryki;

na Siennej pod nr 1488 do.n trzypiętrowy i trzy 
takież oficyny;

na Chmielnej pod nr 1533, niedaleko Brackiej, dom 
frontowy trzypiętrowy, dwie takież oficyny i jedna 
czteropiętrowa;

na Hożej pod nr 1682 dom dwupiętrowy i pięć o- 
ticyn. z których dwie trzy a trzy dwupiętrowe.

na Twardej nr 1147D/XXI dom frontowy trzypię
trowy z przebudowaniami dla pomieszczenia Scho
dów, oficyna trzypiętrowa, dwie oficyny dwupiętrowe 
z facjatami;

na Dzielnej nr 2359a trzypiętrowy dom i dwie ta
kież oficyny;

na Nizkiej 2269 dom dwupiętrowy i takież dwie ofi
cyny; .

na Hożej nr 5016 trzypiętrowy dom;
na Kruczej 1693 trzypiętrowy dbm i oficyna.
= W uzupełnieniu podanej przez nas onegdaj wia

domości o sprzedaży jednego z hotelów winniśmy do
dać, iż rzecz idzie o „Hotel rzymski", którego wła
ścicielem stał się pau Aleksander Bccąuet, za sumę 
rs. 195,000 rs.

= Redakcja „Słownika geograficznego Królestwa i 
krajów przyległych" uprasza osoby, które przyrzekły 
jej swoje współpracownictwo, aby z dniem 1-m lipca 
r. b. rękopisina i wszelkie materjały raczyły nadsyłać 
pod adresem Nowy Świat itr. 59, dokąd redakcja 
„Słownika" i Wędrowca przeniesioną zostaje.

| = Proszeni jesteśmy o pomieszczenie następujące-
j go pi-rna: „Przenosząc Wędrowca do nowej drukarni, 

uważam sobie za obowiązek złożyć podziękowanie 
firmie Józefa Ungra, z którą od lat piętnastu łączą 
mnie węzły osobistej sympatji i sz: zer< j zobopólnej 
życzliwości. Zarówno o kierowniku ’ego zakładu i 
jego właścicielu, którego przyjaźń wysoko cenię, jak 
również o wszystkich członkach administracji i dru
karni zachowam za.rsże mile wspomnienie." — Filip 
Su limierski.

— Młoda a utalentowana pianistka panna Floret.- 
tyna Friedentalówna. która ukończyła wiaśnie kon
serwatorium moskiewskie z dyplomem i medalem, 
przybyła do Warszawy.

= Artyści nasi — jak corocznie czasu lata —pusz
czają się do zdrojowisk krajowych.

Wspominaliśmy już o wycieczce pp. Hoffmana,Hor- 
bowskiego i Friemana.

Dziś donoszą nam, iż p. Władysław’ Górski, znany i 
ceniony tyle skrzypek, wybiera się też w wędrówkę 
artystyczną. ' %

Pierwszy koncert wraz z p. Paderewskim zamierzo
ny jest w Ciechocinku.

= Z za kulis.
Krąży wieść, iż jednej z pierwszych arlystek sceny 

naszej zapłoną niebawem hymenu pochodnie.
Pogłoskę tę podąjemy z zastrzeżeniem...
= Będziemy tedy mieli w Dolinie Szwajcarskiej 

i tombolę... i ognie bengalskie... i koncert wyborowej 
orkiestry pana Mansfelda i wiele innych jeszcze oso
bliwości.

A wszystko to ną rzecz sierot i starców pod opieką 
kolegjum p.irafji ewang.-augsb. zostających.

Zabawę zapowiedziano na dzień 28 b. m., to jest 
na sobotę.

Program podany niżej zawiera obiecujące szcze
góły.

Rzecz godna poparcia!
= I powstał jeden wielki płaczl
Rozpłakał się uasampizód ucieszmy ..kornik'1 

Tanti...
Później łzy rozczulenia ronić począł objuczony 

dziesiątkami tysięcy rubli naszych p. Saiamousky...
Dalej zawyli marokaf.czycy..
Wreszcie dobyła chustek celem otarcia wilgoci jam 

ocznych liczna publiczność...
Było to wczoraj w cyrku.
Stało się — pau Sulamonsky opuścił arenę 1
I znikły powiewne jego missy, urocze Adele, Flory, 

Henrietty, Klary, Anny i Ilerminy — znikły ku nieu- 
kojonęj niczem rozpaczv hippomauów.

Znikł też „wielki" Gaertner, człowiek siły, zwin
ności i kształtów niepospolitych.

Ale... wśród chmur zabłysł nagle pociechy płomy
czek !

P. Saiamousky „obieca!" powrócić, nawet w bli
skiej jesieni, a później. , później... wybudować cyrk 
stały, po wszyelkie czasy, z cegły i kamienia!

. .„Nie trzeba nigdy tracić nadziei,
Bo bez nadziei, jakżeby żyć?"

= Od wczoraj mamy deszcz rzęsisty, który dziś 
zmienia się w ulewę.

= Jako uzupełnienie krążącej powsieehnieapowtó- 
rzenej w dziennikach tutejszych wiadomości o smu
tnym wypadku w okolicach Opoczna, Gaz. Warsz. 
drukuje list nadesłany jej przed kilkunastu dniami 
prz.ez p. Juljusza Rucza. właściciela dóbr Faszycepod 
Błoniem: „Panie redaktorze! Po rozegraniu tak bo
lesnego, krwawego dramatu na osobie ś. p. Adama 
Dunina Karwickiego, XXIII dziedzica z ojca na syna 
dóbr Kurwice pod Opocznem, jako trzydziestokilko- 
letni przyjaciel rodziny, pośpieszyłem do Warszawy, 
żeby pognębionej wdowie i w smutku pogrążonym ro
dzicom oświadczyć moją boleść nad stiatą. jaka ich 
dotknęła. Za wcześnie przyjechałem; rodzina, jesz
cze z pierwszego bólu nieutulomi, nie zdołała zjechać 
do Warszawy. Nim jednak miałem możność powrotu 
do mojego zacisza, w różnych przekształceniach stra
szny ten dramat był mi opowiadany, a w miarę jak go 
kto odczuć zdołał, tak go i odtwarzał. Czuje się za
tem w obowiązku sprostować wszelkie samowolne lub 
niedokładne opowiadania, i przesłać opis tego smu
tnego wypadku, jak mi go najbliższa rodzina podała: 
W sobotę przed Zielor.emi Świątkami przyjechał do 
Karwie Popow, podporucznik smoleńskiego pułku pie
choty konsystującego częściowo w Opocznie i kupił 
od Adama Karwickiego konia za 160 rubli. W pierw
sze święto pojechał Karwieki z żoną do rodziny v- sa 
śledztwo i powrócił w drugie święto nad wieczorem' 
Za powrotem dowiedział się od rządcy, że oficer Po' 
pow odesłał konia i żądał zwrotu pieniędzy nacoK-r 
wieki powiedział: że szkoda, żeś mu pan ni’eoddał, bó 
widać, ze ten pan nie wie jak z ludźmi wychodzić 
Rządca tłómaczył się, że nie miał upoważnienia do t go'
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zatem żądaniu jako niewłaściwemu nie uczynił zadość. 
W kilka dni potem odesłał powtórnie oficer Popow 
przez deńszczyk i kupionego konia z żądaniem żeby 
był napowrót przyjęty, a pieniądze zwrócone, lub że
by odesłano rubli 40, ponieważ k-mia uznaje jego pan 
tylko w wartości 120 rubli. Za takie niewłaściwe 
i niegrzeczne postąpienie jeszcze mniej uważał potrze
bę Karwieki żądaniu zadosyć uczynić, i kazał deusz- 
czykowi powrócić do domu. Z kolei potem przyjechał 
sam już oficer Popow do Karwie, i został przyjęty 
w spłonie przez gospodarza. Kiedy powtórnie oso
biście oficer żal swój wynurzył, że uważa się za po
krzywdź mego, gdyż wartość konia uznają na 120 rs., 
gdy on zapłacił rubli 160, wtedy Karwieki odpowie
dział n.u, że przyjęcie przez niego konia sprzedanego 
mogłoby dać do mniemania, że oficer był oszukany, 
lub że pod naciskiem sprzedający pieniądze swoje o- 
debrał — a że tak bynajmniej nie jest, uważał za je
dyny środek, żeby prawo to rozstrzygnęło, i że skoro 
się pokaże, iż koń ma wady zatajo..e, w takim 
razie wyrok wypaduie na korzyść kupującego, 
a sprzedający konia odbiorze i pieniądze zwióci. 
Na to oficer stuknął kilkakrotnie szablą o posadź ę 
marmurową (taka jest w salonie), i oświadczył, że 
tylko takie prawo uznaje. Mimo tego Karwieki od
powiedział mu, że ten interes uważa za skończony, 
pozostawia gościowi drogę sądową, a teraz ucbylamc 
tę kwestję, przyjmuje pana Popowa nie jaż jako in
teresanta, lecz jako gościa w domu, i częstował go 
papierosem, który jednak przyjęty nie został. Obok 
salonu w Karwicach jest buduar pani, w którym żo
na ś. p. Adama była obecna, o czem on wiedział, a 
chcąc ją objaśnić jak rzecz stoi, wszedł do tego po
koju i oświadczył żonie, że interes oddadzą na drogę 
prawną, a prosił żeby z nim weszła przyjmować te
raz gościa. Złowrogiein przeczuciem wiedziona, pro
siła męża, żeby nie szedł, gdyż oficer zdaje się być 
mocno zirytowanym. Na co mąż jej odpowiedział: 
„Interes załatwiony, teraz ja gospodarzem, a on go- 
ściem“, — otworzył drzwi i z żoną wstępował znowu 
do salonu, gdy znalazł się naprzeciw luty rewolweru, 
z którego zaraz jeden strzał w niego ugodził. Przera
żony gospodarz cofa się do buduaru ku drzwiom na 
balkon ogrodowy, kiedy drugi strzał go dosięga, 
„ Karwieki chwieiąc się pada na peronie z szeptem : 
aOn mnie zabił*1. Żona przerażona wylatuje ze wscho
dów do ogrodu, wołając na pomoc i ratunek, ale widzi 
się ściganą przez oficera z rewolwerem w ręku. Ucie
ka—on ją goni. Nareszcie staje raptownie, z.wraea się 
zrozpaczona i woła: „Na Boga! czego pan chcesz ? 
koni, pieniędzy — bierz wszystko, a nas nie zabijaj! • 
Popow opamiętawszy się powraca; — przechodząc 
przez peron, daje ostatni trzeci strzał do leżącego tru
pa Karwickiego, i wsiadłszy na bryczkę odjeżdża. 
Taki jest jedyny prawdziwy przebieg sprawy; wszel
kie inne opowiadania są dowolne i z faktycznym sta
nem rzeczy niezgodne. — Juljusz Bucz."

= Do pewnego sklepu przyszedł faktor brudny i 
zatłuszczony, proponując drobne pieniądze do zmiany.

— Przed chwilą był już taki sam —nie potrzebuje
my teraz...

— No, może państwo wezmą, same czterdziestówki, 
sto rubli!

— Nie! ale cóż ty tak dużo masz pieniędzy?
— No ja i więcej mam — i tu mam i w kieszeni 

mam i tu worek mam...
— A dlaczegoście taki brudny?... widzisz, choć masz 

tak dużo pieniędzy, jabym jednak takiemu brudnemu 
ręki nie podał...

— To też dlatego pan jesteś goły, a ja mam pienią
dze...

— Filantrop.
Żebrak upornie ścigał panaX., prosząc o jałmużnę. 
Pan X., nie zwracając na prośbę uwagi, szedł dalej. 
Nareszcie zatrzymuje się, szuka długo w portmo

netce, a wyciągnąwszy z niej... kopiejkę:
— Masz —rzecze do biedaka tonem stanowczym— 

a nie źebrz więcej!
= Nieudany żal.
— Nosisz żałobę?
— Mój wój...
— Człowiek, który cię tak kochał, a to strata 

wielka.
— Sto tysięcy rubli!
— Jakim sposobem?
— Wydziedziczył mnie..

= Wypadki.
Przy pracy.

Wczoraj w po’udnie przy nowo-budnjącym s’ę do- 
r.m na ulreV Wierzbowej pod nr. 12, Barbara S., z po- 

, wodu osunięcia się drobnej cegły na pomoście pier- 
v-s/eg > piętra, spadła z tej wysokości i zraniła się 

i s ;vc w głowę.
Wieczorem około godziny 11 na Nalewkach pod 

nr. I4;c.x' sklepie Izydora Poznańskiego oberwała się 

I pułka z towarami i upadając-, silnie uderzy ła w krzyż 
j robotnika Jankla Sz.

Dziś rano podoficer rezerwy Florjan Sz., pracujący 
pizy oczyszczaniu sufitu w młynie parowym w Jero
zolimskiej alei pod nr. 1, pizez własną nieostrożność 
spadł w otwór windy z trzeciego piętra na pierwsze i 
wskutek tego silnemu uległ potłuczeniu.

Wczoraj pracujący w składzie maszyn drogi żela
znej warsz.-'4 iedeńskiej żołnierz urlopowany Wawrzy
niec P., przez nieos'rożność wpadł w kanał do czysz
czenia maszyn i potłukł sic mccno.

* Bójka.
Wczoraj na ulicy Krochmalnej, około domu nr 47, 

Konstanty I), i Berek B., pokłócili się i wszczęli bój
kę, w której dalszym ciągu przyjęli udział S/.uiul L., 
jego żona Ita i Ksawery M.

Walka zawrzahr zacięta i dopiero na krzyk nad
biegła policja i winnych aresztowała.

Skutki bójki—jak zwykle—guzy i rany.
Nad brzegiem Wisły Szaja B., miody człowiek, za

mieszkały na Solcu pod nr 44, pokłócił się z przewo
źnikiem łódki nr 14, Józefem K. i w wynikłej ztąd bój
ce zepchnął go do wody.

K. uniesiony został prądem wody, B. zaś przerażo
ny skutkami swej gwałtowności... rzucił się do Wi
sły na po-' m tonącemu i.. wyratował go.

* Podrzucenie.
Wczoraj na ulicy Żytniej znaleziono podrzucono 

dziecko płci żeńskiej.
* Drobne pożary.
Dzisiejszej nocy, około godziny 1, na Nowem-Mie- 

ście w domu nr 13, w mieszkaniu Napoleona K., od 
palącej się ściany zapaliła się firanka przy oknie.

Ogień natychmiast służba miejscowa ugasiła.
* Na ulicy Czerniakowskiej pod nr. 70, w śmietni

ku od rzuconego nieostrożnie papierosa zapaliły się 
śmiecie.

Ogień bez żadnych następstw ugasił stróż z mie
szkańcami.

— Wydział opieki parafji ewangelicko-augsbur
skiej. na mocy wyższego zezwolenia! w dalszym cią
gu ogłoszeń, ma honor podać do wiadomości pu
blicznej, iż zabawa muzykalna połączona z tombolą, 
urozmaicona ogniami bengalskiemi i fajerwerkami, 
wśród wspaniałej różnokolorowej illumiuacjj, urzą
dzona na korzyść sierot i starców pod opieką wydzia
łu zostających, odbędzie się dnia 16 (28) czerwca 
1879 r., t. j. w nadchodzącą sobotę, o godzinie 5-tej 
popołudniu, w Dolinie szwajcarskiej. Orkiestra dre
zdeńska pod dyrekcją p. Hermana Mannsfelda wyko
na 15 numerów najcelniejszych autorów, w pauzach 
tej muzyki grać będzie kapela pod dyrekcją p. Son- 
nenfelda pułku cesarza austryackiego, w końcu na
stąpi wśród salw i cgni bengalskich wielki capstrzyk. 
Tombola składa się z 5,000 losów, każdy los wygry
wa, fanty są piękne i wartościowe. Orkiestra drezdeń
ska zacznie grać o godzinie 6-tej, tomboli początek 
o godzinie 7-ej. Cena losu na tombolę kop. 15, wej
ścia na zabawę od osoby do 9 godz. po rs. 1, dzieci 
plącą połowę; po godzinie 9-tej wejście od osoby po 
rs. 1 kop. 50. Dla dogodności publicznej biletów 
w chodowych na zabawę można dostać dziś i w piątek, 
a w sobotę do godziny 2-ej w księgarni p.Gebethnera 
i Wolfa, w kancel. wydziału opieki, ul.Erywańska n.2, 
i u p. Augusta Knhnke, zarządzającego zabawą, ulica 
Swiętokrzyzka nr 25. Pan Jałoszyński, dzierżawca 
doliny, mieć będzie urządzoną salę koncertową ku 
wygodz e publiczności i zaopatrzył tak kuchnię jak 
piwnicę i bufet we wszystko co wymagać może gust 
publiki. W razie niepogody zabawa odłożoną będzie. 
Inne szczegóły afisze ogłoszą. Wydział ma nadzieję, 
że ze względu na wielką potrzebę objawiającą się co
dziennie do ratunku nędzy sierot i starców, szanowna 
publiczność pośpies .y z niesieniem pomocy i licznie 
się zbierze w miejs u ozuaczonem dla wzmocnienia 
dochodu.

— W celu zamknięcia rachunków z „Czasowej wy
stawy obrazów i rzeźb** na korzyść rodziny po ś. p. 
Fr. Tegazzo, w pałacu briihlowskim urządzonej, mam 
zaszczyt upraszać najuprzejmiej osoby, które dotych
czas nie uiściły należności za przesiane im bilety 
wejścia na licytację obrazów w dniu 22 b. m. odbytą, 
aby takową, o ile to za stosowne uznają, odesłać raczy
ły przed niedzielą do mieszkania podpisanego: ulica 
Szkolna nr 3. — Kazimierz Dubiecki.

— W numerze wczorajszym, w artykule o poświę
ceniu nowo-wystawionego gmachu na fabrykę obić 
papierowych, wkradła się pomyłka co do imienia 
właściciela fabryki i firmy; prostujemy więc takową, 
objaśniając, iż właścicielem fabry ki rzeczonej jest wy
łącznie Józrf Franaszek.

ODPOWIEDZI OD REDAKCJI.
— Panu K. Hertzowi.— Prosimy o zgłoszenie się 

do redakcji.

2W rolo<jn«
4 W dniu 27 b. m , o godzinie 9-tej zrana, jako w dniu 

imion n ś. p. Władysława Redlą, odbędzie się msza święta, 
w kościele św. Krzyża, na którą zaprasza się krewnych i zna
jomych. —13386—

4 Jutro, to jest dnia 27 czerwca, w dzień imienin ś. p. 
Władysława Gumińskiego, odbędz e się za spokój duszy 
jego nabożeństwo w kośeiole św. Aleksandra, o godzinie 9-tej 
zrana, na które w smutku pozostała rodzina zapiasza życzli
wych. —J3349—

4 W piątek, to jest dnia 27 czer’ca, jako w dzień imie
nin ś. p. Właiysławą Przesmyckiego, odbędzie się woty- 
wa o godzinie 10-tej zran i, w kościele św. Józefa Oblubień
ca obok skweru, na którą pozostała żona wraz z dziećmi za
prasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —13350—

4 Dnia 27 b. in , to j. st w piątek, jako w dniu imienia 
ś. p. Władysława Swieszewskie o, artysty dramatyczne' 
go teatrów warszawskich, odbędzie się wotywa żałobna i g°* 
dżinie 9-tej ziana, w kościele Przemienienia Pańskiego P12/ 
ulicy Miodowej, na którą [ ozustała żona z córką zapraszaj? 
życzliwych. —13356—

4 Dnia 27 czerwca, to jest w piątek, jako w dzień imienin 
s. p. M ładysława Borońskiego, odprawione będzie żałobne 
nabożeństwo za spokój jego duszy w kościele św. Józefa Oblu
bieńca obok skweru, w kaplicy J ana Jezusa, o godzinie SO-ej 
i pół ziana, na które to pozostała matka i siostra zap ras2* 
przyjaciół i życzliwych. —13318—

4 W dniu 27 b. m., to jest w piątek, jako w dzień imi®' 
nin ś. p. Władysława Kozaneckiego, b. urzędnika dyrek
cji głównej Towarzystwa kredytowego ziemskiego, odprawie' 
nu zostanie żałobne nabożeństwo za spokój jego duszy w ko
śeiole św. Antoniego przy uliey Senatorskiej, o godzinie 10-eJ 
zrana, na które pozostała matka, siostry i brat zapraszaj? 
krewnych, przyjaciół, kolegów i znajomych zmarłego._ 13362

4 Dnia 28 czerwca, w sobotę, jako w 1-szą bolesną roczni' 
cę śmierci ś. p. Zdzisława Dobrosłarzskiego, odbędzie 6’9 
o godzinie 9-tej zrana, w kościele św. Józefa Oblubieńca D* 
Krakowskiem-Przedmieścia obok skweru, żałobna wotywa. 
którą pozostała w nieutulonym żalu żona z córką zapras24 
krewnych, przyjaciół i znajomych. —13423 —

4 Za spokój duszy ś. p. Stanisława Abczyńskiego, b- 
oficera b. wojsk polskich, kawalera krzyża „Virtuti militari“» 
obywatela ziemskiego, zmarłego w dniu 28 maja r. b. w p°' 
wiecie rypińskim, gub. płockiej, odbędzie się nabożeństwo ża
łobne w kościele 1 rzemienie.nia Pańskiego przy ulicy Mio^0' 
w ej w dniu 28 b. ni., to jest w sobotę, o godzinie fO-td 
zrana, na które wdowa i syn zmarłego zapraszają krewnych 
i życzliwych. —13436—

4 Ś. p. Józef Linke, przeżywszy lat £0, po długiej i cięć-' 
kiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, zasnął w Bogd 
dnia : 5 b. m. Pozostali w głębokim smutku: syn, córka, zię' 
riowie i wnuki zapraszają przyjaciół i znajomych na wyp10* 
wadzenie zwłok, w dniu 27 b. m., to jest w piątek, o god2*' 
nie 4-tej po południu, z kościoła św. Karola Boiomeits'4 
przy uliey Chłodnej, na cmentarz powązkowski. •—134^‘

4 Młodzieńcom, którzy ponieśli zwłoki Bronisławy ŚW’4*' 
kowskiej, z karawan i do grobu, jako nieznajomym, Str0' 
skani rodzice serdecznie dziękują. _ 13352—

— W podziękowaniu, zamieszczouem unegdaj, od matki Jul)l 
Sager z rodzeństwem, za troskliwą ojielrę nad zgasłymi^ 
syuem Leopoldem, popełniono omyłkę—zamiast bowiem K4'" 
ezytać należy Paulinie Halin, co się tu prostuje.

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 24-go czerwca. —Z polecouia policji zdjęto i '“'L 

sków i sklepów ryeiu, karykatury odnoszące się do Łwyp1!1WJ 
Ludwika Napoleona do Afryki. r>

X Paryż 24-go czerwca.—W sobotę odbyło się w n'< 
landzkiein poselstwie nabożeństwo żaioi ne nad trumną 113X 
cia Orauji. Na nabożeństwie byli obe. ni książę AieksanJcf. n- 
derlandzki, księżna M-tyida, marzzaiek Mąe-Mabou z n>8 z 
ką, marszałek Canrobert i inni Pomiędzy wieńcami 
wał się też jeden z napisem „Cesarzowa Eugeaja.'4 W n° 
tegoż dnia zwłoki koleją powieź ono do Haagi.

>< Anvers 24-go czerwca. — Przybvl tu z Rio-Jannirj.iz 
kręt niemiecki „Ktonprinz Frederieh Wilhelm.14 Na pok'amii 
okrętu znajduje się 538 uienńonitów, wracających 6° 
w ostatniej nędzy. Pasażerom nie pozwolono wvlądować, k0- 
władze naradzają się nad sposobami dalszej podroży tJ’eB 
szczęśliwych.

X Rzym 24 go czerwca.—Jener..ł Garibaldi rozpoezł' 
dowo kroki dla uzjskania rozwodu małżeństwa zawaf 
z panną Knymondi. >cjs

X Werona 24 go czerwca.— Dziś poświęcono uro«zUr0- 
kostnicę poległych pod Custozzą. Napływ publ.ezności pIi1Jwe' 
ezjstu ei wielki. Pomnik składa się z obeii ku maiffLołe- 
go 120 stóp wysokiego, pod którym złożono kości 1)' „jk-oW- 
glyeh. częścią austryjaekich, c.ęścią włoski-li wej*’” wan)i- 
Kostnica ozdobiona jest austryjaekiemi i włoskiem!

X Londyn 24-go czerwca.—Cesarzowa Eug któreś.' 
przed swym spowieduikiem zamiar usunięcia się 9° “ w) 
kolwiek z klasztorów hiszpańskich; o kwestji pulitjd211 -1 
pływającej ze zgonu synu zupełnie nie mówi. , k?*?'

X Londyn 24-go czerwea—W k"ściołaeh tutejs»J'f! ^6ij' 
ża ogłosili z ambon w wyrazach sympatycznych śm*1-'1 
cia Napoleona. . 4

X Londyn 24-go czerwca. — Royal Academy '"^„jci-111! 
trzech nowych członków: jednego zwyczajnego (dba'1'^eineó0'- 
i dwóch associates. Wybory padły na samy h em,zoz’ .,ś c4' 
Akademikiem wybrano niderlaudizyka Almę 'lad m’- 
dnośó associates otrzymali: ainerykania Boughton 14 
Herkoiner. .TCh

X Londyn 24-go czerwca.— W obee interesów anj
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otwarto testament zmarłego niedawno barona Lionela Rotszyl- 
“a. Zmarły pozostawił otoło 70 milionów franków majątku. 
Wykonawcami ostatniej woli ustanowił Rotszyld dwóch swoich 
synów. Żonie przeznaczył 2 i pół miijotiy franków, rezydencję 

Piccadilly, posiadłość w Gunnerbury i rentę dożywotną, 
sumie 1,250,000 franków. Na instytucje dobroczynne oliaro- 

";>l nieboszczyk bardzo znaczną sum '.
X Berlin 24-go czerwca.—Z dniein 1 sierpnia r b. feld- 

h.arszalek lir. Manteuffel obejmuje obowiązki namiestnika Al- 
Z:l’ji i Lotaryiigji,

X Herford v4-go czerwca.—Pomiędzy magistratem a ra
dą miejską ciekawy bardzo wynikł spor. Miasto j oleciło wy
konanie w Berlinie pomnika dla poległych żołnierzy, leez te- 
>'az gdy pomnik już. został wykończony, oba ciała rządzące nie 
!1|ogą się zgodzić na to, glzio go ustawić. Posąg więc pozo- 
Etaje w Berlinie.
' X Wiirzburg 24 czerwca.—Miasto silnie zaniepokojone 
•‘Wieżo dokonanem w połączeniu z rabunkiem morderstwem. 
Ofiarą zbrodni padli małżeństwo i ich 14-letnia wnuczka. 
Zbrodnia popełniona została o godzinie 9 wieczorem na je
dnej z ulic bardzo ruchliwych. Jest to już czwarte tego ro
dzaju morderstwo spełnione w przeciągu roku. Zbrodniarza 
*de wykryto.

X Opawa 24-go czerwca.— W sobotę, pomiędzy godziną 
“ a 10 wieczór, w kierunku p Jnoeno-zachodnim, ukazała się 
ba niebie gwiazda barwy ciemno-blękitnej, rnaiąca w kontu
rach swych kształt krzyż ’, używanego niegdyś" przez zakon 
k!zyżowy. Gwiazda ja-niala żywym blaskiem, zmieniając bar- 

aż do jasno-niebiesitiej. Zjawisko trwało kilka minut i 
zri'klo nagle.
. X Ołomuniec 24 czerwca — Powodzie dotkliwie nawie
dziły w ostatnim tygodniu Morawę i Szląsk austryjacki; rze
ki Odra i Nina zalały kilka wsi i przerwały komunikację.

X Peszt 24-go czerwca.— W miejscowości Fibis w Irab- 
pwie temeszeńskiem, spadl z piorunem kamień meteoryezny, 
kształtu aggregate żółtawego, ziarnistego, podobnego do zwil- 

soli.i
X Peszt 24-go czerwca.—W kopalni węgla Szabolez r.a- 

j-lpiła xv zeszłym tygodniu eksploz a gazów ziemnych, wsku- 
c.k której czterech robotników utraciło życie, a kilku oduio- 

610 ciężkie rany.
.X Kraków 25-go czerwca. — Rektonm uniwersytetu ja

błońskiego został dr. Juljan Dunajewski.
; X Kraków 25-go czerwca. — „Wianki'1 _tegoroczne uda- 
y się wspaniale. Udział ludu ogromny. Częścią artystyczną 
®ćhodu kierował znany malarz Hipolit Lipinski.
X Lwów 24-go czerwca. — Zmarł tu Wincenty Danek, 

buca dworu, nadpfokurator państwowy. Zmarły zażywał po
dania xv szerokich kołach miasta i kraju. Położył też nie- 

1!*’e zasługi około lwowskiego towarzystwa muzycznego. Da- 
był miłośnikiem i znawcą muzyki, sam skomponowawszy 

l(*le utworów cieszących się zaslużonem uznaniem. Przede- 
Szystkicm znane są’ lego polonezy.
.X Lwów 23 czerwca—Dziś odbyły się tu drugie wyśei- 

k' konne. W biegu pierwszym zwyciężyła klacz p. Mysłow- 
?'ego „Ta owa." W następnym wziął nagrodę 1200 złr. 

’’l-°liengrin“ p. Heydła. W trzecim stanęła u mety klacz 
^''‘Ueznika Sollingera. Bieg czwaity z przeszkodami, rowami, 
^jerami i plotaini na mecie 4,800 metrów (blizko s/4 mili ge- 
^•Mieznej), trwał okol i kwadransa. Ścigało się koni cztery. 
pr icj?zyte klacz „Maskarada11, porucznika Sollingera. Przy 
ij ^kakiwaniu płotu je len z jeźdźców wpadł do rowu napeł- 

jjmgo wodą i uszkodził się lekko.
fa"5 *?®*ersburiy 24-go czerwca.—Tegoroczny przywóz zio- 
‘ | Biebra Wfc.<i;u danych urzędowych, reprezentuje sunie wywóZrs. 2,749.871. ’

ihGll- J.“ls -+ go czerwca. — Pią y archeologiczny kongres 
nńinu -U W- ljlz,lzieiniku 1881 roku; wypracowaniem pro- 
^ Mosk41'1*110 S1^ mający się zebrać w styczniu lb80

Kaleka i chora, mąż iujota.

Nazwisko 
lub initiale

Wołodźko T.
Zawistoska L 
I. ■» . - . .
Jcżykoska A. 
Krupińska F. 
Żeehowicz E.

[Wieezorkow- 
| ska Anna

»n„. • , E!!URO “’formacyjne
V*zy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia, po

leca, miłosierdziu publiczności warszawskiej.
____ Tamka nr 23. 1 osiedlenie 19 czerwca.

Przegląd polityczny.
^bystv^wS ‘^a 1S‘nP0’e()na poruszyła wszystkie 
^r‘>ucii’ stronnictwa nietylko w samej
^rzvijui ^'ólwiekbądź dzienniki republikańskie 
^l?-ed V ' ?■ z.aP®u’n>ajQ, że idea inonarchizinu jeszcze 
L 1‘rzeci o6-1 ^“Pul'-’onskiego pretendenta upadła, 
'''ildoin ?z.zaPrze<-’żyć trudno, iż wrażenie sprawione 
^śe sze^T" °,ieS°jśmier i było jeszcze dość silne i 
"tyart'v. ,kle’ lb°żna było uwierzyć temu, że Bo- 

l)rz®^y^ ’ stracił swych zwolenników.
0<iezwafa się z pewnego rodzaju 

^Utn » ■ i* ‘d°ez.,1'e usiłowała zmniejszyć wrażenie 
hie e8'o la.<tu, Że zaś usposobienie bopapartystdw 
tą n.‘luieniło się ze śmiercią Napoleona lV-go, że idea 
tzy.:e uPadła i pogrzebaną od razu nie została, świad- 

teoże oprócz wielu objawów i ten fakt,iż naKor , 

uwagi.

\\ itowa, dzieci drobnych 5. 
Mąż nieobecny, zchorowana, 

dzieci dr. 4, matka stara.
Mąż chorowity, dz. dr. 4. 
Wdowa, dzieci dr. 3. 
Wdowa, dzieci dr 3.

.kr
'“Hu Ulica

zSfańska
(Ugrodowa

1! Zl"ta
7 i^jspólna

I’’'spólna _ ____ _ ...
ąj .mianows. Bejla GelenderMąż chory, dzieci dr. 2.
12 ..‘"na Świollicka A. Wdowa, dzieei drobnych 3. 

•’terauows. Wolt Bergen-Chory obłożnie, dz. dr. 4.
10 u I sztein
13 'i.U8,0.wa Przyjemska A.Niewidoma.
55 ję.Unai "’ąz. Baeji 1 an Julja Wdowa, sparaliżowana.
37 ’’"uiko. Kopytoska J. |Mąż eliorv, dzieei dr. 3■ <l*uka 1 ir , 1 . * . . • 2 _x_
73 :('2e . | ska Anna

7 ‘Zai ,lllako. iLesińska Anna Wdowa, dzieci drobnych 3. 
2() ti,J''C/‘a iWojciechwska Mąż ciężko chory, dz. dr. 2.

un'arna Linke Joanna Wdowa, dz. dr. 4.

sycę wybrano przed kilku dniami byłego prefekta po
licji Pietriejo, zwolennika cesarstwa—do parlamentu, 
a to już po otrzymanej wiadomości o śmierci ks. Lu
dwika Napoleona. Bonapartyzm. przy całej stracie, 
jaką w osobie księcia poniósł, zyskał pośrednio ty
le, iż przez pewien czas stał się przedmiotem ogólne
go zajęcia.

W parlamencie angielskim nie szczędzono pamięci 
młodego księcia słów wielce przychylnych i życzli
wych. Głównodowodzący armią angielską ks. Cam
bridge odczytał izbie odnośne akta dowodząc, iż ks. 
Ludwik brał udział w kampanji jako wolontarjusż nie 
zaciągnięty wcale w szeregi wojska, a nowo zamia
nowany komendant sił zbrojnych w Caplandzie, sir 
Garnet Wolseley, wiózł nawet formalny rozkaz od
wołania dla księcia.

Ta nagła chętka wyprawy do Afryki była dość 
niewytłómaczoną u niego; odradzała mu cesarzowa 
matka, zaklinał Rouher, aby się nie narażał na trudy 
i ewentualności tej kampanji, z którą nie mógł mieć 
jako obcokrajowiec nie wspólnego; nawet ze wzglę
dów strategicznych nie przedstawiała dlań owa ekspe
dycja żadnych ważniejszych korzyści. Jedynie tylko 
stosunki koleżeńskie ze współwychowańcami szkoły 
wojskowej w Woolwich mogły przemawiać za tą 
awanturniczą trochę wyprawą młodego księcia.

Paryski Figaro donosi, że przed wyjazdem do Ca
pland u w obecności dwóch przyjaznych sobie ofice
rów anglików' spisał on jedeu polityczny, a drugi 
prywatny testament, który wobec wszystkich człon
ków stronnictwa bonapartystycznego obu izb ma być 
odczytanym.

Pan Rouher podobno znajduje się w posiadaniu obu 
tych testamentów.

Telegramy z Londynu zapowiadają przybycie okrę
tu Tenedos z ciałem księcia dopiero na dzień 20-go 
lipca.

Cesarzowa Eugenja podniosła się trochę na duchu; 
królowa angielska oddala jej kondolencyjną wizytę. 
Rouher po krótkim pobycie w Chislehurst powrócił 
znowu do Paryża układać nowe stosunki dynastji bo- 
napartystowskiej.

Wszystkie dzienniki umiarkowane angielskie wd
rażają się z wielkiem współczuciem o ks. Ludwiku ; 
zwracają one’ przy tej sposobności uwagę na stosunki 
armji angielskiej Caplandzie i przypisują śmierć 
księcia złej organizacji służby polowejt a zwłaszcza 
ucieczce jego towarzyszy, którzyjia pierwszy strzał 
rozbiegli się jak spłoszone owce, nie jak żołnierze.

Koln. Ztg. utrzymuje, że nazwisko Bonapartych 
nowym blaskiem zajaśniało teraz w’ Auglji, a skon 
ostatniego pretendenta do korony napoleońskiej po
zyskał tam opinję publiczną. Objaw to rozumie się 
ogólno-ludzkiej, nie politycznej natury.

Rząd francuski zamierza podobno ks. Napoleona, 
zwanego Plon-Plonem, wydalić wraz z rodziną z gra
nic Francji na wypadek, gdyby tenże zechciał ogło
sicie pretendentem do tronu.

Środek to nie bardzo praktyczny; zamiast sparali
żować, pomógłby raczej do skonsolidowania się no
wej partji bonapartystów. Nie licowałby on zresztą 
z opmją republikańskiej prasy, która otwarcie wy- 
znaje, że imperjalizm już ze wszystkiem przygnębio
ny nie zagraża więcej rzeezypospolitej.

Ks. Hieronim, który nie spodziewał się więcej za
jąć miejsce na widowni politycznej, ostatniemi wy
padkami powołany został do akcji; nie miał on wiele 
sympatji do rodziny ani u rodziny. Z partją, która 
go dzisiaj z konieczności popierać będzie — zerwał 
już od dawna. Obecnie musi te stosunki zawiązywać. 
Rodowa duma i tradycja każą mu zająć stanowisko 
naczelne; inna rzecz, czy posiada on potrzebne ku te
mu kwalifikacje. Opasły ten i ociężały kandydat do 
tronu nie potrafi zastąpić młodego, pełnego nadziei 
młodzieńca, w którym partja pokładała wszystkie 
mniej lub więcej uprawnione nadzieje.

Izba deputowanych zamanifestowała w sposób na
der stanowczy przez usta p. Gambety swoje usposo
bienie względem faktu najbliżej jednej tylko partji 
dotyczącego.

Kiedy bowiem bonapartysta Blachere postawił 
wniosek, aby posiedzenia izby odłożyć ze względu 
na smutną wiadomość o śmierci ks. Ludwika Napo
leona, p. Gambetta] jako prezes izby oświadczył, iż 
nie widzi powodu solidaryzować sio z prywatnym 
smutkiem deputowanych jednego stronnictwa, a tem 
mniej przerywać prace tej wagi, co reforma ustaw' 
o wy ższein wychowaniu.

W kwestji przeniesienia izb do Paryża minister 
spraw wewnętrznych przedstawił projekt z siedmiu 
artykułów złożony; według niego senat zająłby pałac 
Luksemburski, izba deputowanych zaś pałac Burbo- 
nów. Kongres obradować będzie w Wersalu, ilekroć 
zajdzie tego potrzeba. Przeniesienie parlamentu ua- 
sląpiłoby dopiero w listopadzie.

Wiedeński korespondent Standarda dowiaduje się, 

| iż Porta zamierza porzucić dotychczasową opozycję 
| w sprawie greckiej i odstąp c kilka (?) okręgów rzą- 
, dówi ateńskiemu, co podobno miała już oświadczyć 

posłom mocarstw traktatowych w Konstantynopolu. 
Korespondent utrzymuje, że taki kompromis tem bar
dziej powinienby być przez Grecję przyjęty, skoro ga
binety interesowane w tej sprawie tak w Konstanty
nopolu jak i w Atenach zapowiedziały, iż do zbroj
nych zatargów nie dopuszczą.

Z Białogrodu donoszą do pism wiedeńskich, iż sto
sunki wzajemne między Serbją i Rosją, zapewne 
w skutek nieporozumień o rozgraniczenie Bulgarji, 
naprężyły się w ostatnich czasach; utrzymują też, że 
gabinet Risticza zachwiał się z tego powodu.

Zapowiadają też rychłe przesilenie gabinetu sułtań- 
skiegO, zwłaszcza teraz po ostatnich wypadkach 
z Osmanem-paszą.

O ile nie udaje się anglikom zakończyć pomyślnie 
wojnę z Zulusami, o tyle w Azji ugoda z Jakóbem- 
khanem coraz silniej i wybitniej się manifestuje. Emir 
stosownie du warunków traktatu pokojowego—wydał 
proklamacje, w której ogłasza wszem i każdemu z o- 
sóbua o stałej i niewzruszonej przyjaźni Afghaoistanu 
z Rządem angielskim.

Wydał on także ogólną amnestję, na mocy której 
ułaskawieni zostali wszyscy poddani afghańscy. 
którzy podczas ostatniej wojny w jakichkolwiek sto
sunkach stali z armją angielską. Emir odpuścił im 
nietylko wyznaczone kary, ale kazał zaniechać dal
szych poszukiwań raz na zawsze.

Widocznie dice on pozostać stałym i wiernym Au 
glji sprzymierzeńcem.

W kwestji egipskiej niema jeszcze ostatecznego re
zultatu. Szeik-ul-lslam wstawiał się u sułtana za 
wicekrólem. Wojska egipskie i minister wojny mają 
uprzedzenie doTewfika-paszy za to, że przyrzekł An- 
glji i Francji redukcję armji.

Telegramy,
(Ajencja Rudolfa Okręta).

Rzym, 25-go.— W senacie uchylił wczoraj Depre
ss porządek dzienny Serry. Głosowanie odbędzie się 
dzisiaj.

Paryż, 25-go.— Rouher wyjechał z Ch’s’ehurst i 
dziś odbędzie pierwszą konferencję z księciem Hiero
nimem. Ostatni postanowił trzymać się pozycji wy
czek njącej i nieprowokującej rządu. Między Hieroni
mem i żoną jego Klotyldą- odbywa się żywa wymiana 
listów. Powrót księżnej do domu męża jest prawdo
podobnym. Siostra Hieronima przyjęła na siebie po
średnictwo między nim i konserwatywnymi bonapar- 
tystami.

Petersbrirg, 26-go.— Ogłasza Praw. Wiesi.: Poseł 
serbski Proticz przedstawiał się w poniedziałek Naj
jaśniejszemu Panu w Carskiem Siole.

J\Knc.chfum, 25-go.— Arcyksiążę Rudolf wyjechał 
dziś do Wiednia.

Berlin, 25-go.— Według wiadomości otrzymanej 
przez magistrat w Cieplicach, cesarz Wilhelm przy
będzie tam po odbyciu kuracji w Ems. Komisja tary
fowa uchwaliła wszystkie wnioski zniżenia opłaty od 
przędzy lnianej i w»ełnianej.

Paryż 24-go. — Rouher odroczył powrót zLondynu; 
przybędzie tu dopiero pojutrze. O testamencie księcia 
Ludwika Napoleona nic jeszcze niewiadomo. Utrzy
mują, że testament istnieje, ale nie dotyczy wcale 
spraw politycznych.

Wiedeń 24-go. — Folii. Cor. upoważnioną jest do 
z 1 przeczenia wieści podanej przez N. fr. Presse, ja
koby Austrja wystąpiła z jakąkolwiek notą w kwestji 
egipskiej. Austrja ograniczyła się tylko na prostem 
oświadczeniu, że przyłącza się do kroków' Francji i 
Auglji. Z Belgradu donoszą temuż dziennikowi: Rząd 
serbski zaniechał zamiaru wysiania reprezentacji do 
Sof|i na powitanie ks. Aleksandra bułgarskiego. Tym
czasowy traktat handlowy pomiędzy’ Serbją a Fran
cją został podpisany.

Konstantynopol 25-go. — Szeik-ul-lslam wstawiał 
się u sułtana za khedywem.

Rzym 25-go.—Książę Aleksander Battenberg przy
był tu wczoraj koleją i stanął w pałacu ambasady 
niemieckiej.

/fair 25. — Abdykacja khedywa nia nastąpić dziś 
wieczorem. Wprawdzie urzędowo tego nie ogłoszono, 
uznawają to jednak tu ogólnie za fakt dokonany.

Wiedeń 25-go. — Polit. Corr. donosi z Sofji; Pow
stańcy macedońscy pod dowództwem wojewody Ana
stazego napadli na blokhauz turecki Deribar musieli 
jednak po kilkogodziunyin boju cofnąć się osta 
tnich czasach powtórzyły się częste utarczki no 
większej części nieszczęśliwe dla powstańców " ’ F

Londyn 24-go. — Królowa złożyła ex-ceśarzowei 
Eugenjt wizytę kondolencyjną w Chislehurst. Sy
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Ważna wiadomość!
Po umiarkowani* nizkich eonach podejmuje 

się wszelkich robót malarskich, jako to: kle
jowych, olejnych, lakierowanych, pisania zna
ków, malowania, frontów olejno i t. p. robót 
w zakres tego fcchu wchodzących, oraz tape
towania pokoi. Za pospieszną, trwałą i su
mienną robotę gwarantuję.

Z szacunkiem
T. Gostyński,

ulica Bednarska Nr 14 nowy.
2-0—13203—

z wekslu wyżei wymienionego . 
nie może, gdyż zastrzeżenia gdzre im- 
czyniono. —12812-

duży, z meblami, na dolo, z osobnem wejściem. 
Nowogrodzka Nr 15, mieszkania 1.

—13357—1—3

143.
720/

t calem urządzeniem, lub na inny jaki Zakład 
zaraz lub od* 1-go Lipca r. b. jest do wzięcia, 
Nr 3. plac Trzech Krzyży, w Targu p. Ry
bińskiego, wiadomość u gospodarza.

3-3-13043—

272
273

Drugie trzecie mają ptaki, 
Czwarty pierwszy biedny taki. 
Straszna cala,
Lepiej, gdyby nie istniała.

f Znaczenie zeszłej szarady; Tłuligrlarum).

Długa Nr 16 Długa.
W. ZAM&IR'S&i.BJEJ, fabryka i skład 

Htciaióu} przeniesiona z Miodowej na ulice 
ffilugą nr l<S. wprost Cerkwi. — Na składzie 
stróe wielki trifbor. _____—12105—7—15

Do wydzierżawienia
od każdego ezasu wielki piec i fryszerid 
w majątku Szczeeno, 17 wiorst od Kielc odle
głym. — Wiadomości szczegółowe na miejscu, 
ostataia peezta Kielce. 2—6—13284— 

wiel. tow. Ros. kol. żel. 
rs. 125..........................
dr.
dr. 
dr.
dr. ż. Fabr.-Łódzkioj. . 
Banku Band, w Warsz. 
Banku Dyskom w lYar. 
Banku Handl, w Łodz . 
War. tow. ub. od ognia. 
"War. tow. fnbr. cukru 
tow. tab. cukru Józefów 
Dpbrzel. tow. lab. cukru 
t. Lilpop, Hau i Lóew. 
towarz. fabryki machin 
towarz. Łuzicn. i Łaźiii

Dolina Szwajcarska.
Dziś w Czwartek, dnia 20 Czerwca r. b.

KOVCEI11
Orkiestry Drezdeńskiej

pod dyrekcją

Hermana Mannsfełda.
UwerŁ z op. Fra-Disvolo, Aubeia; Rondo 

a capricioso, Beethovens; Kiins’der, kadryl 
Straussa; Pląsy i tańce Fiirji z Orfeusza, 
Glucka; uwertura z op. Euryanthe, Webera; 
Nokturn dla skrzypiec, Riesa; Sonrrcnir de 
Lucern, walc Keler-Beia; Balet o op. Królo
wa Saba, Goldibarka; Fantazja z bp. 'Prorok, 
Meyeibecra; PRzicrto, polka Straussa: „Der 
Himmel im Tkaj", śpiew Marsehnera; Kaiser- 
stadt, inaraz z Ipoppego.

Jutro w Piątek, dnia 27 Ozerwe* r. b.
UwejL Nr 3 ,,Le»uora,“ Beethoven*; Muzy

ka baletowa z op. Robeit Dubet, Meyerbeer*; 
AceMleralionen. wale Straussa; Arja koncer
towa, Bido na klarnet, Bergson; Uwert. z op. 
Alkalia, Mendelsotu a Concertkans, polka Bilee 
Noki urn, fl.’li> ua wiolonczeli?, Chopin; Chór 
posłańców pokoju z op. Rięnzi, Wagnera; Błę
dy muzyczne, popourrr, Scłreinera; „Serenada, 
walc Lisz.auski, Metra; Ptaszek leśny, idylla, 
Dopplera; Forewer, galop, Sraussu.

do sprzedania z powodu wyjazdu, na 9-tej 
wiorście od rogatek, po Radomskiej szosie, 
w pięknem położeniu, w bardzo korzystnych 
warunkach pod każdym względem, ze stałym 
polowaniem na przyległych jeziorach, z obszer
nym parkowo-owocowym ogrodem, z wyboro
wych gatunków- drzew i krzewów, w którym 
znajduje się pław z dużemi w wielkiej ilości 
rybami, z domem mieszkalnym o 6 pokojach, 
z zabudowaniami i inwentarzami gospodnrskie- 
mi, ze stałą komunikacją z Warszawą poczto
wą karetą, 3 razy dziennie tam i na powrót. 
Pod tą willą znajduje się przeszło 32 mórg 
gruntu ornego, z. których samych łąk mórg 8. 
Willa ta dla amatora jest wielkiej wartości 
i kupno podobnej nieczęsto się zdarza.—Wia
domość na miejscu w Raszynie, lub u panti 
Ostrochułskiego, jubilera, w pałacu hr. Kra
sińskich, uboż S-go Krzyża. —12240—4—6

TEATR LETNI.
Dziś': 2-gi akt Pana Twardowskiego — Consilium 

facuiiatis.—Divertissim-nL Jutro: Sabitiki.

Interes bardzo korzystny!
Jest do sprzedania przęśl czna

WILLA (kolonja) 
obejmująca morgów 15, z ogrodami owocowe- 
mi i gruntem ornym, z zabudowaniami gospo- 
darsktenti, letniemi mieszkaniami i dworem 
o 5 pokojach, kuchni, spiżarni etc. Odległość 
od Warszawy wiorst 10. Ouoliea najpiękniej
sza.—Bliższa wiadomość w kantorze zakładów 
Ludwika Krakowa, Nowolipki Nr 3 dom Ungra, 

-13007—3—3

kształcących się w naukach i talentach, u b- 
Nauczycielki Instytutu Aleksandryjslricąjo.— 
Zapewnia się troskliwa opieka, wszelka kur- 
repetycja, konwersacja francuzka przez miej
scową Paryżankę, orńz lekcje muzyki.—Zielna 
Nr 26, mieszkania 14.

Sługocka.
—11437—6—6

Obligi skarbowe rs. 100. . . 
4% L. zaS'. 3 okr. ser. I i II. 
5% L. z. nowe z r. 1869 duże.

» „ „ wale-
Listy zast. m. War. serji I.

II 
’’ Ul’ 

Listy zast. m. Lodzi serji I i IJ. 
4% List, likwidacyjne duże.

„ ., małe.
Bil. Bank. Ces. ser. I II i III. 
Ros. Poż. Prem. z r. 1864. .

„ ,. 1866. .
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II Pożyczka wschodnia rs. 100
III Pożyczka Wschodnia 100 

Wartość kuponów: ód
i.............. . . ■

Monety: Półimperjały rs 
pruskie hfi.-tr bankowo rs. — kon.

kawalerski, z meblami, z osobnym wchodem, 
na dele, jest do wynajęcia ol 1-go Lipea 
1879 r., przy ulicy Ogrodowe! Nr 7, wiado
mość u stróża. —13359- 1—3

Cena akuwihf z dnia 26 czerwca.
Hurt. skł. wiadro, rs. G73’ —garniec rs. 2.19.

Dziś rano ciepła st. 12 w południe ciepła st. 13,(fieo- 
inura 765 Od wiana.)

—Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawa st. 6 eal*9_

CENY TARGOWE.
(podane przez dom handlowy Stanisława Ostrowskiego i S-ki) 

Warszawa dnia 24 czerwca 1879 raku.
Wczoraj 1 dziś do południa powietrze dosyć chłodne, od 

południa zaś znacznie cieplej, pochmurno. — Dowóz na targ 
dzisiejszy średni, chęć do kupna lepsza.—Pszenicę i żyto co
kolwiek drożei płacono, — Jęczmienia zupełny brak dowozów., 
—Owies tańszy.— Rrzepak bez obrotów, ceny więcej nomi
nalne.

Dzisiejsze ceny produktów franko skład kupującego.
Pszenicą: pstra zu korzec funt. 242. od .— do .— 

jasno-pstm od 7.5*i do 7,85; biała od 8.15 do 8.50; wyboro
wa o4 8.6> do 9.00. Żyto: wagi ‘232, polskie od 4 20 do 
4.65; rossyjakie od 3.87 do 450. Groch: wagi 262, ku- 
ei.eiiny od —. do ; na paszę od —. do .—. Jęczmień:

Jest do wynajęcia t
Jeden lub Dwa PokoJ1% 

z meblami i usługą, od 1-go Lip^i No'*'* 
Września.—Wiaaoińość pod Nrein *J^ .z 
Świat, u stróża." —ISOOS-'VZ——

duże, z kuchnią i balkonem, na 1 uę ń* 
od frontu, za rs. 3G0, oraz Duua poh01^'! 
rs. 200.—Wiadomość u stróża. —IdJT^Lz^

Jest ziraz do wynajęcia
Mieszkanie wspólnej, 

przy porządnej famiiji, dla osoby pici ^01>6 
Ulica Chmielna Nr 33, mieszkaniu 43.

—13413—1-2^

Od 1-go Lipca r. b., jest do wynajęcia jefizcze

Jeden Pokój
dla kawalera.—Warecka Nr 7, mieszkania 

—13330—1—2

Nwrs dowiaduje się, ?.e opozycja postanowiła, aby 
kwestję egipską uczynić przedmiotem dyskusji w izbie 
£:niD- A ~

Berlin -25-go. — Secesja w łonie puriji narodowo- 
liberalnej ma stanowczo nastąpić po jutrzejszym po
wrocie Forekenbecka do Berlina. Pierwszorzędni 
członkowie parr; i jak Forcl«nbeck,Bansberger, Stauf- 
fenbeig. Rickert, Lasker, Braun i inni wycliodzą, wię
ksza zaś część liczebnie tworzyć będzie nadal dawną 
frakcję. Mniejszość liberalna ma utworzyć łącznie 
z postępowcami jedną partję liberalną.

Korfu 25-go, — W Epirze znajduje się obecnie 
wszystko w ruchu. Oczekują jednak rezultutu konfe
rencji ambasadorów w Konstantynopolu. Tymczasem 
przybywają tu wciąż posiłki z Konstantynopola. Do 
Volo przybyło niedawno temu 6 bataljonów piechoty 
i trzy baterje. Wojska otrzymały rozkaz rozstrzelania 
na miejscu każdego rozbójnika, którego schwytają 
z bronią w ręku. Władze tureckie w Larissie zrzucają 
z siebie odpowiedzialność za śmierć zamordowanego 
pod Zerkos poddanego austryjackiego, podróżował 
bowiem bez eskorty. Konsul austryjacki w Volo po
dziela opinję władz tureckich, skutkiem czego wypa
dek ten nie wywoła żadnych przykrych następstw.

— —hŚtow miwyeh 54ą, ąiąśćawnyeli m. Wars z u wy surji I i I[ HS'J8 ni. Łodzi 76*/1»
listów likwidaeyjoyeh obligów skarbowych 94% pożyczki prem. 1-ej emisji 226% 2-ej emisji 1437/1O
wrSztuki dwudźiós-tofraekowe rś. — marki niemieckie rs. — kop —

bankowo emldłnr austrviackie rs. — kon —

Są no nabycia 

Dom dwu-piętrowy, 
przy ulicy Nowogrodzkie!, przynoszący docho
du około is. 4 300 i kAŁACYK piętrowy, 
w okolieaeh alei Ujazdowskiej.—Bez pośredni
ctwa.—Bliższa wiadomość w domu W-go Kru- 
ze, róg Wiejskiej i Pięknej Nr 1, mieszkania 
15, rano do 10, w południe od do 5:

-12769-3-3

— Student z Rygi pragnie podczas lata udzielać 
lekcyj w zakresie programu szkół realnych. Oferty 
uprasza się składać w redakcji Kurjera Warszawskie- 
(i<> pod lit. A. B, _______(2 —3)____ —13.208—

VV 12J O -tu J-^t* 
wydany n:Ł imię Jana Cinorskiego, :c^t,l.^ 
obówia damskiego, przez dra §tankie ^Iiz 
rs. 175, a zacedowany A a 
newskiego, przed kilkunastu dniain1 p° 
Uprasza sic łaskawego znalazcę 
Nr 4 na nlieę Wązki-Dunaj, gię, ł . 
od Irontu, za. nagrodą. NadmienU 

' ■“i0 należy P

Z końcem giełdy 
żądano | płacono

wagi 202: od .— do .—. Owies: wagi 1J2, od 2.90 do 
3J5. Wyka: wagi 262. od —< do .—. Rzepak: **a^1 
210, od —.— du9.<i0.. Rzepik: wagi 210, od—.— do 8.ou 
Koniczyna: wagi 2u0, biała od —.— do —.—, czerwona 
od -t.^- do —. „——OM

przy uucy Łiotej Nr 10, uu 3-ciem piętrze od 
1-go Uipea r. b. Wiadomość tamże pod Nr 7 
mieszkania, Na Łądaaie może bv6 unieblo- 
wany- 5—« _ igogj __

przy familji, duży, okna na ogród, utncbl1’ 
ny, z usługą, możo być z całodziennej® jj, 
ciorn, dla przyzwoitej osoby. Ulica Złota I* 
mieszk.nia li —13378—1—

Na rogu Aleksandiji i Tamki, pod N,aI° 
do wynajęcia od 1-go Lipea 

HOTEL EUROPEJSKI.
Przybyli dnia 25-go Czerwca 1879 r.

Hrabia Potocki Stefan, właściciel dóbr z Wie
dnia; hrabia Baranów Eduard, jenerał adju
tant z Petersburga; hrabia Czapski Stanisław, 
właściciel dóbr z Szawla; hrabia Henkel Gui
do, podczaszy Dworu Króla Pruskiego z Ber
lina; Annekow, jenerał leitnant z Petersbur
ga; Snszczew Mikołal, radca tajny z Peters
burga; Weszniakow Włodzimierz, radca tajny 
z Petersburga; Dawydów Włodzimierz, rzecz, 
radca stami z Moskwy; Seiuionow Mikołaj, 
rzeczywisty radca stanu z Poltawy; Nelidowa 
Olga, żona ambasadora dworu Saskiego z Mo
skwy; Nełidow Dymitry, eyn ambasadora sa
skiego z Moskwy; Zubow’ Mikołaj, inżynier 
z Drezdna; Westphal Herman, kupiec z Lands- 
berga; Roehrs Karol, inżynier z Poznania: 
Krawczyk Antoni, obywatel z Wiednia; Nar- 
butt Józef, z żona Michaliną, obywatele ze wsi 
Promeż; Nowicki l)onat, mieszczanin z Promeż; 
Von Kern, rotmis’rz z Kalisza; Baron Thour- 
nau Eugenii, porucznik z Kalisza; Roszkowski 
Edward, obywatel z Fastkowa; Baliński Igna
cy, inżynier ż Moskwy; Jugowież Aleksander, 
inżynier z Petersburga; Muraszko Adam, ku- 
rjer z Petersburga; Zołotnicki Jan, dymisjono
wany major z Petersburga; Stepanow, pisarz 
rządowy z Petersburga; Popkow. kurjer z Pe- 
tersbnrgn; Czarnobojow Paweł, obywatel z Pe- 
tersbuiga; Lippart Karolina, obywatelka 
z Petersburga; Michel Ernest, obywatel z Pe
tersburga; Anastasiew Dymitry, urzędnik ko
mory z Mławy; Newlin Nowógonskt Antoni, 
student z Petersbiuga: Gryniowiez Jan, poru
cznik t Petersburga: Blanschar Georg, oby
watel z Moskwy: Wirski Adrian, naczelnik 
wojenuy z Radomia; Witte Sergiej, dymisjo
nowany major z Petersourga.

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 27-go t. j. w Piątek: Grochówka, Pi«- 
ezeń wołowa, Kartofle, Makaron z serem dla 
po-zczących.

do wynajęcia, suchy, przyjemny, może ll^| 
z meblami, usługą i sahiowarem. za rs. 8 i!' 
miesięcznie.—Ulica Pańska Nr 48, mieszka11 
9, drugio piętro, w podwórzu na prawo.

—13385—1—2 ___
Z przyczyny wyjazdu, jest do odnajęcia 

kwartał
Sit na 

frontowe, przy ulicy Żórawiej, o 7-miu ok|lil^; 
z meblami, za 25 rs. miesięcznie.— WiadoibJFz 
ulica Żórawin Nr 25, mieszkania 4, na 
giem piętrze, schody w bramie. —13381-j^X

Do wynajęcia od 1-gj Lipea

z końeein giełdy

Kurs giełdy warszawskiej,—dnia 26 czerwca i879 roku._
Weksle: Dopełnione tranzakcje Z końcem giełdy ...

żądano płacono
Berlin a vista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek............
Londyn 3 mieś. , , za 1 L st............................

150—15 —30 —45.
19.20—21—21%—22% 

121.42*/,—50— 
13? la—

150.45
10.20

—.

Paryż 8 dni , , za 300 fr.........................
Wiedeń 8 dni , , za 150 fi.............................

121.* 5
132.30 —.
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V Sztsle Prywatnej Sześcicłlassmj I 
Męzkiej Realnej z Oddziałem Zasa

dniczym i Pansjonaiem,
U'zy zbiegu ulic: Rymarskiej i Leszno Nra 5
1 1-szy istniejącej, w dniu 14 (26) Czerwca 
*'• b. zakończony został rok szkolny 1878/9, 
;i 1879,80 rozpocznie się dnia 9 (21) Sierpnia, 
^pis dawnych uczniów i egzamin nowych 
kandydatów trwać będzie od dnia 4 (16) Sier- 
Fnia r. b., aż do zapełnienia wszystkich klass 
* Zakładzie—Przełożony Szkoły Radca Kolle- 
ńialny Józef Górski, b. Inspektor Szkół

I Rządowych.____________ 1—3—13401—

Żądany jest

"a wieś, polak, posiadający dokładnie język 
Polski i rosyjski dla chłopczyka mającego lat 
dziewięć, pożadana przytem jest znajomość 
obcych języków.—Ztrlosie się m żna po bliższe 
szczegóły do księgarni W-go Setinewalda, 
’’boa Miodowa Nr 4. —1—3 — 13355 —

Do Apteki M. Mutniańskicgo, przy 
ulicy Dzikiej potrzebny

Ważna Wiadomość! 
Główny Sirład drożdży praso
wanych krajowych z fabryki Ćiioch- 
cice E. Stiller, ulica Długa Nr 

32 (Potkańskic), poleca:
Wszalkiego rodzaju szkła taftowe, bu

telki do dystylarni, do piwa i znaczny 
zapas butelek mocnych białych 
na soki po cenach bardzo uizkich. Ró
wnież osełki do ostrzenia kos, noży sto
łowych i t. p. z massy szmerglowej która 
to nie narusza zbytecznie ostrzonych 
przedmiotów zatem zdeinsesą szcze
gólnie do użytku domowego.

—1—10 — 13320 —

Węgli Kamiennych

Wymagana jest kwalifikacja z 7 klass, a przy
najmniej z 6. 1—6 — 13383 —

Do sprzedania ŁSGOkorcy

’>ai<’eirSWiat N1 17’ mi®Śzka"ia Nf 9 «» do

..RUDOLFA'
1“a — 13406 —

'z Al i Ujazdowskiej Nr 25, w składzie.
1—1 — 13376 —

rozmaite Okrycia damskie
^■arne, ozdobnie ubrane, oraz w ciemnych i ja- 
łia^.Ck .kolorach, podług najnowszych modeli 
/"yzkich. Ceny bardzo umiarkowane.—Nowy- 
’■at Nr 17; mieszkania Nr 9.

-_________ 1—3—13390 -

^ażna wiadomość dla pp. 
^.Właścicieli Ziemskich!

i ’'nr,* j z Panów Właścicieli ma majątek do 
lilb t in'a’ w cen B ort 30000 do 60’000 rs’ 

, inajJ.p.1’0 wydzierżawienia jeden z większych 
''zy ')ez pośrednictwa osób trzecich, ra- 
adw0?ades^a® swoje oflerty do kancellarji 
da, J’** przysięgłego Seweryna Sunderlan-

! Rndzinv o .ga Nr 30 Kancelaria otwarta od 
7-mćj ,, °’tei do 11-tej z rana i od'-5-tej do 
iJom ° P?*ndniO- Tamże jest do sprzedania 
jąev " mieście gubcrnjalncm. Radomiu istnie- 

1—35-13316—

u, zczenięta odchowane, 
®ŁOeiry czysiei rassy- 
'"lica Mariki™1 usi:an'>, są do sprzedania.—

est śo s. izedania w każdym czasie

„lit Handel Wiktuałów.
Itębacka Nr 14, wiadomość na miejscu. 

*•— ----- —13328—1—1 ~

•^°2 parokonny, 
■da „i z?ye“ ‘’słuch, na lony, jest do sprzeda- 
ŚuIop''w,ny,d a eieśli i innych robót. — Ulica

Nr 26. _Li3#»-1—3

h Dubeltówka
do sprzedania— UJic.%’Elektoralna 

> ttioż wskaże. —13418 —1—1

Rs. 10,000
potrzebne na hypotekę domu murowanego 
w Warszawie—Wiadomość w Kiosku na Zie- 
lonym placu pod łit. K. S. —13416—1—3

Magle Angielskie nowe,
z powodu zmiany interesów, sa do sprzedania. 
Wiadomość: ulica Marjensztadt Nr 15, w mie
szkaniu Nr 18, każdodziennie rano do 9 godz. 

-13368-1—3

Szlaban z wieszadłem, Lam
pa salonowa i Obrazy, 

do sprzedania.—Ulica Długa Nr 33, u gospo
darza^________________—13366-1—1______

Ktoby miał do zbycia

PRYSZNIC 
szafkowy, używany; zechce się zgłosić do Skła
du materjałów aptecznych, Nowy-Świat Nr 51. 
_________ ____________ —13193—1—3

Żądaną jest 

pożyczka rs. 300, 
na pół roku, może być spłacona w ratach 
miesięcznych po 50 rs; gwarancja pewna.— 
Oferty proszę składać w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod literami J. M.

—13393—1—2

PIWNICA 
duża f sucha, do najęcia.—Nowy-Świat Nr 23, 
wiadomość na 2-m piętrze od frontu.

-13317-1—1

Jeden lub Dwa Pokoje,
do najęcia od 1-go Lipca, z meblami, nsłngą 
i samowarem.—Świętokrzyzka Nr 21.

—13354—1—1

Ogród z warzywem -
i parę drzew owocowych, do wydzierżawienia. 
Żurawia Nr 6, wiadomość u stróża.

-13363-1—1

Biurko te mahoniowe
jest do sprzedania i różne Meble, Firanki 
i Rolety, Stolik z zielonym suknem'—Wia
domość u stróża Nr 6, na Tłotnackiem. 
___________________  —13407—1—1

Z powodu interesów familijnych, zaraz jest 
do sprzedania

Handel Wiktuałów,
za przystępną cenę. — Ulic* róg Chmielnej i 
Twardej Nr 57 nowy. —13403—1—2

Jest do sprzedania:
Duży Kufer, Rozeta na sufit do salonu, Łóżko 
orzechowe z siennikiem. — Aleja Jerozolimska 
Nr 28, wiadomość u stróża. —13332—1—2

Do sprzedania

SZAFA
jesionowa,, rozbierana, w dobrym stanie. Ulica

Jest do odstąpienia zaraz

z mieszkaniem i calem urządzeniem, bez to
waru, na. Pradze. —Ulica Targowa Nr 156/7. 
Wiadomość u stróża. —13348—1—2

Sklep Wiktuałów 
do sprzedania, za cenę bardzo przystępną, 
z dobrem powodzeniom, z przyczyny nagłego 
wyjazdu.—Wiadomość: Ulica Łucka Nr 15, 
gdzie biało pisane szyldy. —13365—1—3

Sklep Wiktuałów
do sprzedania, z powodti wyjazdu. — Wiado
mość: ulica Nowo-Karmelieka. Nr 1/2313.

-13364—1-6
Do składu Cementu krajoweco Jana Gra

bowskiego przy uliey Miodowej Nr 495 (nowy 
3). nadszedł świeży transport

z fabryki Grodzice.—Dalsze transports co ty
dzień nadsyłane będą. 7—20—9160—

Z początkiem Lipca r. b. otwartym zostanie

SKŁAD FABRYKI
przy rogjn ulicy Wierzbowej i Hr. Kotzebue 

w domu Hr. Krasińskiego

KANTOR I SKŁAD WYROBÓW |

KAROLA MINTERA
MIODOWA Nr 3-ci 1-sze piętro.

Prysznice i Wanny różnych systemów;
Lodownie pokojowe;
Lodowniczki automatyczne do robienia lodów; ja
Meble ogrodowe;
Wózki i Welocypedy dla dzieci;
Łóżka i Kołyski;
Naczynia kuchenne i gospodarcze, cynowane, własnego wyrobu; !/; 
Trumny metalowe w wielkim wyborze.

fe Zlecenia nadesłane telegrafem, uskuteczniają się pierwszym odchodzącym pocie- 
giem. j—6 — 13340 — ' H

Z now o fu zmiany lokalu jest do zbycia.
Kompletny garnitur staroźyttnych mebli włoskich 

rzeźbionych do dużego salonu jadalnego,
wraz z lustrami i zegarem. Cały ten garnitrur pochodzi z salonu jadalnego w Palazzó, 

D ero w Wenecji i stanowi prawdziwe arcydzieło sztuki rzeźbiarskiej.
Również można nabyć tanio:

Trzy duże w azony z postumentami, z marmuru 
włoskiego, do ozdoby salonu.

Widzieć można codziennie od godziny 11 rano do 2 po południa.
Bliższa wiadomość u szwajcara w nowym domu, na rogu ulic Trębackiej i Wierzbowe) 

należącym do Hotelu Angielskiego. 1—3___________ — 13343 —

HOTEL WARSZAWSKI
W KRYNICY,

z własnym ogrodem spacerowym, w najzdrowszem i najpiękniejszem 
miejscu położony, z wielkim komfortem urządzony: 70 Pokoi w piece 
lub kominki zaopatrzonych, po cenach od 50 centów do 3 złr. w. a. na 
dobę, z dniem 15 Czerwca otwarty został. Restauracja pierwszorzędna 
a table d’hote, a la carte i a convert. Piwnica w doborowe wina 
wszelkich gatunków i inne napoje zaopatrzona, błużba zręczna. Dobór 
dzienników krajowych i zagranicznych. Omnibus hotelowy i powozy 
do wynajęcia. Zamówienia na mieszkania z odpowiednią zaliczką, 
przyjmuje zarząd hotelu. 2—12 — 13079 

Do sprzedania lub wydzierżawienia

Folwark
ziemski, rozległy 8 włók, ornego gruntu'do- 
brej gleby i l'/2 włók pięknych dwukośnych 
łąk. o 2 mile od miasta Radomia. — Wiado
mość ulica Twarda Nr 15, mieszkania Nr 12, 
od 5 do 6. —12456—4—6

Jest, do sprzedania'

Garnitur Mebli
przy uliey Wareckiej Nr 3, mieszkania 5.
___________________—12654—4—5

Zakład specjalny
z powodu wyprowadzki, wyprzedaje kilka tu
zinów krzeseł dębowych rzeźbionych, para 
krzeseł czarnych z brązami, Etażerka z brą
zami, para Luster salonowych, Porcelana staro
żytna, dwa Kandelabry platerowane, wszys
tko za cenę fabryczną. — Róg ulicy Dobrej 
i Bednarskie) Nr 26. — P. Majchrzak.

11273-9—10—

Jest do sprzedania

BIBLIOTEKA
Ruskich, Polskich, Eraneuzkieh i Niemieckich 
dzieł naukowych, a także Powieści w Polskim 
języku.—Katalog i cenę można przejrzeć w ka
żdym czasie przy ulicy Włodzimierskiej Nr 4, 
mieszkania 8. -12894—3-3

Zakład specjalny
P. MAJCHRZAKA, 

uprasza pana Z. aby się zgłosił po odbiór 
ine&li, które zamówił z cyframi Z które jnz 
zostały wykończone dnia 15-go Maja 1879 r. 
A w razie'nie zgłoszenia się pana Z., sprze
dane będą na koszt, jego. 3—3—12916—

Nagrody rs. 25.
Z nocy 12 (24' na 13 (23), skradziona 

w Obozie na Bielanach, u porucznika S-, 
Kolywańskisgo pułku, następująco przedmioty: 
Pierścionek brylantowy o jednem gpo2 
rym kamieniu, w czarnej emałji, dawniejsze™ 
fasonu, gładki, Pierścionek Łłoty w kształ 
c:e paska, w środku włosy, otwierany Port 
cygarnica srebrna grawitowana owalna 
z literami E. S. 84 próby, Zapalniczka sra^ (teł Sm? Z berami "o. 
datą 21 maja 18/9 roku, też grawitowana —

d° sWe“c«
1-1 — 13370 -

Do Składu OwocówfJ. Strubiszewskie- 
go, przy ulicy Senatorskiej Nr 2 nowy, po
trzebny jest

CHŁOPIEC
do posług sklepowych.
 3—3—12782—

Uczeń Szkoły Prywatnej Handlowej 
wyjeżdżając do Ciechocinka, poszukuje 
tamże lekcyj od dnia 1-go Lipca r. b. Osoby 
interesowane raczą zostawiać adresy swoje 
w cnbierni p. Pągowskiego, Marszałkowska 
Nr 47. 2-3-13131—

STANCJA
tylko dla 3 lub 4 Uczniów, do bardzo zacne
go domu, w blizkości 1, 3, 4 i 6 gimnazjum; 
konwersacja niemiecka.—Ulica Oboźna Nr 3, 
mieszkania 6. —12708—3— 4
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NA WIEŚ
życzy sobie wyjechać na .czas wakacji Nau 
czycielka muzyki z dyplomem Ins ytutu ' 
Muzycznego, Nowy-Świat Nr 36, u rządcy 
domu. 3-3 — 13072 —

KANTOR WEKSLU
I INTERESÓW BANKIERSKICH

plac bankowy,
asseknruie 5% KossyjskSe Poxyczki Premiowe

licząc po kop. 50 od sztoki. 2—5 — 13197 —

Niniejszem mam zaszczyt polecić Szanownej Publiczności

Nowozałożony

TOWARÓW TANICH
KRAJOWYCH, RUSKICH I ZAGRANICZNYCH

pod firmą:

przy ulicy Nowy-Świat Nr 57, w lokalu zajmowanym dawniej przez fotogratję 
pana Brandlw vis i vis Targu Ordynackiego

Nadmieniam przytem, iż Magazyn na sezon bieżący zaopatrzony został we wszelkie 
artykuły w zakres ten wchodzące. —8 —,11.208 —

BO POKRYWANIA DACW,

pud,

— 12058 —

3.
5.

X 
X
X

Majazyn Hnrtowy i De'al my
OKRYĆ DAMSKICH

Pod przystgpuemi ranntai udziela 
na Pożycza Premiowe oby

dwóch Eioissji

PIECHOWSKIEGO i SZCZOTKOW8KIEGO, 
Marszałkowska Numer 60, róg Zielonego Placu 

pierwsze piętro.
Posiada znaczny wybór garniturów gotowych, i wszelkiego rodzaju mebli, przyjmuje 

.ównież obstalunki na roboty meblowe i dekoracyjne. 31—O 4046 — —

na sztukę, oraz na wszelkie inne p: piery pr°* 
centowe o 5 rubli niżej kursu. , 

Zlecenia z prowincji jaknaj- 
spieszniej załatwia

TEKTURA
KAMIENNO-SWOWCOWA

Bankierskich
MARSA WK

Xo3Bojeno U,eH3ypoio Bapinana 14 (26) ltonń 18<9
Redaktor Wac’aw Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner. Patrz Dalszy ciąg Kurjera i Dodat®-4*

pizy ulicy Nowolipki, naprzeciw ulicy Prze
jazd pod Nr 4. w domu własnym.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publicz
ność, że zaopatrzył swój Magazyn w najnow
sze i najmodniejsze Suknie płócienne zró- 
żnemi haftami. Okrycia damskie letnie, 
Dolmany, Flasze yki deszczowo etc., 
etc., etc., a to za ceny umiarkowane.

3—3 — 12887 —
/CXXXXXXXXXXXXXXXXXXX^
X PWEATOUAVE X 
w Paryzkie Damskie O

4 ANTONIEGO BOENISGH
wr W arszawie, ulica Zórawia Ir 24

<4 Piwa Lagrowego.
roztaczał sprzedaż

W naczyniach 2-u wiadrowych po rs. 2 kop. 40 zastaw na naczynie rs. 2.
h 4-o „ „ 4 „ 80 ,, ,, „ 3.
,. lO-o ,, „ 12

◄ bez tabatów i komunikacji.
Oraz wydawanie lodu, którego cena ustanowiona tymczasowo pokop. 30 z.» 

^| dla Szanownych Kundmanów zaś, biorących sta o piwo, po kop. 10.

wiejsKicn
(szyld podłużny z zającem)

Marszałkowska 14'r 62 
róg Zielonego Placu.

Posiada świeże i w wyborowych gatunkach- 
Szparagi, kalarepke, marchewkę, sałatę cu
krową iraneuzką w główkach, rzodkiewkę, 
górki, kartofelki młode kurczęta, pulardy, 
ka-zki, indyczki, indory, wędliny "krajowe i U" 
tewskio, m .sio świeże i solono, śmietanę, mle- 
ko, śmietankę, konfitury, s’ki, konserwy", mą
ki i kasze—jaja, grzyby, śliwki suszone ture
ckie.— Mąkę kartoflaną po kop. 15 za funt.— 
Codziennie chleb wiejski i pieczywo warszaw
skie.

Tamie porrziąć można wiadomość o skle
pie przy ulicy Jlarsziuk w-kiej w tymże sa
mym domu .będącym do wynajęcia oil 1 Lip
ca r. I", i o mieszkaniu kawalerskiem z główne
go wejścia, zawierającym przedpokój, gabinet 
i salon, w jednym z domów nowych przy uh- 
cy Erywańskiej. 5—6______ — 12161 —

Zaraz lub od 1-go Lipca1, potrzebo1! Aoju 
wspólne mieszkanie, do jedueg0 P 

przyzwoita ffobiela . .. <»* 
za cenę miesięcznie rs. 4—Wiadom05 ,^3 
recka Nr 7, u stróża. —13271^,—jśj,

Przy ulicy Dobrej, blizko Bel^!^i-te’(a 
w domu Nr 27, są do wynajęcia na J^sz01' 
od frontu: 2 r okoie i kuchnia z qZ j®' 
cierni wygodami za rs. 2(0 rotiznie, J
den pokój za rs. 100 rocznie. __

3—3 — 13' w *

z najcelniejszej fabryki w Paryżu
„Victoria,” X

prawdziwe fiszbinowe, sztuka od rs. 3 X 
do rs. 6 kop. 50 X

poleca Skład Bielizny X
«f. VaTHAWBIzVTA *
Nr 22. Senatorska Nr 22. X 

wprost kościoła S-go Antoniego. X
3—8 — 12620 — X

Skład Win Braci Kempner,
Długa Nr 5, obok kościoła Ś-go Ducha, po
siada w znacznym wyborze Wina Krym

skie i sprzedaje:
Białe wytrawne, począwszy od is. 1 kop. 

35 za garniec, lub kop. 30 za butelkę i wyżej, 
słodkie i czerwone, począwszy od rs. 1 kop. 50 
za garniec lub kop. 35 za butelkę i wyżej, 
oraz Wina Szampańskie Krymskiego "wy
robu, w wyborowych gatunkach, od rs. 1 do 
rs. 2 za *4 butelkę.—Obstalunki z prowincji 
wykonywa jak najspieszniej wskazaną drogą 
za zaliczeniem (Nachnahme). — PP. Kupcom 
przy odbiorze większych partji. odstępuję sto
sowny rabat —12217—5—12

. W Ponieważ stosown'e do rozporządzenia władzy wyższej, nowe naczynia 
wiadrowe, opatrzone są cechą fabryki, oriz stemplem Urzędu Miar i Wag Magistra- 
tu m. Warszawy, ostrzega się przeto osoby interęfowane, ab/ naczyń nowych nie 

◄ nabywały, gdyż, takrwych brownr nikomu sprzedawać nie będzie; ten wi c u kegoby 
się takowe naczynia znalazły, jeśli d/Wodem złożonego na nie zastawu, nie będzie 
mógł się wylegitymować, jako o nieprawnie nabyte do sądowej odpowiedzialno- 
ści pociągniętym zostanie. 3—6 — 12771 —

przy ulicy Leszno Nr 25 dom W-go Ku- 
barskiego. -apis codziennie próez dni świą

tecznych od 5—7 po południu.
Katiiiiicrz Michałowski

Nauczyciel prywatny, 
Urzędnik Tyrekcji Głównej Towarzystwa Kre
dytowego Ziemskiego,. 2—0 — 13199 —

Jest do umieszczenia ”
rs. 3.000 do rs. 5,000 w gotowiznie, na inte
res handlowy lub przemysłowy. — Lokujący 
życzy sobie przyjąć udział jak wspólnik w o- 
brotaeh i pracy.— Bliższą wiadomość powziąć 
można od Ludwika E'glerta, w biurze ra-' 
ehunkowości dr. żel. W.-W. i W.-B.; codzien
nie od godziny 10 do 3 po południu.

______I . r t —1216- 3—3 
W Drukarni Kurjcra Warszuw.kiego.—Plac Teuliailiy Nr 47 3c (nowy 5>.

Stancja dla uczni.
Nowy Świat, Nr 26. Wiadomość u rządcy te
goż domu. 3—5 — 13163 —

SZYNY
do budowy podług miary

za łokieć 62 kop. \
„ pud 51 kop. ę z odstawą.
„ ceatn. 1283/, k.) 

sa do sprzedania u
W. S. BIAffl SiEIt GA

Dzielna Nr I.
4—12 — 12889 -

Otworzony przed cz erema laty 

Zakład łtatofj, 
dla przygotowania da egzsm nu wol
no wstępujących do wojska i do 
szkół junkierskich na prawach trze

ciego rzędu.
Przyjmują się pa sjonarz^ i przycho

dni. Zapis codziennie próez dni świątecznych 
od 5—7 po południu w kaneellarji zakładu 
przy ulicy Leszno Nr 25, dom W. Ku
bańskiego. . 3—0 — 13198 —

po w. GostyńsJti gub. Warszawska.
Uwiadamia się niniejszem Szanowną ’Publiczność, że smołowiec z wyrobu tej ta- 

bryki, znany w kraju z wypróbowanej trwałości swej od lat 22, sprzedaje się w ar- 
kuszach wyłącznie w fabryce Soczewka iw jej składzie .głównym w Warszawie 

jJJ przy ulicy Granicznej Nr 15 Przyjmują się także obstalunki z pokryciem.
Zarząd fabryki udziela wszelkich objaśnień co do sposobów pokrywania dachów JJ* 

•<*3 smołoweowyeh, opisanyc?. w specjalnej broszurze, którą na żą-lanie otrzymać można. L>
3-6 rj'" ~r3775 ~

OSTRZEŻENIE!!!
W dniu 24 b. m., skradziono 5% List 

stawny Towarzystwa Kiedytowego Ziemską 
go, z roku 1869, z tizemt kuponami, za 
74661. -Uprasza się pp. Bankierów o 
nie uwagi na powyższy list—Nagrody rs.dj 
otrzyma ten, kto da znać o skradzionymi15^ 
do sklenu galanteryjnego M. Feldhi.sena, 
ulicy Nowo-Senatorskiej, w hotelu Lite#6’ 
___________________  —13324—2—3

W hotelu Dziekanka na Krakow-k'^, 
Przedmieściu, naprzeciw skweru, jest do 6Pri 
dania

parę Ogierów 
młodyeu i rassowrch, gniady i skarog111*1 
Można oglądać od godz. 9-tej rano.

2—3—13251—

Partję Płócien |
w resztkach od 10 do 20 łokci, po ce- [g 
nach nadzwyczaj nizkich, odebrali i po- g 
lecają.

K Bobrowski & HrMski, E
2. WIERZBOWA. 2.
2-6 - 12820 - f
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Dalszy ciao nru 140. Czwartek. Dnia 14 (26 ) czerwca 1879 roku.

J •'i.y.i .z^yr^Tt-VJ^.^it-.-^'-^yjaay-tgsas^'anBaggMgaiKZ

0 ustawie stowarzyszenia nauczycieli.
A. n. Szanowny panie redaktorze! Żywo obcbo- i 

dząca nas wszystkich, nauczycieli prywatnych, kwe
stja zabezpieczenia sobie starości, sprawiła, iż projekt 
Ustawy kasy przezorności i pomocy nauczycieli i nau
czycielek prywatnych powitany został z zapałem, ja
ko zapowiedź mogących się urzeczywistnić planów i 
projektów, o których wiele pisaliśmy i czytaliśmy, a 
do spełnienia których nie brakowało ze strony pr-'sy 
Zachęty i podniety. Nikt, zdaje się, nie zaprzeczy, że 
jest kwestja ważna, bo dotyczy niepewnego jutra tych, 
co całe życie wysługują się współbraciom, a których 
przyszłość bywa bardzo problematyczną.

Projektowane kiedyś stowarzyszenie nauczycieli.na 
^zór istniejącego w Galicji, miało na celu obmyślenie 
sro<k>w ku wytworzeniu kasy, któraby zapewniała 
pants benc merentium swym członkom, lub przecho
dziła z pomocą i wsparciem chorym, kalekom lub po
zbawionym jakimkolwiek sposobem możności p aco- 
wania—a zadanie niedoszłego do skutku stowaizrsze- 
uia podjęli choć w części szanowni autorowie wyda- 
nego niedawno projektu.

Na zebraniu kilkunastu kolegów, pracujących w je
dnym z zakładów prywatnych, przejrzeliśmy drobia- 
zgowo ten projekt i zbiorowe nasze uwagi przesyła
my ci p. redaktorze, w tern przekonaniu, iż dyskusja 
n»d nim ku lepszemu tylko doprowadzić może. 
. Projekt ustawy w § 1 lit. d i e orzeka: że, między 
’nnemi, kasa przezorności n a na celu udzielanie wsparć 
bezzwrotnych i zabezpieczenie przytułku czasowego 
!°b stałego swym członkom. Przede wszy stkiem zda
je ii: m się, iż projektowane stowarzyszenie czyli też 
kąsa powinna się dzielić koniecznie na dwie zupeł
nie odrębne sekcje: na kasę przezorności i kasęwspar- 
Cla kalek, wdów i sierot pozostałych po nauczycielach 
Prywatnych. Kasa przezorności, kapitalizując oszczę
dności swych członków, nie może ani z nieb, ani z pro
centów pobieranych od członków udzielać wsparć 
lftzzwro'nych, bo tak jedne jak i drugie należą wy- 
ącznio i niepodzielnie tylko do składających pienią

dze, a nadto projekt nie wspominając wcale o udzie
laniu wsparć pozostałym wdowom lub sierotom, atyl- 
'o samym członkom pozostającym w stowarzyszeniu 
injmniej lato, me zapewnia wcale tym sposobem wra- 
ae wyczerpania sio uzbieranego funduszu, pomocy 
loeby chwilowej tym, którzy jej najbardziej od sto

warzyszenia potrzebują Zapisy, legaty, dary i i me 
unchody wymienione w §§ 2, 12, Ib, 38 i 41 lit.

’ e, f, pewien maleńki (przypuśćmy ’/)) procent od 
.noszonej rocznej składki i przewyżka procentu po
branego od wypożyczanych członkom sum, | o stra

tum części na koszta administracji, stanowić mogly- 
y i powinny własność kasy wsparć.

^rundusze, wymienione w § 41 lit. c, d, f, nie mogą 
0(?n°wić własności stowarzyszonych nauczycieli i nie 
j Powiadają założeniu kasy, której głównym celem 

'Os, podanie członkom możności kapitalizowania sw ych 
^Zezędzonycn pieniędzy. Przy podziale takim sto- 
ii)or?i^SZe”‘e 0?!łSn*e podwójny cel: członkowie będą 
a zabezpieczyć sobie na starość pewne kapitały, 
i uig^b nieudolności lub śmierci członka, a nawet 
jedni: °n’'a nauczyciela, rodzina miałaby prawo do 
dzy p.riZnwego lub stale wypłacanego wsparcia. Mię^ 
dobrCZ*On^aiu’ wsParc*a> jako instytucji rzeczywiście 
’"'ink m°gą być członkowie honorowi. 1- 
czaR ac i w§2 wymienionych, przyjmowani gdy lym- 
skjj jt”.sto'V!1rzyszenie kasy przezorności powinno się 
’’’tiia a' z członków rzeczywistych, w §3 wspo- 
Wa.'J'-V‘b Juko najbardziej i r oczywiście zaintereso- 
T^^a,0"nrzyszeniu.

ląj . . 1 ’ naprawdę, zrozumieć,co kierowało autora- 
'v brze-in • * ^•rz-v redagowaniu §§ 4 i 5! Dlaczegóż 
>na; ' ]' 'Z’1' 'llP.rwszycii trzech lat na członków zarządu 
Prźr*‘t0/p *erni1*. tył*0 członkowie honorowi lub 
gron; ZIPD|*- -1 a:ł$z.yciel’e prywatni posiadaja w swein 
bfaiirn l|l ,Z1,lnle igeil.,ll.yęh, poważnych i godnych za- 
sat>)V'.j borzJ’ Piibstfią kierować instytucją przez nich 
!einiej !> n. '!:c^ "^tworzoną, bez uprzedniej trzy- 
ieh na . cji 11 członków honorowych, a usuwanie 

n orugi plan nie tylko że niema racji bytn, ale 
ala*as. Dla tego też do kasy 

<z\v -°r”0SCI P'"’nni być wybierani członkowie rze- 
rl/v 'lScb a d° rftdy i zarządu kasy wsj a rć jedni idru- 

p zarówno.
dw rz-Y podziale projektowanego stowarzyszenia na 
ąoj1(i sekcjc samo z siebie wynika, że wszelkie koszta 
k orkowe w §§12, 13 i ]4 07 naczone, jak również 

§ 15 upaść muszą, a atrybucje każdej z tych

sekcyj ściśle określone być winny. Celem kasy wspar
cia byłoby udzielanie zapomóg i wsparć, bez wzglę
du ua liczbę lat uczestniczenia (§ 19), przytułku cza
sowego lub stałego (§ 20) i wyszukiwanie pracy 
(§§ 18 i 35). Władzą najwyższą w stowarzyszeniu jest 
zebranie Ogólne, ale każda z sekcyj posiadać winna 
oddzielny zarząd. Zarząd kasy przezorności składać 
się powinien tylko z członków rzeczywistych, a kasy 
wsparć z rzeczywistych i honorowych, na warunkach 
określonych w §§ 28 i 29. Czynności swoje i posie
dzenia zarządy odbywają zupełnie niezależnie od sie
bie, a artykuły: 30, 31, 32, 33, 36, 37 i 39 powinny 
obowiązy wać tak jeden jak i drugi wydział. Arty
kuł 31, przeciw któremu powstawały niektóre organa 
prasy, powinien być, zdaniem naszem, utrzymany, już 
to z potrzeby, już to jako votum zaufania dane wy
branemu zarządowi.

Znaczenie i czynności zebrania ogólnego i komisji 
rewizyjno-sprawozdawczej ściśle są określone w pro
jekcie i pozostać powinny jako zwierzchnia władza 
dla obydwóch zarządów.

Oto ogólny zarys tego cobyśmy pragnęli widzieć 
w kasie, czy też stowarzyszeniu przezorności i pomo
cy; rozwinięcie tego zarysu byłoby bardzo łatwern, 
gdyż projekt ustawy zawiera w sobie doskonale obmy
ślane oddzielne paragrafy, które z łatwością przysto
sowane być mogą, a które dostatecznie odpowiedzą 
celowi i założeniu stowarzyszenia.

Wspomnę tn jeszcze o2-ch artykułach ustaw, któ
re mojem zdaniem powinny być przerobione, albo ina
czej określone. Jedno z pism niedawno słusznie zau
ważyło, że w ustawie, która poddaną być ma zatwier
dzeniu władzy prawodawczej, powinna być postawio
ną ogólna zasada, że areszt na funduszach stowarzy
szonych jest niedopuszczalnym, aby tym sposobem nie 
dozwolić lekkomyślnym zaciągać długów lichwiar
skich i zapewnić ten fundusz nietylko samemu człon
kowi, ale i jego rodzinie w razie zejścia. Ostatni zaś 
artykuł ustawy, w razie rozwiązania się stowarzysze
nia, przeznacza fundusz rezerwowy, a jak wtdlng nas, 
fundusz kasy wsparcia,na instytucje prywatne, moral
ną poprawę dzieci mające na celu.

Nam się zdaje, że daleko właściwszem byłoby u- 
tworzenie z tego funduszu stypendjów dla dzieci nau
czycieli prywatnych, lub po takowych pozostałych, 
aby tym sposobem dać im możność kształcenia się i 
uchronić ich od iustytucyj mających na celu moralną 
poprawę. KI. Swidzińskt.

WYKAZ
wynagrodzeń, wypłaconych przez Towarzystwo Ubez
pieczeń ..Jakor" w miesiącu maju 1879 roku, za szko

dy w Królestwie Polśkiem zrządzone pożarami.
A. W ubezpieczeniach rolnych.

rs. kop.
1. Solkowski Edmund, Bujhakowsk,

powiat kalwaryjski..................... 3,205 —
2. Otocki Bonifacy, Kocin, powiat

częstochowski.......................... 3,473 —
3. Sławiński Stanisław, Sieslawiec,

powiat stopnicki.......................... 2,194 —
4. Bebczyński Jan, Firlejów, powiat

miechowski............................... 306 50
5. Kobylański Wincenty, Młodawin

Wygiełzów, powiat łaski . . 1,393 —
6. Kai.newski Tadeusz, Konopki Bło

nie, powiat koleński .... 317 —-
7. Tuszowski Antoni, Rozkopaczew,

powiat lubartowski .... 6,886 —
Łącznie .... 17,774 50

B. W ubezpieczeniach fabrycznych i miejskich.
8. (laser Maurycy, Warszawa . . . 25 —
9. Wejss Mosis. Łódź, pow. łódzki 100 —

10. Towarzystwo przędzalni, tkalni i
blecharni, Zawiercie, powiat
olkuski.................................... 168 8

U. Maciejowski Grzegorz, Jarantów,
powiat kaliski.......................... 57 96

12. Radwan Juljusz, Grójec, powiat
grójecki.................................... 6 —

Łącznie..................... 357 4
Ogółem wypłacono w miesiącu maju r. b. 18,154 70

Warszawa dnia 16 czerwca 1679 roku.
Zarząd warszawskiej generalnej reprezentacji Towa

rzystwa ub.zpieczenia ,,Jakor.‘‘
Członek komitetu nadzorczego, 

Jan-Parcel Enszczcwslci.
Generalna reprezentacja,

1—1—12873— Edward Epstein i Goldberg.

— Szkolą, prywatna męska kalsowa, 
w domu pod nr 11 (112) przy ulicy Piwnejw War
szawie, przvjtnuje uczniów dla przygotowania ich do 
gimnazjum miejscowego i obcego, oraz na naukę ję
zyka niemieckiego i francuzkiego w oddzielnym cza
sie od innych nauk na przystępnych warunkach.

-- Dr fff iadystuw Siei kie. ordynator kli
niki chorób wenerycznych i skórnych przy szpitalu 
św. Łazarza. Krakowskie przedmieście nr 10. Przyj
muje od 4—6 po południu. —11434 —6 — 6—

— patyczkowe, płócienne i ko
lorowe, po najprzystępniejszych cenach, poleca

skład obić papierowych
.1. Ifaittelskieffo i !$-ki

Miodowa nr 15. —10899

— ffjandatt leczy specjalnie choro
by skórne i 'weneryesne. Przyjmuje rano do 
11 -tej i ol 4-:ej do 6-tej. J&lektoralna nr

—12013—3—12

— wyrobów galanteryjno- 
k assy karskich, pod firmą „ KtPAN JBf Ji“ przy 
nlicy Hożej nr 15, przysposobiła znaczny wąybór 
kufrów podróżnych, oraz wózków dzie
cinnych. elegancko wykończonych, z któremi po
leca się szanownej publiczności. —10676 — 11—12

LECZNICA 
dla przychodzących chorych, 

Nowy Świat sir 65 (wprost Ordynackiego) 
przyjninjfi w niej następujący lekarze: 

od 9—10 z chorobami wewnętrzńemi, codziennie, dr J. Pawińsfti.
od 9—10 z chor. skór, i wener., codziennie dr. T. 

Żcra, (ordyn. klinik, nniw. szp. Ś-go Łazarza).
od 10—11 z c.or. szczęk i zębów, codziennie opróez 

świąt, dr Piotrowski. W tychże godzinach 
jrzyjmują się zamówienia na aparaty sztucznych 
zębów.

od 10—11 z chor, wewnęirz. specjalnie nłuc i gar
dła, codziennie prócz niedziel, dr T. Hering.

od Tl—Iż* z chor, o.-zow, codziennie, dr Z. Kram- 
sztylr, (ord. klin ocznej uniw.).

od 11—12 z chor. we..eryczoemi 1 skóry, codzien
nie, dr J.Diehl, (ordynator szpitala S go Łazarza 

od 12—1 z chorobami us?ów, w poniedziałki i piątk 
dr E. Taczanowski.

od 12—1 chor, wt-wnętrz. specyj. nerwowemi z za
stosowaniem 1 lektryezności w poniedziałki, środy, 
i piątki, dr M. brunner, (właściciel inst. cho
rób nerwowych)

od 12 —1 z chor, organów moczopłciowych męz- 
kich, we wtorki, czwartki i soboty, dr M. 
Brunner.

od 12—1 z chorobami wewnętrz. specjalnie wieku 
dziecięcego, codziennie dr J. Poznański

oil 1 — 2 z chorobami kobiecemi, codziennie, dr. J. 
Szczygielski.

od 2 — 3 z chor. wewn. (przeważnie piesiowemi), co
dziennie, dr W. Lewandowski.

od 2 — 3 z chorob. ciiirurgicznemi (zewnętrznemu) 
codziennie prócz świąt, ar Zawadzki,* (starszy 
ordyn. szpitala Ujazdowskiego).

od 3 — 4 z chcrob. wsa netrznemi, codziennie, dr B, 
Cbrostuwsk*, (assys. klin. dyragn. przy uniw.) 

Opłata za poradę 25 kopiejek. ” —1675—

Od

Od

Od

Od

Od

Od

Od

nSF* Ulica Senatorska Nr 9, dom Rezlera.

Od

Od

Lecznica 13rnga
dla przychodzących chorych.

w kf, IVU. «».
Przyjmują w niei następujący lekarze:

10— 11. Codziennie. Dr J. Majkowski z chorobami 
wownętrznemi.

11— 12. W środy 1 sobo'y. Dr B. Taczanowski, Or
dynator Szpitala Ś'go Jana Bożego, z choro
bami uszów. „ . ,

12—1. Codzienne. Dr E. KDnk, Ordynator Szpitala 
Ś-<ro Łazarza, z chorobami weneiycznemi 
i skór nemi. W Środy i Niedziele od 1—2 wy
łącznie dla kobiet.

1— 2. \V a Wtorki, Czwartki i Soboty, DrK. Kra- 
wowski, Ordynator Szpitala I zioeiątka Jezus, 
z chorobami gardła, krtani i jamy no
sowej (l,aryngosk<>pija i Rynoskopija).

2— 3. Codzie: nie. Dr T. Bunin. Ordynator kliniki tera
peutycznej szpitalnej, z chorobami wewne- 
trzńemi (a specjalnie wieku dziecinnego).

2— 3. Codziennie. In St. Kondratowicz zchoro-
baiisi kobiet ’

3— 4. Codziennie. Dr F. Jawdvrts'jj, Ordynaci- kli- 
. niki. chirtirgtcznei przy uniwersytecie, 2 choro-

(Codziennie. Dr H.Nvssbaum, z chorobami 
uiewnętrznomi specjalnie nerwowemi, 

-o a °y,z UrczPuiem elektrycznością. 
“~°* »ji±,cnn'.°- ospy ochronnej.

Bdet wejscaa 25 kopiejek. 15—o—1676—
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Es5 ranną w fabryce Gorsetów paryz- 
hich pani Marji Payer, przyjmuję obecn:e 
u siebie wszelkie obstalunki na

1710 i 18-p wieku
s tekstem obejmującym życiorysy krajowych 
znakomitości, wydał J. Loski (10 zeszytów 
in folio rs. 30). Ten wspaniały album z naszej 
przeszłości znajduje się w znaczniejszych księ
garniach. 3—4—12823—

O
ooooco

mości, iż świeże wypuściła w sprze-
§ daż niżej wymienione nowe gatun- Q 
O ki papierosów i cygar, oraz Q

zniżyła cena cygar cawniej wy- (3 
O rabianych. " * ©

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpief1*

jest do odstąpienia za przystępna cen| 
ca Biała Nr 8. —12943— S—*

• df02* egzystujący od lat 40, z pismami perjo"^#. 
nenii, gaianterją i sprzedażą cygar i 'y^ jw^ 
Bliższa wiadomość na miejscu, ulica j 
Nr 3. -12688-3-^-rr<
----------------------------------  ę ulicy 
W nowo wybudowanym domu, pW. yjjcy 

Chmielnej pod Nr 35, trzeci dom 0 uff 
Marszałkowskiej, są do najęcia od l'=, 
ca r. b.-------------------------------------- _

K X koh 
i różne Lokale, po 2, 3, 4, 5 » 
ze zlewami, wodociągami, urządzeni®a(jÓmoSe 
wem i wszelkiemi wygodami. — V’g - 
na miejscu. —121

§ Papierosy: g
Q Nr 120. .jubileuszowe z portre- ra 
O tem jubilata J. I Kraszewskie- O 
9 ep .............. 100 sztuk po rs. 1 Q 

107. Sobieski 100 sz uk po rs. 1. 
111. Totus sto sztuk rs. 1. Q
115. Świąteczne, 100 sztuk po Ó

kop. 60. “
106. Wnktorja, 100 sztuk po ko

piejek 60.
1C6 1. Monitor, 100 sztuk k. 60. 
1C6II. Tionitor, ICO sztuk k. 50.
116. SJwijane 100 sztuk k. 50.

Cygara:
41. Meiśianus, IGO sztuk rs 8.

Nr 42. Cabanas-iarbojal, 100 sz. 
rs. 8.

Nr 23. Flor de Cuba 100 sz. rs. 6.
Nr 34. Brevap, ICO sztuk rs. 5.
Nr 8 Ciulo du Orion. 100 sz. rs. 5
Nr 12. Flor Fmo, 100 sztuk rs. 4 

kop- 50.
Nr 13. Helena, 100 sztuk rs. 4k. 50.
Nr 40. Calidad, 100 sztuk rs. 4.
Nr 37. Leda. 10") sztuk rs. 3. 
Nr 38. La Iris, 100 sztuk rs. 3.
Nr 39. Llbertas, 100 sz rs. 2 k. 50. 
Sprzedaż hurtowa w Fabryce przy 

ulicy Marszałkowskiej Wr 32 o- 
raz hurtowa ś detaliczna w Ma
gazyn e Krak -Frzeemieście Nr 
b, w domu Hr, Krasińskich.

3—6 — 12772 —

GORSETY
f do prania i do reperacji, do przerabia
nia i wyrównywam tal ż ; złe figury.

Zofja Morawska,
Ulica Trębacka Nr 10, 2-gie piętro, wejściu 
z dziedzińca. —7647—

OCZEKIWANE 
Kaftaniki Letnie, 

Szwajcarskie „zdrowia," 
fil d’Ecosse, bawełniane, jedwabne, bia
łe, cieliste i w różnych innych kolorach 

Trykoty kąpielowe, 
Kalesony 

bawełniane, jedwabne, trykotowe,, 

Pończochy i Skarpetki 
męskie, damskie i dziecinne.

fil d’Ecosse, fil perse, nicianne, baweł
niane i jedwabne w kolorach pojedyn
czych, różnokolorowe, fantazyjne i czar
ne z najcelniejszych fabryk po

chodzące. 
W wielkim Wyborze 

nadeszły do Składa bielizny i wy
robów pończoszniczych 

1 mARBLIiTA, 
22 Senatorska 22, 

wprost kościoła S-go Antoniego. 
Ceny stałe umiarkowane.

3 6—126--1 —

Uczejinice Gimnazjum, janienki 
kształcące s ę w naukach, przyjmu- 

.i J b. Ochmistrzyni Pensji wyższej na warun
kach przystępnych.

Zapewniając troskliwą opiekę i pomoc nau
kową, konwersację w obcych językach i lek
cje muzyki przez osoby upoważnione. Mazo
wiecka Nr 1, mieszkania Nr 22.

Marja Kirchner.
2—* * — 13115 —

Potrzebni są

Uczniowie
do nauki krawieckiej, w wieku o i 12 do 14 
lat..—Wiadomość w Magazynie ubiorów męz- 
kich R. Krasuskiego.—Elektoralna Nr 20. 
_______________ —12832—3—3 

Lekcje języka francuskiego
i angielskiego 

konwersacji, gramatyki i literatury, udziela 
w mie=cie i u siebie nauczycielka .Paryżanka 
z wyższym patentem. Wiadomość ód 1 do Siej 
Obożna Nr 1 t.a dole od frontu, drzwi r.a lewo 

3—3 — 12153 —

Poszukuje się Guwernera 
w starszym wieku, wyznania mojże- 
szoweg'0 o mieniem wykształceniu, któryby 
się zajął zupełnem wychowaniem dziecka. 
Bliższych szczegółów zasięgnąć można przy 
ulicy Karmelickiej Nr ‘7 ‘na 1-szein pię
trze od godziny 2 do 4 po południu.

5-8______________ — 12092 —

Starsza Panna, 
kompletnie ebznajiniona z krojem i dopaso
waniem staników i PANNY uzdolnione i 
podręczne, potrzebne są do Magazj nu Paryż- 
kiego, Królewska Nr 25.

3-3______________ — 12971 —
Stancja <ila Uczniów.

Były Nauczyciel szkół Rządowych, przyj
muje Uczniów na stancją, zapewniając przy 
troskliwej opiec.-., pomoc nankową. lekcje pry
watne obcych języków i konwersacją w tyci, 
językach.—Obcenie róg Brackiej i Nowogrodz
kiej Nr 1, mieszkania 11, a od 8-go L>pea 
Chmielna Nr 24. —12136—5—6

Stancja dla Uczniów.
Rodowita Angielka, posiadająca język fran- 
cuzki, mająca wiasne dzieci, życzy sobie przy
jąć na stancję kilku Uczniów szkół publicz
nych, zapewniając ze swej strony macierzyń
ską opiekę, konwersację Angłblską i Fran
cuzką, oraz foitenian do exercycji. ‘— Win 
doniosę: ulica Marszałkowska Nr 57, stróż 
wskaże. 2—3—12975—

Niniejszym mam honor poiać do 
jP"*"  wiadomości osób interesowani<jh. że 
Fabryka Wyrobów Metalowych i Mc 
ch&nicznych F. HorWart i E. Witkowski, 
egzys ująca pod Nr 3’2 przy ulicy Nowolipki, 
w dniu 19-m b m. i r. przeszła na wyłączną 
w’ast» ść moją. Osoby interesowano raczą zg a- 
szać się do‘Kantoru fabryki pod tenże sarn 
numer jak dawniej, lecz tylko poił adris iii 
moim. Edmind 'Witkowski.

2-8-12065-

Ktoby miał do zbycia
Meble używane, w dobrym stanie, świeżego 
fasonu, lustra, dywanv i t. p. zevhee adres 
ntdesłać do Magazvnu Mebli używanych i r.o 
wyeh Piechowskiego i Szcżdthowskie- 
go, Marszałkowska N CO. róg Zieh nego Pla
cu. 1-sze piętro. 24—0 — 3185 —

Ważna Wiadomość

Zakład nauki kroju i szycia sukien 
damskich

A. KOBIERr.YCK EJ, 
uczennicy Vorth’a w Paryżu, nauczy
cielki wykwalifikowanej przez Urząd 
Starszych zgromadzenia Krawieckiego 
w Warszawie, ulica Erywańska Nr 7. 
Przyjmuję na naukę szycia i kroju 

sukien damskich. Panie któreby życzy
ły temu zawodowi się poświęcić, raczą 
o warunkach porozumieć się na miejscu, 
nadmieniając, że osoby teoretycznie i 
praktycznie uzdolnione, po odbyciu od
powiedniego egzaminu, otrzymają w mia
rę uzdolnienia świadectwolegalne, pr«-z 
władzę właściwe poświadczone. Zakład 
przyjmuje uczennice przyjezdne na stale 
potni-szczenię. 2—6 — 12827 —

dla pj. Restauratorów.
Do oddania w dzierżawę w Wilnie, obszerny 
lokal na restaurację, wraz z salą koncerto
wą, estradą dla przedstawień scenicznych i 
wszelkienn innemi wygodami. —■ Zakład ten 
w pięknym publicznym Botanicznym ogrodzie, 
otoczony górami, przy rzece; jest to miejsce 
ulubione i nadzwyczaj przez Publiczność uczę
szczane.—Bliższą wiadomość otrzymać można 
w Kantorze S. Baumann, Zimna Nr 2; od 10 
do 12 godz. przed południem. —11462—6—6

Przyjmują się

PANIENKI
w edukacji będące. — Biskupska. — Ulica 
Bielańska Nr 6, drugie piętro.

3-6 - 12754 -

Nowo-założona

g PROSZEK DEZINFEKCYJNY 

„Maksa Friedricha"

I Kąpiele Rzymskie |
Krakowskie-PrzedmieścieNrSS, k 

« otwarte codziennie od godziny 8 z,rana Kj
do 10 wieczorem,—w Niedzielę i Swię- fej 
ta, tylko wanny i prysznice dogodź, lej ra 

Ją ?. południa. —22597—43—0

... jjiiiunoa iiiouiiviiu

» uznany przez tute'szy komitet sanitarny 
/> za naibpszyi przez JW. Warszawskie- 

go Ober-Poliemąjstra obecnie nakazany 
d do użycia, w stanie suchym i płynnym, 

dla dezinfekeji w Warszawie 
nabyć można:

w paczkach: 5-cio, 10-cio i 20-to fun- 
5ft towych, po kop. 6 funt, w workueh za- 
£. wieiających joden pud, rs. 2 kop. 50. 
| w ®8tł'a«!'zie <41ównym 
I Adolfa Unger 
ę?w Warszawie ul. Królewska Nr 
ń; oraz u PP: Borowski, Solce 22; Uabiel- 
ri ski, Stare-Mi.isto 11; Kuśmierski.Cbło- 
5j dna 12; Wasilewski & Kaniewski, No- 
śś wo-Senatorska5; Dzisiewski, Senatorska 
gj 16; Maetzc,Elektoralna 6: Malipan, Mar- 
® szalkowska 79; Wambach, Nowy-Świat 
bj 70; Welt, Nalewki 7. Kędzierski Ś-to-

Krzyzkal9 i Bednarska 14; K. Sierz- 
S putowski, Krakowskie-Przedmieście 15; 
S Wilkaniec, Plac S-go Aleksandra 5;

R. Strąuoh, Wolska 14; Szymański i 
■i:. Krupski, Nowy-Swiat Nr 51.

Reprezentant,
Izydor Goidenring.

3-6 —11242 —

SIODŁO WSKIŁ
• ż-ywan>’, lecz w dobrym stanie, potrzebne jest 
zaraz, ktoby mia! takowe do odstąpienia, ze- 
chce dać wiadomość do mieszkania kapita
na straży ogniowej w Ratuszu.

3—3—12857—

TAUBiAHA
u Wacławie, ulica Zsj’cza Nr 7, 

sprzedaje po cenach najniższych 
Gips palony, rolniczy i w La- 
waiach surowych, w wię
kszych i mniejszych partiach. 
_____________________ -12564—4-6 

Pewien Zakład wypiekowy, 
w dobrym punkcie i dobrze procentujący, mo- 
ż) bić odstąpiony na warunkach bardzo przy
stępnych. Osoby życzące nabyć ten zakła i 
mogą osobiście przez pewien czas przekonać 
s;ę i kontrolować dochód—Wiadomość w Kio
sku róg Wazkjei i Dlnyiei. 2—3—12614 — 

Do sprzedania, 

Gazeta Polska, 
oprawna, od roku 1860 <’o 71, bardzo tanio. 
Ulica Chłodna. Nr domu 64, mieszkania 10. 

____________________ —12896—3—3 

Do sprzedania:
Szafa duża sosnowa, z pułkami, za rs. 6; 
Msssyna Whelera Wilson i, za rs. 30; Je
lenie rogi, za rs. 5 i Suka czarna duża 
łańcuchowa.—Ulica Grzybow.-ka Nr 21 nowy, 
mieszkania 7. — Tamże potrzebną jest zaraz 

do sklepu ze wszystkiem
13^*  jedna Panienka,
około lat 14, umiejąca dobrze czytać i pisać 
po polsku, fcilka Pan en zdatnych i po
dręcznych oraz przychodnie Papienki do nauki 
szycia sukień damskich —12491—3—3

“FOLWABK"
włók 12, położony w powiecie Łowickim o 10 
wiorst od kolei żelaznej, z zasiewami: pszeni
cy korey 40. żyta korcy 49 i stosowną ilością 
jarzyny z inwentarzami i budynkami w dobrym 
stanie, jest do sprzedania.—Bliższą wiadomość 
udzieli p Dąbecki w skłonie żelaznym, ulica 
Elektoralna obok szpitala S-go Ducha.

2-3-13082—

Poszukuje sif 

Apartamentu 
umeblowanego, złożonego z 6-ciu pokoi, przed*  
pokoju, kuchni, wozowni i Stajni; w okolicy 
Nowego-Światu, r.a, 1-m piętrze lub parterze, 
na pół roku, mianowicie od 1-go Październi
ka b. r. do 1-go Kwietnia r. p.— Osoby ma
jące takowy do odnajęcia, zećhcą listownie 
uzdzielić wiadomość, tak o samym lokalu, ja
ko też i jego cenie, pod lit. M. S. ,na ięce 
stróża domu Nr 51, przy ulicy Nowy-Swiat.

—12864—2—6 --
O t 8-go Lipca r. b. jest do wynajęcia 

Pokój z meblami 
dla emeryta. Tub emerytki z całą opieką.jak*  

jest potrzebna dla osób wiekowych. Wiado
mość ^owy-pwiąt Nr 38, mieszkania Nr H« 

2-3________ — 13164 — _

Pokój Kawalerski
z przedpokojem przy ulicy Hożej, w blizkoset 
placu Ś-go Aleksandra, jest od 1-go Lipca do 
wynajęcia. Bliższa wiadomość u szwajcara 
Banku' Handlowego.

2-3______________ — 13080 —
W domu Nr 7/1357 przy ulicy Wareckiej 

są do wynajęcia od 1 go Lipca r. b.

z wszelkiemi możebnemi dogodnościami, 
mianowicie:

8 pokoi z przedpokojem, kuchnią i schowa- 
niami na 3-m piętrze od frontu. Lokal ten 
mo-że być podzielony na 5 i 2 pokoje z ku
chniami i spiżarkami:

3 pokoje z przedpokojem, kuchnią i spiżif' 
nią na parterze, lub 3-m piętrze, w oficynie;

2 pokoje z przedpokojem, kuchnią i 2-m» 
sebowaniatni na drtigiem piętrze od frontu.

W tymże domu jest, do odstąpienia na kil' 
ka miesięcy lub do 1-go Stycznia 1880 r- 
iimebl >wany lokal parterów .-, z ogródkiem; z’0' 
żony z4-ch pokoi, przedpokoju, kuchni i oranże*  
ryjki. — Wiadomość na miejscu u Rzadcy- 
_____________________ 3—3—12902—__

Od 1-go Lipca. 1879 r., przy ulicy Żelaznej 
Nr 5 nowy, są do wynajęcia

LOKALE
Na I. piętrze: Dwa pokoje, salon z balkonem 

przedpokój, kuchnia, piwnica, góra wspólna, 
za rs. 2Ś0 i ocznie.

Na I. piętrze od fiontu: Dwa pokoje, przed' 
pokój, Kuchnia, piwnica i góra wspólna, Z'1 
rs. 210. ,

Na II. piętrze od frontu: Dwa pokoje, prze11' 
pokój, kuchnia, piwnica i góra wspólna, z‘ 
rs. 150 i inne niniejsze mieszkania, za n«ęe 
umiarkowaną cenę. —12771—3—jb

ZEP®«»as. j , 

duży, frontowy, na 1 piętrze, do odnajęcia 
1-go Lipca, z meblami i usługa.—Wiadotn^ 
na miejscu, ulica Chłodna Nr 5, drugi dom 01 
Elektoralnej, mieszkania także Nr 5.

—13083—2—3
'...u" ~ 'r*■ ■■ - ■

Z powodu nieprzewidzianych okoliczni’^ 
w rynku Starego Miasta Nr 11/40; jest 
wynajęcia off 1 go Lipca 1879 r.

PIWNICA 

frontowa, dobrze urządzona, oświetlona. 
zdatna na Bawarję, Naftę, Olej. lub inny * 
nowiedui handel. —13119—2— 3

Sklep Wiktuałó^

“ w WIB ...   oiriuuul cmfzsa Mn»a
do sprzedania, na stacji Ruda Guzowfik^J 
Wiadomość: Nowy-Świat Nr 68, mieszk '■“/ 

Letnie Mieszkań^ 
do wynajęcia.—Wiadomi śe tamże.



SK-ŁAD PAPIERU,
Galsnterji, Matorjalów i rysunkowych
C. PRZYBYLSKIEGO et Comp.

W WAWUHE,
ulica Marszałkowska Nr 75 (na prost Zielonego Placu).

Ma honor polecić się względom Szanownej Publiczności z wielkim doborem Pa- 
p’eru z fabryk krajowych i zagranicznych. Materjałów piśmiennych i ry
sunkowych, Kajetów szkolnych, Perfumerj|i, Galanter)i i t. p.

Głównie zaleca się: Papiery listowe z najpierwszej w świeeie fabryki Ma
rlena w Paryżu, tak zwano Papiers de lux, które na żądanie ozdabiają się bar
dzo pięknemi monogramami; Karty; wizytowe lilografowane wykonywają się 
w ciągu 24 godzin, drukowane a la minute. (Szczególniej zwraca się uwagę na 
Karty n t papierze Oxford zwanym, dzisiaj najmodniejsze. Euvary paryzkie, 
Portmonetki z najpierwszyeh fabryk wiedeńskich, Kieszonki, Woreczki, Al
bumy, Teczki i t. p, w wielkim wyborze.

KSIĘGI HANDLOWE w mocnej oprawie, rozmaitej wielkości i na wszyst
kie ceny. Copśr-Euchy, Wechsels-Copir-Buchy Maszyny do copii; KVVI- 
TARJUSźŁE: leśne, na drzewo, .piatsek, cegłę, pcbtanego komornego, 
kieszonkowe. Kwity na: Assygnacje, Konłraaty najmu mieszkań najbar
dziej poszukiwane. Plenipotencje dla PP, .Adwokatów i Notariuszy, Druki i 
Księgi dla PP. Aptekarzy, Budowniczych, Komisarzy sądowych, Urzędników Stanu 
Cywilnego, Wójtów gmin i Młynarzy.

Wielki wybór gotowych druków i ksiąg dla WW. PP. 
Sędziów Miejskich i Gminnych,

po cenach najniższych. Nastolnyje Reiesiry, Rejestry wchodjaszczych i 
ischodjaszczych bumag, Raznosnyte Kmigi Słowiesnych Żałob, tylko 
w naszym składzie i diukami nabyć można.

Dla WW. PP. Właścicieli Ziemskich,
Rejestra gospodarskie w trzech odmianach, Rapporty dzienne i tygodniowo, 
Księgi kassowe, Kontrolle: robocizny, wybranej jensji i ordynai ji. najmu ro
botnika, z.uożowe, Dziennik czynności, Kwity robociznowe, Książki Naj
mu. Kwitarjusze i Assygnacje leśne, Kontrakty zbożowe i t. p. po ce
nach najprzystępniejszych.

^Tszelkio zlecenia listowne załatwia się odwrotną pocztą, lecz tylko za za
liczeniem.

Skład posiadając własną Drukarnię i Łitografję jest w możności wszelkie 
zlecenia odnoszące się do tych gałęzi przemysłu, załatwiać z eałą dokładnością, 
w jaknajkrótsżym czasie i po ‘

Cenach najprzystępniejszych.
PP. Kzpcpm harfowym odstępuje się rabat. 5—6—lj9tt3—

MD MŚ FLffiOWCH
IRACI HH BERG,

^Wujący dawniej na Krakowskiem-Przedmieściu pod Nr 428 (41) 
Saskiego Hotelu, przeniesiony został na Iirakow&kio 

Przedmieście pod Nr (448 i 9)

®1.
wprost kościoła św. Anny.

^r35ę<Izoiay przezemnie w Katowicach skład mo
deli, maszyn, narzędzi

1 technicznych artykułów wszelkiego rodzaju, polecam Panom 
przemysłów corti do łaskawego uwzględnienia, ewentualnie na tyt h- 
juiastowe dostarczanie maszyn gotowych etc. lub umowy podług 
Przedłożonych wzorów i modeli

E. NACK, inżynier cywilny.

voii mir in Kattowitzerricfctete Miisterlasrer 
von JI aschienen, W erkzeng-en

^Ust ^ec^nisc^cn Artikeln aller Art empfeh’e ich den Herren In- 
Li +,ri< 1 en ZUr .?ene’g^'en Bertleksichtigung event!. zur sofortigen 
„e erung von fertigen Mascbienen etc.,cder zu Abschltlssen nach 

sliegenden Mustern und Modellen.
E. NACK, Civil-Ingenieur.

3—5 — 12809 —

10—10 — 8193 -

Są do sprzedania albo zamiany na dom 
w Warszawie.

Dobra Ziemskie 
położone przy kościele, w powiecie Sezuczyń- 
skim, o 4 mile szosowe od Grajewskiej kolei, 
obszaru 81 włók, nieużytków niema. Zabudo
wania murowane, las towarny, dwa browary, 
n.łyn, staw i rzeka mogąca łatwo zalewać 
łąki i grunta niżej położone.—Bliższa wiado
mość w składzie win, W-go Strzemińskiego 
i spółki, t rzy kośteiele S-go Antoniego w War
szawie, cd go'ziny 2 do 7 jo południu.

_____________ —11923-6-6

Sprzedaż fcterjtów 
BUDOWLANYCH

isprzedaje się hurtownie i detalicznie, w skle
pie L. Olszewskiego, Marszałkowska Nr 34. 
‘ —12208—5 —9

i węgli kamiennych
M.W. W1LLIAH i S-ka,

Twarda Nr 13.
CcrdOnt knijowy (Grodziccki) i zagrani- 

ogniotrwała krajowa, angielska
VvJJIa rRamząy“ i Tenezyńska,

Cegła zwyczajna, Kafle, Dachów
ka, Gips, Glinka ogniotrwała, Gli
na zwyczajna, Tektura smołoweowa 

Smoła gazcwa, Wapno 
Piasek, Trzcina. _10pgi—ig—6

poleca

WMuf Wortlieiffi,
ulica Graniem Nr 14.

■Tamże glinka i cegła

W i czasie.
Interes Blacharski, kompletnie urząd/o- 

y, ze specjalnenii narzędziami i maszynami, 
ló fabry.kacyj trumien metalowych,jest w sku
tek śmierci właściciela do sprzedania — 
Przytem jest przed pół rokiem nowo-urządzo- 
ny sklep, wraz z zapasem wyrobów blachar
skich gotowych, razem lub osobno, do naby
cia.—Wiadomość na miejscu w skiśnie, K>e- 
ktoralna Nr 33, u F. Reivcl. —11889—6—6

Do sprzedania

DOM
drewniany, ar którem znajduje się Szynk 
i Sklep Wiktuałów, przynoszący dochodu prze
szło 700 is., na Szmulowiznie. przy szosie do 
Radzymina Nr 53, między foksaiami stacji 
drogi żelaznej Teiespolskiej i Petersburskiej, 
jak również w bliskości fabryki wyrobu, że
laznych szyn na dogodnych warunkach, cena 
ostateczna 5.000 rs. -— Wiadomość na miejscu 
w Sklepie Wiktuałów lilb w Warszaw e Żó
rawin Nr 33, w oficynie, mieszkania: Nr 10.

—12818—3—3

' Uniwersyletu, 
pragnie wyjechać na wieś, w colu przygoto
wania chłopców do szkół rządowych.—•Wia
domość: Aleje Jerozolimskie, Nr domu 36, mie
szkania 2; od godz. 9—2 po qU-„—12826—3—>

Nadszedł znaczny transport

6—6—11836—

Potrzebna jest

y < mw.jl 
do szyć a bielizny na maszynie, oraz i do obra
biania dziurek.—Wiadomość w Ratuszu, gdzie 
Straż Ogniowa, u p. Mossakowskiej.

—12858—2—3

Sklep Wyprzedaży 
przy kantorze Inlormacyjn'-Komisowym 

E. Korpaczswsittego 
ulica Trębacka. Nr 4.

Kupuje —zam;enia — wyprzedaj e.
Ubran’a darrsliie nowe i używane wa 

wszelkich składowych częściach.
Ubrania męzirże na każdą porę r.ku do 

codziennego i wizytowego użytku, oraz Mun
dury: wojskowe i wszelkich dekasteryj, 
z przyborawi.

Ozdoby do selenów, gabinetów, naezy- 
1 nia domowe, lustra. konsole, jorcej.u a, szkło, 

i wszelkiego rodzaju antyki, maszyny do szy
cia rękawiczek, samowary.

Instrumenty muzyczne.
Pończochy, skarpetki, wyroby z włó

czki, koronki, resztki towarów łokciowych.
Zegarki antyki repertieir. 

___________ 3—0 —12401—________ _ 

Fabryka wyroW lusiążayci i oilsw 
T. GwtździrtsJńego et Comp.

przy rogu ulic Nowego-Swiata i ksią
żęcej Kr 2, w Warszawie.

Poleca się. wielkiom wyrobem kranów przs- 
lotnich z szajbami od do 3'’ cali średnicy 
i wyżej. Kraniki czerpalne, do wódki, piwa, 
i gazu, wentyle, wotłóąka. y, świ.-tawki j ili- 
wiarki, do maszyn, szlaglnt, moździerze, że
lazka do pras > cania, dusze i t. p„ oraz przyj
muje wszelkie odlewy' z mosiędzu, rotgussu. 
lii • metaln, cynku, cyny, ołowiu i innych 
metali, a to wszystko dokładnie i tanio PP. 
Handlującym odstępuje się jirocent. Przyjmu
je się także rozmaite przedmioty do toczenia, 
jako to: mosiądz, żelazo i stal. Reperacja 
uskutecznia się w jak najkrótszem czasie.

—12785—■*—6

Motor parowy, 
o sile ośmiu koni, na uliey Pokornej. 219H 
do którego dnię opał i dozo, cćw maszy .y, 
chcę wydzierżawić jednenlu lub więcej uzdol
nionym dzierżawcom, z potrzebnemi lokalan i, 
transmisjami, ostatnie z 120 obrotami na mi
nutę. Wiadomość. u ISizdoifa ^eumanua. 
technika robót wodnych i mlyrćw w War
szawie, Krrmelścka Kr 13, albo u wła
ściciela Muta R/mmel, Kalewki Wr 3ł.

4—6 — 12293 —

Do sprzedania:
Elegancka Maszynka do kawy, Sola z szuda- 
dami, Fotel safianowy. Butelka Likieru Bene
dyktynka. Encyklopedia od A. do H. Kłosy od 
1860—1870 r. — Chmielna Nr 10, piętro l-sze 
na prawo.3—3—12572—

___ Do sprzedania

F AETON
używany, Bryczki na żelaznych spodach, w gu
ście anierykanli: Wózki Węgierskie, dwa Wo
lanty i Bryczki bez res>rów, pojedynki i pa
rokonne.—Ogrodowa Nr .3; drugi dom od Sol
nej, u Lakiernika. —11925—4—6

Tanio do sprzedania

Garnitur Mebli,
Szafa do sukien, Szafka do bielizny; Szcęlong, 
Umywalka pod orzech, prawie nowe.—Swię- 
tojerska Nr 8, mieszkania 1.3. —9467—14—24

Ważna Wtataflść!.
Do sprzedania Łokomobila, siły 6-eiu ko
ni, mało używana.—■Wiadomość: ulica Pańska 
Nr 48, u Kowala. —12800—3—3

Bryczka Węgierka, 
na resorach, siedzenia wygodne, z fartuchami 
jest do sprzedania. — Plac Ś go Aleksandra’ 
róg Wspólnej Nr 5. wiadomość u rzadcy ’

7
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AVI ELKI WYBÓR GOTOWYCH

I Magazyn Ubiorów Męzkich 
Zjednoczonych Majstrów Krawieckie]

— 12081 —

FAfflUA LAMP I WTBOB?W BLASZANYCH
W. ANDERSZEWSKI,

Skład tej że egzystować będzie przy ulicy Krakowskie-P/zedmieścio Kr G9, g.lize 
€prócz wyrobów własnej fabryki, sprzedawać będą u’yroby fabryki J. A. Kraszjwsltio JO 
raz najcelniejszych zagranicynyeh, po cenach moih'wie najtańszych.

IL. Silber baumu 
Założyciel pierwszej Krajowej Fabry U ś Maszyn 

do" szycia. 12—0 —9534 —

SKŁAD MASZYN I NARZĘDZI ROLNICZYCH
ADOLFA UNGER

Krawieckich,
w Warszawie, ulica Długa Nr 550.

Posiada wielki wybór garderoby męzkiej na sezon obecny, po cenach przez bie- 
J głych naznaczonych.
I Wszelką garderobę na obstalunki, tak ze swego jak i dostarczong-o ma'erjalu 
$ przyjmuje —6 — 12713 —

FABRYKA MACHIN
SCHOffi, MI 61 Cfflj.

w Warszawie, przy ulicy Waliców Nr 14.
i posiada na składzie w ’ ilości własno walili ŻNIWIARKĘ

I „WARSZAWIANKĘ”
POMYSŁU FI.On.J iXA GRIBIVSKIEGO.
Żniwiarka fa po nader korzystnej pracy w ciągu całych żniw 1878 roku, w ró- 

żnyeli gospodarstwach Królestwa, i zachodnich gubernji Cesarstwa, została uznaną za 
S8 zupełnie odpowiednią celowi, na co posiadamy liczne świadectwa Szanownych Ziemian, 
n z Których tu wymieniamy: JJWW. i W W. lir. Ludwika Krasińskiego w Ursynowie 
|3 pod Warszawą, Suchodolskiego i Smorczewskieh w Lubelskiem. Szydłowskiego w Hru- 
ja bieszowskiem, Repphana w Zbiersku, Repphana w Dębem w Kaliskiem, Findeisena 
U w Kujawskiem, Leśniewskiego w Łomżynskiem, Friedwgo w Piotrkowskiem, Dowgiełlo 
m pod Grodnem, Psurskiego i Kruchlakowa na Podolu, Duchowskiego w Chaikowskiej gu- 
“3 bernij,. Towarzystwa, w Szpanowie pod Równem i z wielu innych miejsc.

Żniwiarka .,Warszawianka,“ otrzymała najwyższe, odznaczenie, t j. Dyplom 
£5 henorowy na wystawie Lwowskiej w r. 1877, oraz jedyna z pomiędzy wszelkich syj- 
M systemów żniwiarek europejskich dyplom i medal ta wystawie Filadelfijskiej w ro
li kit 1876 za nowość pomysłu i silną konstrukcję W roku zeszłym' na powsze- 
|R chnej wystawie Paryzkiej.uzyskała pochwałę honorową, wreszcie trzy nagrody 

na wystawach rolniczych i konkursach w Niemczech.
Nabywający „Warszawiankę" mogą dla- dokładnego obznajmienia się z jej 

M konstrukcją i użyciem widząc ją w naszej fabryce lub też przysłać swych techników, 
89 ślusarzy, kowali. .

Fabryka przygotowawszy na nadchodzące żniwa znaczną partję tych Żniwiarek. 
$9 Szanownym Ziemianom, jako niezrównanej trwałości maszynę poleca.

| . CENA Es. 300.
UWAGA. Żniwiarki „Warszawianki'' wyrabia jedynie tylko powyższa 

Fabryka w Królestwie i Cesarstwie. 4—6 — 12634 —

ROLET DO OKIEN 
płóciennych, drewnianych i kolorowych, po ce

nach bardzo przystępnych polera
SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH

SEWERYNA MAZUR i S-ki.
Plac Teatralny, obok Ratusza. 10—0 — 6861 —

Poleea Koszule męzkio najnowszego fasmu 
perkalowe i kretonowe Z płótn : belgijskie- ,
go, bielefeldskiego, an ielskiego, szlązkie- >" ■" ■ I 
go i czeskiego. “

Kalesony dymkowe i płócientie.
Chustki ta’yst'iwj'i pluciem e (webowe) 

białe i kolorowe.
Sk. rpetki bawełniane i fil d’ecss.

Prześcieradła i ręczniki kąpielowe.—, »j
Gorse angielskie i hiole<e!dskio w ozdobni 
hafty ręczne, zakładki i sznurki.

Kołnierzyki i Mankiety damskie i męz-
k. e- l~W»ą

Krawaty Paryzkie w wielkim wyborze.
Ceny nizk e lecz stałe. ■

Mam zaszczyt zawiidomie Szanowną Publiczność, że z dniem 1-szym Kwietnia otwoizy- 
em przy ulicy Panieńskiej na Pradze

FABBUKĘ MAffl DO Sffl
pod własną firmą:

L. SILBBRBAUM.

Akcyjne Towarzystwo Przemysłowe 
Lilpop, Iłau ct Loewenstein.

I PATENTOWANE MŁYNKI 
SYSTEMU SCHMEJA,

do ruchu ręcznego, konnego i patowego, nadzwyczaj prostej i trwalej konstrukcji, z ka
mieniami znetalieznemi, przewyższające wszelkie znane dotąd młynki i żarna, i mieląc 
wszystkie rodzaje ziarna, jako to: żyto, pszenicę, jęczmień,‘owies, groch, łubin, kukury

dzę i t. d., a także kości, gips, węgiel i t. p.
Wyrabia wyłącznie, na całe Cesarstwo Rossyjskie i Królestwo Polskie 

Akcyjne Towarzystwo Przemysłowe 
Lilpop, Iłati et Loewenstein

w którego zakładach przy ulic; Swięto-Jerskioj Nr 6 w Warszawie, a także w Sła- 
wueie i Drzewicy, młynki to mogą t yć oglądane.

Cena małego modelu przeznaczonego d a gospodarstw wiejskich, do 
ruchu ręcznego lub pasowego, rs. £00.

Zamówienia przyjmują kantory fabryki: w Warszawie przy ulicy Ś-to-Jerskiej, 
w Drzewicy (pow. Opo.-zyński) i wŚławuete (stacja drogi żoaznej Kijówsko-Brzeskiej) 
oraz agencje towarzystwa:

w Petersburgu, Moika65;
w Moskwie. Czisti Piudi, dom Guskowa;
w Kijowie, Fi.nduklejewskaja, dcm Prigary;
w Wilnie, u J. Mackiewicza;
w Berdyczowie, u W. Kamieński i S ka. 18—20 — 9516—

p o ! e e a: 
wanny i zysbady do kąpieli, prysznice, umywalnie, bidety, waterkiozety i in odory l’e!1/to"'e 
czne, kubły i konewki do wody, konewki ogrodowo i do polewania ulic, kuchenki LeC 
ulepszone, maszynki do lodów, do siekania mięsa i tąbauia. cukru, mąejynki do k® ,,rrod^ 
baty, czekolady, befsztyku i do grzania wodv na spirytusie i na werlach. lichtarz® ''ą r. 
we i kuchenne, klatki, żelazka do prasowttnia zwycza’jne i do węgli, młynki do ka'’? jioi41’' 

Po.eca z pierwszych fabryk Paryża formy do galaret i kremów, maszynki p,d®r< 
wania butelek, maszynki do kawy patentowane i wielki w.tlór naczyń kuehe..no-g®y fpr‘’' 
skieh, białych i emaljowanyeh, ceny umiarkbwanf. Tanfże znajduję się czysto st’6'” „p-itew 
szkowane (nowość wynalazku chemika Bose w Paryżu) d> posrebrzania w domu bez P^obl"’.: 
udawania dę do fabryk, wszystkich przedmiotów, jako to: serwisów, tac, lichtarz'-. r-. ’ 
wi zowych, uprzęży, ozdób kościelnych i t. p Cena flakonu rs. 1, dużego triple flal<0 . 
kóp. aO. Sposób użycia łatwy, znajduje się pizy każdym flakonie • źad”-

NB. Gwarantowane przez rząd flaszeczki, jako nie zawierające merkurjuśzu 1 
ezęśei szkodliwych. ‘

Handlującym rabat, na prowincję wysyła się pocztą. 3—6 —   ----- --
W Drukarni Kurjera Warszawskimi).—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5). jl,o3BOJieno Jl,en3ypoK> Uapinaihi 14 (26) Itona 187'LL—

Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner. Patrz Dodatek-

Krółewsha Śr 14, obok domu Kronenberga
POLECA:

IWocarnie z maneżami, Wialnie,Arfy, Siew- 
niki, Kidtiwatory,Spuichniacze, Brony, Dra
pacze, Obsypniki, Wypielacze, Pługi Wrze- 
sińskie: Eckerta, Cicbowskiego; oraz Pługi Su- 
cheniego, jakoteż Wagi decymalne i Wańtu
chy, po cenach umiarkowanych. 3_6  12294-

1
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333 RYS HISTORYCZNY 
instytutów rolniczo-leśnych 

w Królestwie Boiskiem,
skreśli ny przez

Pismo tygodniowe Illustrowane

KfiE ŁLUSTnEE

Poszukiwaną jest

Potrzebne są

Potrzebne sa

Potrzebne są zaraz

Drukarz Litograficzny, SKLEPOWEJ
trzebnv iest od 1-tro Lipca r. b. do l.i o- sumiennej, obeznanej z rachunkowością Adres

1)
2)
3)

do fabryki wyrobów srebrnych A. Riedel. Bie> 
lańska i róg'Długiej Nr 21. —12875—3—3

Z przesyłką na prowincję 
i w Cesarstwie

Kwartalnie rs. 2 kop. 50.
Półrocznie rs. 5. 
Rocznie rs. 10.

znająca doskonale swój język, szuka pospiesz, 
czenia na dwa miesiące wakacyjne, w mie
ście lub na wsi.—Uprasza o złożenie dła niej 
adresu pod lit. A. S. w Kedakeii Kur. Wat?z.

Mając upoważnienie Władzy Naukowej, 
przyjmują Uczniów gimnazjum i innych zakła
dów, za bardzo uniiai kowaną cenę, zapewnia
jąc im troskliwą rodzicielską opiekę.—Wiado
mość powziąć można w sklepie mydlarskim, 
ulica Leszno Nr 40a. —12692—3—3

do pracowni sukien damskie!).—Ulica Z:elna
Nr —13233—2—2

młoda, ze świeżym po arii em.—Ulica Bracka 
Nr '4. “i domośe u s'róża —13146—2—2

do krawiecczyzny, podręczne i do nauki.—Ner 
wy-Świat Nr 19, mieszkania 19.

—13068—3—3 • •

zarząd 
Drogi Żelaznej Nadwiślańskiej, 
podaje do wiadomości, że w dniu 16 <281 
Lipca r. b i na tępnycli, od godziny 11-tej 
rano, w Magazynie zaległych towarów na 
stacji Praga, sprzedawane będą przez publicz
ną lieytarę zalegające z roku zestlego towa
ry i bagaże, oraz rożne przedmioly pozosta
wione przed 1-m S'ycznia r. b. pizez pessaże- 
rów na stacjach i w wagonach.

Sżczcgó.owe wykazy przeznaczonych do 
sprzedaży towarów i innych przedmiotów, 
przejrzeć można kaźdodżiennie. z wyjątkiem 
świąt, w kan-elaii.-ieli ńjiezelników stneyj: 
Mława, Warszawa, Praga, Lublin i K .wel.

-12’46- 3—3

Człowiek miody,
nie żonaty, z dobremi świadectw..mi.prsztiku* 
je miejsca Rządcy n> gospodarstwie, wiejskiem 
lub, innego odpowiedniego miejsca. — Wiado
mość: ulica Leszno Nr 40, mieszka,,ia 11.

—13074—3—4 J. Kużmicz.

Wyjeżdżającym

na Letnie Mieszkania,
■

Jana Jeleńskiego,
Jedna przy ulicy Nowy-Świat Nr 4 
druga przy ulicy Granicznej Nr 9, wy- 
lożyezaji książki na tyca samych wa
runkach co i abonentom miejscowym.

Opłata miesięczna kop. 75, kwarta.me 
rs. 2, kaucja rs. 3. 1 —3—13338—

Langiego —Balladyna Sicwaektego. — Odczyty 
Adama Bełeikou sttiego. — Iskra Boża, przez 
M. ,a.—Teatr, przez Bronisława Zawadzkiego. 
Notatki naukowe.—(An’ylopy Nilgau).-Natu
ry zagadko z e. romans Fryderyka $ oielłia-.e- 
na.—Kronika Polityczna.—Objaśnieni* ryciny. 
Z prowincji.—Rozmaitości.—(Literatura i nau* 
ka. — Teatr i sztuki piękne.—Gospodaret*0 
przemysł i handel). — Bibliografia — Ryciny’- 
Antoni Oleszczyński — Wieśniuezka Krakow
ska. — Głos obowiązku. — Antylopy Nilgau.— 
Na żądanie wysyła się Nr na okaz bezpłatnie.

1—1—13274—

Miody Człowiek,
kawaler, z dobrami świadectwami, poszukuj! 
miejsca Rządcy przy wiejskiem gospodar
stwie.—Wiadomość w Aptece Wróblewskie
go, wprost ulicy lir. Berga, na Krak.-Przedm.

potrzebny jest od 1-go Lipca r. b. do T.i o- 
ęrafji Maksymiljana Fajansa, Krak.-Pizodtn. 
Ńr 52 -13136-3—3

Gospodarz kawaler, 
wypraktykowany przez 16 lat, w iiieniieekiek 
domach na Szlązku, także, i tu przez sie tent 
1 ,t. poszukuje miejsca od S-go Jana. — Wis ■ 
domośe u p. Chmielskiegó Nr 21) nowy. ul.c* . 
Marszałkowska róg Chmielnej na, 1-m piętrz*.

(z 11 rycinami).
Cena Rs. 3, z przesyłką pocztową Rs. 3 kop. 40.

Do nabycia u Gebethnera i Wolffa w Warszawie, jakoteż we wszystkich innych Ksi?’ 
garniach miejscowych i prowincjonalnych.

J^rszawska Fabryka Pończoch—Medal zloty, Skład ulica lir. Berga Kr 11, przysposobiła wyborowe 
słałe Pończochy, średniej grubości, tuzin rs. 6 kop. 60 —6-cio drutowe. - ,

?lski Skład Nici, ul. hr. Berga 1t. - - Hamaki czyli łóżka leśne kieszonkowe od lis. 3^ dzie
QlUne po Rs. 2.—Chustki płócienne po rs. 3 tuzin, sprzedane, nadejdą do 15 Czerwcct

,.....—. Adres
uprasza się zostawić w Redakcji tegoż ni<ut) 
pod In E. K_______  -13125 — 2 2 ■ i

przyjmuje wszelkie ot stalunki zaprawiania po
dłóg i posadzek, terpentj nowo i zwyczajną 
masą woskową po cenie 75 kop. od okna 
i spizątanie miesięczne lub kwartalne, wyko
nywa roboty jak najspieszniej i z wszelką aku- 
ratnościa dopełnia.—Ulic i Ale a Jerozolimska 
tfr 21. J Kewicz. —12’86—5—6

DLA KOBIET,
Wychodzić będzie w roku bieżącym pod dotychczaso

wą Redakcją i na tych samych warunkach.
Treść pisma Bluszczu stanowią!

^ftykuły o wychowaniu i życiu rodzinnem, poezje, dramat, powieści, kor
espondencje z kraju i zagranicy. dział krytyki. Przerlędy ze społecznego 

?Ycia Warszawy. Sprawozdania z dziec ziny stnki pl-.stycznej. Rozbio y 
'"ttzyczne. Przeglądy teatralne, W adomośći z medycyny popu arnej, Wia

domości z nauk przyt odniczych, Życiorysy znakomitych ludzi
Przy tern piśmie wychodzi:

óodatek obejmujący dział robót kobiecych i 
gospodarstwa domowego,

Jjieśei on w sobie w ciągu roku przeszło 1200 najświeższych wzorów wszelkiego rodzaju u- 
IJMw, jako to: sukieA, okryć, czap3czków, kapeluszy i robót ręcznych, oraz 

czesania głowy, tabLco kroju dołączają się co drugi numer.

(JANA JELENSKIEGO).
Odpowiedź ciekawemu Kubie cze.tn dzisiejszy wieśniak być może i powinien. 
Kto jest Kraszewski i co zrobił?
Jakby się wieśn acy mogli rządzić w gronach?

Cena każdej książeczki 5 kop.
Nabywać można we wszystkich księgarniach.

Skład główny w Czytelni J. JeltńsUiego, Nowy-Swiat Nr 4.

,N auczycielka
ihuzL.,|’ język Iram uzki, |olski,

‘J8’1.11*5!, z ębiubnenti świadectwami, 
!f'*is<.>U j a ’'^."nczenie edukacji, stara się o 
Jiliwri, Plęi'2^z ń two guberniom połu-

Bona Francuzka i Guwerner 
I’^iiii ec l’"'.l,;.)iley dofkonule po polsku i po 
77u,i'n,-S^ ■ także . tnieisc. Krakowskte- 
Jtipj 'esete Nr 7. Rekomendacja Dabrow- 

- 2—3 — 13 01 —

'' i li lylko w Bluszczu są zamieszczane.
WARinS HI MBEMIJMEBATY:

K,r..tTvYa-rteaw!e 11 Wydawty Bluszczu, ulita Nowv-Św!at Nr 1250 (nowy 55), oraz we 
jstlnch księgarniach i Kantorach pism perjodycznych.

w Warszawie:
Miesięcznie kop. 6\
Kwarta n e is. 1 kop. 80. 
Półrocznie rs. 3 kop. 60. 
Rocznie rs. 7 kop. 20.

Na żądanie prentin erator otrzymywać może prócz zwykłyc.i dodatków obejmujących 
«0ry ubio ów i robót: jeszcze przy każdym numerze.

Jr . Modę kolo owaną (52 w ciągu roicu), co miesiąc formę z napieru (Żę
to.’ za dopłatą w Warszawie ntie.ię żute kop. 40, kwartalnie is 1 kop. 20, z przesyłką 

rs 1 kop 50. półrocznie rs. 3. rocznie rs. 6.

Jlictifsl Grliiclesberg, wydauica.

Tygodnik Powszechny, 
pismo illustrowane wszelkim gałę
ziom literatury i polityce poświęcone,

3—3—1’2682—

Potizebny jest

zawie. a:
Antoni Oleszezvnski, przez S. Z. D. —Ła

dny chłopiec, przez J. I. Kraszewskiego —Hi- 
stórja róży, opowiedziana przez Kazimierza

Iskra Boża, przez

uzdatniono, podręczne i do nauki-Elektora]-’ 
na Nr 10, mieszkania 5. za dobrem wynagro
dzeniem — 13ż41—2 — 3 •

Poszukiwanym jest
Młody Człowiek

z wykształceń em, znający języki, jako towa
rzysz podróży za granicę. Najwięcej 
byłly i ożądanym Student uniweisytetu. Osobę 
do której int resowani zrło-ić się zecheą, 
w skażę Szwajcar hotelu Ni tnieektego.

3—3—1313?—

przyzwoita w'średn;m wieku, do dzieci, bs 
wieś, niedaleko o I Warszawy, zaraz.—Wia
domość u właściciela domu Nr 11, przy ulicy 
Wiejskiej. —13060—2—3

U00 familie Irani,aisa desiierait 
placer dans unc bonne tnaisou i 1» 

lampagne, pendant tout le temps des vacanses, 
une petite filie tranęaise de dix axs coroiąe . 
compagne pour un ou plusieure enfants du 
meme age—S’adresser a M. David; Warecka 
Nr 7, Logflinent 1. —13051—2—2

— 13186 —

^
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Mata paryżanka
lat 12 mająca, sprowadzona do dzieci, po prze
byciu właściwego czasu jest do wzięcia za 
zwrotem połowy kosztów sprowadzenia.—Wia
domość Marszałkowska Nr 6 nowy, u stróża 
Ignacego.--Tamże jest FAETOŃ lekki do 
sprzedania. —13411—1—2

O S O B -A.
przyzwoita, w średnim wieku, pos-ukuje miej
sca do zarządu domu, pielęgnowania dzieci, 
lub do matkowania starszym panienkom, albo 
też do dozorowania słabej osoby; posiana przy 
tem język niemiecki.—Osoby interesowane ra
czą składać swoje adresy w Redakcji Kurje- 
ra Warszawskiego pod literami R. K. 
_____________________ —13420—1—2

Potrzebne są

eiatne do staników, spódnic i do nauki..—Uli
ca NiecałaNr2,1-sze piętro—A. Siwińska. 
______________________-13392—1—3

Potrzebne są zaraz 

PANNY 
do krawieeczyzny damskiej, kompletnie uzda
tnione i zdolna Panna do kroju.—Wiadomość; 
Nowy-Swiat Nr 40, w lewej oficynie, na dole.

—13391—1—3
Potrzebną jest

podręczna do bielizny. — Ulica Leszno Nr 42, 
mieszkania 11. —13326—1—1

Ulica Nowy-Swiat Nr 12, w prawej oficynie 
na dole, Nr 9 mieszkania, potrzebne są

« podręczne zaraz i do nauki. 
-13347—1-3

Potrzebne są

do krawieeczyzny damskiej. — Długa Nr 17, 
w oficynie, mieszkania Nr 11. —13323—1—2

Żądaną jest młoda i przyzwoita 

Guwernantka, 
Polka, z konwersacą franenzką.—Wiadomość 
przy ulicy Bednarskiej Nr 15,‘ u właścicielki 
domu. —13387—1—1

MŁODA OSOBA, 
posiadająca język franenzki, potrzebną jest na 
stale do dwojga małych dzieci.—Wiadomość 
w Dolinie Szwajcarskiej, w mieszkaniu W-co 
Turowiea. -13371—1-1

wyjeżdżająca do Toeplitz, życzy sobie towa
rzystwa na wspólny koszt.—Wiadomość: Ale- 
ksandrja Nr 12, czyli Sewerynów, Nr miesz
kania 25. —13367—1—1

Potrzebnym jest

EKONOM 
bezżenny, z dobremi świadectwami, któren 
może zastąpić Rządcę.—Wiadomość u P. Sil- 
bersztyka.—Wielka Nr 13 nowy. 
_____________________ —13408—1—3

Potrzebny jest zaraz

Introligator.
Wiadomość w Litografji L. Makarowskiego, 
ulica Długa Nr 586 b, (Eldorado).

—13380—1—2

do Felczera.—Wiadomość: nliea Długa Nr 32. 
—13382—1—1

Potrzebny jest

Dziesięć Panien 
uzdolnionych specjalnie do staników i jedna 
zdolna Maszynistka, mogą znaleźć zaraz za 
dobrem wynagrodzeniem zatrudnienie 
w pracowni sukien damskich A. Wierzbiniec, 
ulica Podwal Nr 32, mieszkania Nr 7., Upra
sza się o zgłoszenie w (rodzinach rannych do 
9-tej i" wieczornych po 7-mej. 1—6—13351—

»E8_ -U 
młoda, z prowincji, z tygodniowym pokarmem, 
bez (.ługów, jest zaraz do wzięcia. — Wiado
mość; ulica Królewska Nr 23. u akuszerki.

—13322—1—1

k M.AMKA
bronetlra, ze świeżym pokarmem, j* st u aku- 
ŁMtól ftW ulicy Śliskiej Nr 28 nowy.

-13378—1—1

Osoba młoda, 
z dobremi. świadectwami, znająca się na kra- 
wiecczyznie, gospodarstwie domowem, praniu 
i prasowaniu drobiazgów, poszukuje miejsca 
Panny służącej w Warszawie lub na pro- 
wincii. — Wiadomość przy ulicy Erywańskiej 
pod Nr 4a. stróż wskaże. 1—1—13315—

Potrzebny jest

polak, mogący przygotować chłopca do 2-giei 
klasy. — Tamże są do umieszczania rodowite 
Niemki, znające krawiecczyznę.— A. Wit
kowska, ulica Długa'Nr 21. 1—3—13314—

Poszukuje iniej-ca sklepowej

Osoba młoda 
sumienna, mogąca złożyć dobre rekomendacje. 
Tamże jest do sprzedania maszyna krawiecka. 
Stare-Miastr Nr 15 domu, mieszkania Nr 5. 
_____________________ 1—1—13339—

KOBIETA 
uzdolniona do prowadzenia domowego gospo
darstwa, z prowincji, poszukuje miejsca od 
I-go Lipca, lub zaopiekowania się dziećmi, 
W Wąrs awie lub na wsi.—Wiadomość: ulica 
Nowogrodzka Nr 17, mieszkania Nr 6, Mote.

1—2—13336—

Potrzebnym jest
P. ?ĄDC A DOMU

oi dnia 12/7 r. b., znający meldunki, powa
żny, moralny i bezżeuny, z kaucją 100 rs. 
zł jedną stancję w bónińkacjl. — Wiadomo ć 
Chłodna Nr 60, od frontu 1-sze piętro, na le
wo ze schodów. 1—1—13331 —

Jest do oddania

Dziecko do piersi 
za wynagrodzeniem, żąda się kobiety ze star
szym pokarmem. Zgłosić się na Nowy-Świat 
pod Nr 17, do sklepu Piekarni moskiew
skiej.________________ 1—3—13333—

STANCJA
z korrepetycją dla Uczniów.
Zawiadamiam Szanownych Rodziców i Opie

kunów, że z pozwolenia Władzy Naukowej, 
przyjmuję uczniów gimnazjum i zakładów na
ukowych, za 1 rzystępi ą cenę, zapewniając 
rodzicielską opiekę.— Hoża Nr 18a, Iowa on- 
cyna, Nr 16 mieszkania. —13399—1—3

Rs. 3,000
potrzebne są na dobrą hipotekę w Warszawie. 
Życzący sobie umieścić tę sumę zecheą pozo
stawić swe adressa w Redakcji tegoż pisma 
pod lit. A. S. Nr 2. 1—3—13361—

Z powodu wyjazdu są 

rzeczy do sprzedania: 
dwie suknie nowe, jedna letnia, druga weł
niana, aksamitna ponsza; kufer duży okuty 
żeLzem, szafa składana do sukien, oraz szala 
wystawowa do Magazynu, oszklona.—Adres: 
ulica Chmielna Nr 3, dom p. Smolikowskiego, 
mieszkania Nr 8. 1—1 — 13313 —

Fabryka wyrobów srebrnych, 
potrzebuje i-c 1 UCZNI, w wieku od lat 14 
do 15-stu, tamże wyrabiam wszelkie wyro
by srebrne i reperacjo kupuję srebro po 
cenie kosztu. Ulica róg Długiej i Freta Nu
mer 280/1 od ś-go Jana powiększając zakład 
przenoszę takowy na ulicę Podwal pod Nu
mer 519/24.

Złotnik Teofil Łempicki.
1-3 — 13335 -

Fortepianisfa,
z pierwszorzędnych fabryk, p-zyjmuje wszel
kie reperacje, strojenia i oczyszczania, i za
bezpiecza od psucia moli fortepiany, pianina 
i melodykony.—Chmielna Nr 48.

—13344—1—4
Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
orzechowych, krytych brokatelą szafirową, Lu
stro nie duże, materac zupełnie nowy i wie
szadło.—Wiadomość: ulica Miodowa Nr 6, mie
szkania 9. stróż wskaże. —'13345—1—2

Pracownia ubiorów damskich, 
dawno egzystująca, na Nowym-Świecie, z ob
szerną klijentellą, do sprzedania od 1-go 
października lub zaraz z calem urządzeniem 
szafami i meblami.—Wiadomość Nowy-Swiat 
Nr 68. dom Baja. Nr 18 mieszkania, 

-13384-1-3

Wskutek przejścia w inne ręce St. Petersburjf- 
sitiej fabryki ta bacznej „Fenix.“ nowonabywca 

vryprzeda’je całkowity rentanent rzeczonej fabryk*, na
jąć wyjątkową możność Szanownej Publiczności zaopatrzenia się w dobre wyroby 
tabaczne po zniżonych cenach.

Kupujący nie mniej 100 sztuk papierosów otrzymuje 20%. rabatu 
,, °00 ,, „ „ 25%. „

„ 1000 .. „ ., 30%. „
Wyprzedaż trwać będzie do wyczerpania zapasów i odbywa się:
Na Kralcwskiem-Przcdmieściu w domu obok kościoła Świętego Krzyża, w Składno 

Pani Sambo: skiej.
Na Senatorskiej ulicy w domu Nr 5, w Składzie Pani Wandy Umińskiej.
Na Miodowej ulicy w domu Barona Lesser, w składzie tabaez’nym.
Na Bielańskiej ulicy w Hotelu Lipskim w składzie tabacznym P. Nowakowskiego-
1—10 —13410—____ _

Do sorzedann-

Jest do sprzedania

Do sprzedania:
Metronom, powiała wyborne, fikus i inna 

kw.iaty salonowe, łóżko jesionowe, szafka ple
ciona, pułki 1 stół kuchenny, taboret, ko-'z na 
bieliznę i inna sprzęty gospodarskie. — Złota 
Nr 35, codziennie, drugie piętro.

—1.3369—1—2

Urządzenie magazynu mącznego 
jest do odstąpienia za bardzo przystępną cen?- 
Wiadomość na miejscu, plac Grzybowski
1.—Tamże jest do sprzedania elegancka Sza" 
la sklepowa i patent dystrybucyjny, 
nowe przeforsźtowanie pokojowe.

—13161—2—3 

Z p >«odu wyjazdu do Sprzedania po P1'^ 
stępnych cenach:

Szafy jesionowe f 
rozbierano sulepowe, bufety i inno 6p,z"-j. 
sklepowe.. Sklep R. Otto Podwale Nr 
Wiadomość na miejscu.____ 2—3—13093^

zaopatrzony został w rozmaitego rodzaju 1^®, 
BLE krajowe i zagraniczne i sprzedaj® L 
cenach umiarkowanych.—Ulica Bielańska 
8,—1-sze piętro.

A. Mursztyn.

Do sprzedania:
MEBLE mahoniowe, eleganckie, tanie, 

oraz Fortepian na miesięcy ezteiy darmo 
i Kapelusz nowy za rs, 4. — Ulica Nowo
grodzka Nr 15, stróż wskaże. —13374—1—3

z fordeklem, Dorożl*a■ 
Faetonik używany, Bryczka na r*^ 
i bez, oraz Bryczki pocztowo, to * 
na jednego konia i na parę, także z®P wi*' 
na parę koni.—Ulica Śliska Nr 13 3
detność u właściciela domu. —1341*^'

8 wye.h dla zdrowia, dozwolone na ogól-
; nych zasadach handlu.

I EKSTRAKT ORZECHOWI
I v ynalazku A. Maczuskiego wWie- 
>1 dniu, wyrabiany jest z zielonych łu- 
R pin orzecha włoskiego i farbuje i.ajpe- 
» wniej i najlepiej siwe włosy ha kolory: 
fj blond,-szatyn, eiea no-szatyn i czarny, 
iii bez brudzenia skóry na głowie jako też 
S3 bielizny.—Ekstrakt orzechowy jako pre- 
’1| parat czysto roślinny, nie zawierający 
ą w sobie żadnych przymieszek metaliiz- 

nych, oprócz zalet, że ani zdrowiu, ani 
włosom nie szkodzi, posiada jeszcze ten 

iż ważny przymiot, że obecnie jest najtań- 
a sza ze wszystkich farb, gdyż cena nie. 
$ podwyższoną została i jak dawniej ila- 

Ikon rs. 2 kop. 50 kosztuje. Oprócz eks
traktu jest także do nabycia Pomada 
orzechowa, Olejek orzechowy za 
fllakvn p<> rs. 1 k. 20, służące tylko do 

przyciemniania włosów

Skład główny na Warszawę 
W PERFUMERII

ALEKSANDRA KOCHA

Są do sprzedania 

dwie Maszyny 
do szycia Whelera et Vilsona. mało używa#* 
za przystępną cenę.—Niecała Nr 8. wiadomo*3 
u stróża.—Tamże potrzebne są dwie PAN
NY, do Maszyny Singera. —13389—1—3

Jest do sprzeiania

Antyk Zegar 
grający, z figurami, w szafie orzechowej, ozdn* 
bny, za szkłem—Wiadomość ulica Śliska 
10 nowy i mieszkania 10, na dole.

-13419-1—6

Wyprzedaż zupełna 
niżej kosztu, w Magazynie Mód, Strojów dam' 
skich i ubiorów dziecinnych. Ulica ŚwiętokrzJ*' 
ka Nr 1.3, naprzeciw Włodzimierskiej.—Tam2 
do sprzedania Szafy kontuar. Meble i róż# 
utensylia sklepowe. 4—6—12979-^

l>o sprzedania: . liiny, 
Kredens, Szafa do sukien, Szafa do K.-peO' 
Lus'ro, Stół obiadowy. Stół i sprzęty • or»* 
ne, Lampa wisząca, Wanna drewnia^A^jS' 
wazony pipn.cn zwrotnikowych *,r ji. 
tów.—Ulica Krakowskie-Drzedmieścio iOrgba' 
w gmachu Komendantury, u majora U*1,?

-13158-2-3—^

Owoce, Truskawki i Czereśnie 
świeże, prosto z drzewa, są do sprzedani* 
w ogrodzie W. Krupeckich, "przy ulicy k®' 
szykach.-—13130—2—4

Wagune na czasie!

KOŁOWA 
położona za rogatkami Wolskiemi wiorst 5, 
przy szosie, ma jąca przestrzeni mórg 23, pier
wszej klasy ziemi wraz z budynkami, ogrodem 
owocowym, inwentarzem żjwym i martwym 
i zasiewom, do sprzedania.—Bliższa wia
domość i informacja na ulicy Chłodnej Nr 25, 
u właściciela domu. —13402—1—3

położona w Sielcach. o l1/, wiorsty od roga
tek Bejwederskieh, oznaczona Nr 4, (od Mar
celina na lewo), zawiera ąca łok. kw. 20,400 
o trzech domach piętrowych na letnie mieszka
nia zbudowanych, z budowlami gospodarezemi 
i ogrodem fruehtowym nowo założonym.—Wia
domość na miejscu lub w ogrodzie zwanym 
Nowa-Szwajcarja, obok Doliny Szwajcarskiej.

-13388-1—6

Jest do sprzedania

GARMTUl IEBU,
mahoniowych, za rs. 65. Wiadomość u szwaj
cara w hotelu Polskim. —13178— 2—

LANDO ISi
do sprzedania.—Wiadomość przy ulicy Nowy- 
Świat pod Nrem 23.—Ceua rs. 450.

-13360-1—3

i Liberja, za bardzo przystępną cenę.—Ulica 
Dłnea Nr 11, stróż wskaże. —13078—2—3

Są do zbycia.

S Tace Frageta, 
duża za 30 rs, mniejsza za 20 rs. —Widzieć 
można od godziny 10 do 2, Marjensatądt Np 19.

—13106-2-3

Z pwodu wyjazdu do sprzedania

Garnitur Mebli _et, 
za rs. 75, l kanapa, 2 fotele, 12 l*rzeJp- 
1 stół. Oprócz tego inno rzeczy, po pr»y^|. 
nych cenach. Ulica Zatyłki (Mirowska) <4 
w oficynie na 1-em piętrze, od godzinj 
po południu i 8—9 w’ieezorem. 2—3—13^X

Amerykan (Kabriolet)- „ 
prawie nowy, fabryki RomanowskiefP’’^!' 
sprzedania.—Wiadomość u rządcy hoi®,a 
skiego. —13118—

ulica Nowo-Senatorska Nr 4.

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy
mienionego środka jako nie zawierają
cego w swym składzie części szkodli- 

j>_ -j dotwolóne na ogól-



Z RHOMKU KAMFORY

{(juzetu lekarska)

Pierwsza Krajowa Fabryka

Do najęcia od 8 Lipca r. b.Poszukuje się w dzierżawę

FOLWARK Trzy Pokoje,
10 do 20 włók-, położony w Królestwie, od przedpokój, kuchnia, piwnica i <róra znncłni. 
r> Lipca r. b.—Ktoly sobie żye.ył odstąpić świeżo odmalowane, suche i cienie’ na Im 
wrpuścić w dzierżawę, uprasza się o.na- piętrze od frontu, przy ulicy Dzielne) r/Ń, 
finto ricfnliczneiro opisu 1 stanowcze wn- 20 lit. o. — WiadL,';.: .. '. u ' . e! port Ml.

WYBORNEGO SMOT 
[WZMACNIAJĄCE 

UŁATWIAJĄC?! 
TRAWIENIE, 

l PRZTWRACAJACB zdrowie

od 10 do 20 włók, położony w Królestwie, od 
1-go Lipca r. b.
lub wyguścić w dzierżawę, uprasza
destanie detalicznego opisu i stanowcze wa
runki pod adresem: Gubernia Siedlecka wieś 
Biała p. Nerucheitn. 3—-3—13097—

PRZEPISYWANE PRZEZ LEKARZY jako mające pierwszeństwo nad winami przygotowanerni na żelazistych i chinowych pierwiastkach, posiada bowiem 
wszvstkte wvżej wx’szczegolnione własności, nie mając niedostatków wymienionych win.

Zaleca sic w '»L \ BOŚCIAUU ŻOLADKA. BLADOŚCI CERY, BRAKU KRWI i przy REKONWALESCENCI.
MARTEL, 18, boulevard Montmartre, Paris i we wszystkich aptekach. 

Dostać można u pp. Gallego, Spiessa Mrozowskiego i Sierzputowskiego. 8?34—0

p.' MW — w X MW « w MW MW *• *r M- - »■ W MW MW M-W

Ip Pod gwarancją. Pod gwarancją, g

i5 Wodociągi, Zlewy kuchenne, |

Laureata fakultetu medycznego w Paryżu, —Nagroda Montyon.
Kapsułki i Pigułki D-ra Clin, z bromku kamfory używają, sic u* chorobach 

^rtoowych, móigowych, w dolegliwościach sercowych i dróg oddechowych. oraz w następu- 
i$(‘ych przypadłościach: kaszlach nerwowych. spazmach. palpitacyMch,
kokluszach, epilepsy it hystery^ konwułsyach, zawrotach głowy, zagłuszeniu, gorączkach, mi- 
3renie, w chorobach pęcherza i dróg ury nowych i na uspokojenie całego organizmu.

Należy wystrzegać się podrobienia, i każdy flakon jako gwaran
ta zaopatrzony jest w markę fabryki, oraz podpis Clin et C“i meda- 
l°m nagrody BSontyon.

» Nabywać można w Paryżu u Clin et C" ulica Rassyna Ńr. 14.-w Warszawie 
r. p. A. F. Galie, Ludwika Spjess, J. Mrozowskiego, K. Sierzputowskiego drogi- 

Aptece p. K. Lilpop gdzie znajdują się jednocześnie pigułki żelazne d-ra

góra, zapełnia 
na 1-m 

Śłflit „ “'*°J niemej poci Mr.
Także jest StajWa 7 w‘8g^S» dorau- 
służyć na skład1" t> ma*

O KLOZETY PISOARY i WENTYLACJE, z kompletnem urządzę-
05 niejn, podług systemów uznanych za najlepsze, dostawia od wielu CSgi 

lat jako specjalność:

JBinro Techniczne, Skład Maszyn i Wyro
bów Technicznych dla potrzeb Nakładów 

Przemysłowych i JDróg- Żelaznych,

Egzystujące od roku 1866.
Dostawione dotychczas 1 obecnie na zamówienie urządzające się zlewy 
kuchenne w ilości 3G& sztuk; wodociągi w 72 possesjath; 
klozety w ilości 4S3 sztuk, urządzenie kąpielowe w ilości 50-cju 
sztuk, dają najlepszą rękojmie' przeciwko innym początkującym 
dostawcom, którzy nietylko sami nic są fachowymi w urządze
niu tego rodzaju przedmiotów, ale nadto nie mając pojęcia o wykona
niu tychże robót, powierzają takowe robotnikom do tego zupełnie nie- 

zdolhionym. 36—0 — 20458 —

Pod gwarancją. Pod gwarancją.

ZAKŁAD TAPICERSKI
L. WROTNOWSKIEGO,

przy ulicy Czystej, wprost Hot siu Europejskiego Nr 15/415, 
posiada wielki wybór

KOŁDER, MATERACY,
Poduszek saganowych, pierzanych i puchowych, Kołder Sławuc- 

kich i innych, z któretni to wyrobami poleca się.
Ceny najmożliwiej nizkie. Firma 20-sto letniej egzystencji.
2-3 — 13180 — Nowe Miasto nad Pilicą. 

WODOLECZNICA 
(Gubernia Piotrkowska, Powiat Iławski)

KAROLA BECKER,
w Warszawie, ulica Wronia Nr 5053, 2B. 

aRrod»ona Listem Pochwalnym na wystawie War
szawskiej w roku

*t)en-PolSCa-,lie-1W wybń>- posadzki cementowej, różnych kolorów do wykładania kościołów, 
>V>;0W’ *1P,e11 l. t !’• Dachówkę cementową bardzo lekką do krycia dachów.—Roboty po- 

zzsze uskutecznia pod gwarancja faehowetni ludźmi do przystępnych cenach.
2—3 ‘ — 12741 —

PRZYRODOLECZNICZY.
Cały rok w Jecie i w zimie otwarły. Leczy przeważnie i najskuteczniej, c oroby ner

wowe, nieżyty (katary), w ogóle, a szczególniej żołądka, kiszek i macicy, choroby wątroby, 
śledziony, nerek, pęcherza, skóry: bezpłedniść, niemoc, nasiejnotok, błędnicę, reuinatyzmy, o- 
gólno osłabienie i nine zakażenia, jak: rtęciowe, zimniczuo i t. p.

Kąpiele zimne, ciepłe, parowe, mineralne i r.eczne. Najkompletniejsze przyrządy do le
czenia z i m now o dn ego. Gimnastyka.—Mleczarnia specjalnie urządzoną dia dostarczenia mleka 
prosto od krowy, kum) a, wody mineralne. W Zakładzie 100 pokoi z. po;cielą. Obszerny apar
tament gościnny z fortepianem i billardem. dy,etyczne stołowan e chorych. Czytelnia dzienni
ków i książek. Dwóch stałych lekarzy. W miesiącach letnich dwa razy dziennie gra orkie
stra.

Od dnia 15 Czerwca codziennie kommunikacja osobowa zakładu z Warszawą, kareta 
zakładowa z Warszawy odchodzi z. Hotelu Europejskiego: we Wtorki, Czwartsi i Soboty, na
zajutrz powraca z zakładu do Warszawy. Zamówienia na karetę przyjmuje szwajcar w Ho
telu Europejskim.

Oprócz tego w inne 4 dni tygodnia: w Niedzielę, Poniedziałek, Środę i Piątek, kareta 
zakładowa kursuje z Nowero Miasta do Grójca, kommunikuje się ona z kaietą pocztową ra
domską wychodzącą z Warszawy o godzinie 10-tei z rana, a przechodzącą przez Grójec. 
W te dnie zapisywać się n«loży na Pocztameie w Warszawie. Urzędnik zapisujący objaśni 
czy są miejsca w karecie zakładowej, odchodzącej z Grójca do Nowego Mias a.

S’czecółowych objaśnień udziela Administracja Zakładów w Nowem Mieście lub Apte
ka p. Kucherz.wskiego vr Warszawie, Senatorska 480.

10—12 -8559- MrJan ^ielińsM.

E
MattMńfflSrti, | 
wni .ją-e proste trzymanie się, nieugniatające piersi i nie'aniujące || 
echu, ani prawidłowego krwi krążenia, a obok tego daleko lopsze w u- 
i praktycznem, n:ż wszelkie inne szelki zayczajne, gdyż, służąc zdrowiu, utrzymają E' 
;e ubranie męzkio nader udatnie i bez sprawiania najmniejszej dolegliwości.

W Zakładzie F<zyezno-Meehanicznym JAKÓBA PIK,
3 — 12619 — w Warszawie, ulica Miodowa Nr 497A.

Ważna Wiadomość!!! S 
po Diepraktykowanie nizkich cenach,

wykonywam wszelkie roboty malarskie: Maluję i piszę i .-Jś 
znaki, odnawiam sklepy, maluję fronta aomów olej- gVj;
no, od 13 Jtop. za łokieć kwadratowy z robotą mularską 
lub bez, oraz tapetuje pokoje p« kop. 11 od rolki, Wszel- &hjl—Ig 
kie te roboty wykonywam sumiennie z ws'elka akuratnością, EKj 
z czim się polecam Szanownjm Panom Obywatelom i inte- 
resantom, prosząc o wczesne zamawiania na roboty kwar- 
talne. Powyższe roboty wykonywam taktu na prowincjach.

Z szacunkiem E. RATGWSKI.
Nr 58. Nowy-Swiat Nr 53.

— 13098 —

^rzpsposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającego wswym składzie 
®*ęści szkodliwych dla zdrowia aprobowane pzzez Petersbrsskie i Warszawskie Medyczne 
władze na ogólnych zasacaeh handlu. •

BRYLANTOWY KREM.
Kosmetyk ten najnowszego wynalazku, uzyskał w najkrótszym czasie ogólne uznanie 

M Używających, powle.ra on twarz tak delikatną białością, źe najprzonikliwsze oko odróżnić 
go ort naturalnej nie może. Szczególnie lachwyca uroczą białością na wieczornych zabawach. 
?ena n. 1 kop. 50. z. przesyłką na prowincję rs. 2. Główny skład Perlumcrja ’Dobrzańskiego 
* la Renaissance Hotel Angielski, uliea Wierzbowa i u Sierzpu'owskiego na Krakow- 
’*iem Przedmieście Nr 15. 10 — 12 — 7v-'67 —

in



- IV —

W brukami Az<r?era W erszGutłtęffO.— Plac 'leaualny i\r 743c (nowy i>.)

STUDENT
Wyżsiego zakładu inżyniernego w Petersburgu, 
ze świadectwem z ukończenia sżkół Realnych, 
posiadający w zakresie gimnazjalnym języki: 
niemiecki, fianetizAi i angielski, pragnie wy
jechać na wieś w celu przygotowania chłop
ców do wszystkich szkół rządowych, lun mło
dych ludzi do wszystkich wyższych zakładów 
specjalno-naukowych. Osoby interesowane la- 
czą się zgłasz' ć na ulicę Zielną Nr 12, mie
szkania 1, między 2 a 4 lub listownie, do 30 
Czerwca. 2—2—13126—

Przy ulicy Dzielnej, w domu Nr 2375a (1), 
są do sprzedania tóżne

Kwiaty w wazonach. 
Stróż miejscowy wskaże.

-12574—4—4
—--Jfefc-..aj. Bardzo tanio jest do sprze-

dania

Garnitury Mebli 
używanych, urzędowej roboty, szeslong skórą 
kryty, kozeta, umywalka, stolik do kart i t. p. 
Ulica Chłodna Nr 23, u Sadowskiego, miesz
kania Nr 12. —12497—6—6

Żądaną na wyjazd za rs. 250
Nauczycielka młoda, 

snająca język francuzki i muzykę średnią. U- 
liea Długa Nr 23, Eldorado u <?. de Pre- 
chatnpś. 2—3 — 13204 —

Jest do sprze.lania

Garnitur Mebli, 
francuzkich, mało używanych; Szeslong i dwa 
Fotele.—Ulica Grzybowska Nr 13, mie^zk. 10.

—13049—3—3
Pensjonarki

dwie lub trzy, mogą znaleźć pomieszczenie 
u rodziny zacnej i klasycznie wykształconej. 
Zapewnia się ustawiczna konwersacja fran- 
cuzka, niemiecka i angielska, jak równie wy
kład nauk szkolnych i muzyki. Krakowskie- 
Przedmieście Nr 7. Rekomendacja nauczycieli, 
metrów, guwernantek i bon Dąbrowskiij.

6—6—12176—

Jest do sprzedania:
Lustro duże, w złoconej ramie, Konsola 
z blatem marmurowym, Kolumny mozajko- 
we z figurami. Parawan dębowy rzeźbiony, 
Lampa do sypialni i Lampa na stół, wi
sząca i inne przedmiota.—Marszałkowska Nr 
71, w 2 bramie, na dole, na lewo.—12704—3—3

Do sprzedania na Wójtostwie Z.ikrorzym 
Płockiej guberni, z wolnej ręki

OSADA
pod Nrem 3, a mianowicie: dom murowany 
parterowy, z ogrodem owocowym, należącym 
do tegoż gruntem ornym 83 m»rgi 126 pren- 
tów, w tej liczbie niedogodnej 6 morgów 140 
prentów miary nowopolskiej. Do ubiegania 
się o tę osadę mają tylko prawo osoby wy
znania prawosławnego. Wiadomeść tamże.

2 - 3—13085—

W Składzie Fortepianów L. Frenkla,
Tłomaekie Nr 2 nowy, jest do sprzedania

FORTEPIAN
palisandr., mało używany, wiedeńskiej fabryki, 
z całym metalowym blatem, za przystępną 
cenę. — Tamże są do sprzedania Pianina 
palisandrowe, z angielską mechaniką, fabryki 
Carnusa Sejdlera i t.. p., po przystępnej cenie.

—12516—5—6
Bez pośrednictwa osób trzecich, jest do 

sprzedania

DOM -W 
murowany, nowy, z placem frontowym do bu
dowy, przy ulicy Pięknej, w blizkośei Alei 
Ujazdowskiej położony.—Wiadomość na tejże 
ulicy pod Nrem 9, u właściciela domu; odro
dźmy 5—7 wieczorem. —12920—3—3

BARDZO TANIO!!!
Jest do sprzedania:

Suknia kaszmir z materią, kolor krem, 
bardzo suto ubierana walansienko. modnie 
zrobiona na szczupłą osibę, za rs. 30, Lor
netka z perłowej masy, zupełnie nowa, ko
sztowała rs 35 u Pika, za is. 18. — Święto
krzyska Nr 3, mieszkania 3. —13’92—2—2Dzierżawa lub zastaw Dóbr

odległych o -wiorst 60 od Warszawy za Grój
cem, w dobrej ziemi i dobrem gospodarstwie, 
urządzonym z inwentarzem, z kapitałem 20,000 
rs.—Wiadomość: ulica Tamka Nr 39 u Rządcy 
domu, do 8-mej rano i od 3-ciej d > 4-tej.

3—3—12981—

Do Krynicy!
Osoba nr loda, mężatka, udająca się na 

kurację do Krynicy, poszukuje towarzyszki 
podróży na wspólny koszt,. Uprasza się o zo
stawienie adresu w Redakcji Kurjera War
szawskiego pod lit BB. Nr 18.

2—3 — 13205 —

Potrzebny jest kapitał
Aa hipotekę dóbr 25,000 Rs. zaraz po towa
rzystwie lub 15,000 Rs. na 2-gi numer.—Wia
domość u Rządcy domu Nr 39/ia Tamce, za
stać można do godziny 8-mej rano i od 3-eięj 
do 4-tej po południu. 3—3—12982—

Do najęcia od 1 Lipca do 1 Września 

2 Pokoje i Salon, 
z meblami, zi rs. 70.—Wiadomość: Aleksan
dria Nr 12 (Sewerynów Nr 1), mieszkania 1.

—13035 -2—3Potrzebny jest

rs. 16 do 18,000 na Dobra w gubernji War
szawskiej, p'o pożyczce Towarzystwa Kiedy- 
trwego rs. 16,000 wynoszącej—bez pośrednic
twa. — Ktoby takowy chciał wypożyczyć, ze- 
chce adres złożyć w Kiosku na Zielonym pla
cu pod lit. J. L. 3—3—13061—

W bDzkości Ojcowa

Mieszkanie Letnie, 
składające się z dwóch pokoi i kuchni. Wia
domość w Drukarni Jana Colty, Danielewi- 
czowska Nr 2. —13014—2—2

KOBIETY 
spodziewające się słabości, albo też przyjeż
dżające do Warszawy na kurację mogą zna
leźć u mnie każdej chwili pomieszczenie.— 
Krakowskie Przedmieście Nr 19, drugie pię
tro front wprost kościoła św. Józefa Oblubień
ca. Akuszeika wyższego zakładu z Peters
burga. —12450—3—6

S3 do wynajęcia od 1-je Lipca:
Pokój z przedpokojem na kwartał i dwa 

Pokoje z kuchnią na 6 tygodni. Mieszka
nia te mogą być połączone. — Uliea Bracka 
Nr 17, w bramie ha prawo; mieszkania Nr 2 
Ktoby miał d" zbycia wózek dla osoby chorej, 
raczy dać znać pod teu sam numer.

1—1—13358—

Dwa Wozy.
D<r sprzedania dwa wozy ze skrzyniami do 

węgli i uprząż na parę koni. — Wii.domość 
w altanie ż wodą sodową w alei Ujazdow
skiej Nr 25. —13201—2 —2

W pałacyku, za rogatką Belwederską, o kil
kaset kroków jest jeszcze kilka

Letnich Mieszkań
do wynajęcia.—Wiadomość w Zakładzie Ta- 
pieerśkiem S. Wro'nowskiego, przy ulicy Czy
stej pod Nr 15/415. —13179—3—3Jest do odstępienia

K U C Bfi X I A
przy zakładzie Restauracyjnym, w bardzo do
brym punkcie: któryby z panów kucharzy 
chcial wydzierżawić powyższą kuchnię niech 
się zgłosi pod Nr 7, plac S-go Aleksandra, 
mieszkania Nr 8, na dole, od godziny 2 do 6. 
Tamże potrzebną jest Bufetowa do takiegoż 
zakładu z dobremi świadectwami.

-13123-2-2

Nowy Świat Nr 40, 

Ghambres garnies.
Pokoje umeblowane na czas krótki lub dłuż
szy, na żądanie może być i stół.

-13099—3-6
Obok kołu i ny Zygmunta na Podwalu ss, 

do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

LOKAL
w którym mieściła się dawniej Kawiarnia,' 
znana pod nazwą „Zuzi, składający się: 1) ze 
Sklepu dwu-oknowego i 2) trzech obszer
nych Pokoi.—Gaz i wodociąg w lo.nlu 

-1,746—Ił—1 ‘i

Za rs. 125 
cale urządzenie sklepowe, 

tuk wewnątrz jak zewnątrz, na szyldach na
pisy włnsCiwe handlu dystrybucji i różnych 
drooiazpów, do tego Piecyk żelazny z rura
mi Wiadomość: Sienna Nr 7, stróż domu 
wskaże. _U699—4—4

Z powodu wyjazdu do najęcia jest zaraz za . 
rs. 1,200 rocz.de

LOKAL
składający się z 6 p.fkoi, przedpokoju, pasażu, 
kuchni, oraz wanny z prysuiicą, waterkloze- 
tem, spiżarnią, piwnicą, osobną górą, stajnią, 
wozowną ogródkiem, z widokiem na Doline 
Szwajcarską i i'.nenii wygodami.—Wiadomość 
na miejcu, w mieszkaniu jenerała Żełtuchinir 
w Ogrodzie Róż, obok Doliny Szwajcarskie. 
Nr domu 8, dom z wieżą, lokal na parterzej

’—13269—2—3

w Nowo-Mińskw bli kości lasu, składa
jące się: z trzech pokoi i kuchni umebl iwan®. 
Przy mieszkaniu tern duży ogród—Wiadomość 
na poczcie w Nowo-Mińsku. 3—3—13058—

kawalerski, umeb'owany, z usługą i z współ-kawalerski, umeb'owany, z usługą i z wspól
nym przedpokojem, do wyna ęeia od 1 Lipca. 
Królewska Nr 3, mieszkania 16. — Można się 
i stołować. —13051—3—3

złożone z trzech pokoi, przedpokoju i kuchni. 
Z powodu wyjazdu każdego czasu do odstą
pienia na trzy miesiące, za cenę 50 rubli mie
sięcznie.— Ulica Elektoralna Nr 43, mieszka
nia Nr 8. Zastać można o 8 mei rano lub 
7-mej whczorem. 3—3—12888—

Jest do wynajęcia od Ś-go Jana

Mieszkanie
złożone z dwóch pokoi i kuchni, w domu Nr 
15 przy ulicy Świętokrzyzkiej. — Wiadomość 
tamże u stróża albo przy ulicy Chłodnej Nr 
12, u budowniczego Loewe. —13296—2—3

narożny, duży i bardzo widny, zdatny i na fo- 
togratię. z pokojem i przedpokojem, na 1 pię
trze, przy ulicy Dzikiej pod NT 23n 2314, co 
wynajęcia, rządta wssaż-. —13310—2—3

Do wynajęcia od 1-go hpea r. b., przy’ ulicy 
Nowy-Świat Nr 3:

Cztery Pokoje
z balkonem, od frontu, przedpokój i kuchnia, 
na 1 piętrze, za rs. 500 i ocznie.

Dwa Pokoje i przedpokój, za ro. 275 
roezn'e.

Bliższą wiadomość powziąć można w kan
torze wekslu Maksu Elbaum, Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 59. —13291—2—3

Przy kolei Nadwiślańskiej, za drugą stacją 
od przystanku Wilga, kwadrans drogi, wpo
śród lasów* i łąk. kilkanaście kroków od rzeki, 
gdzie urządzone letnie łazienki, jest kilka fa
milijnych “wygodnych lokali do najęcia, rów
nież 4 pokoje balkonowe na 1-m piętize. Mie
szkania te pomimo, że i ołożone w samym le- 
sie, nie są bynajmniej osamotnione, gajowy 
bowie n i ogrodnicy tam w’ blizkośei mieszka
ją. Dwór kilkaset, ki oków oddalony dostarczać 
może codzień wiktuały, świeże mięso i bulki. 
Poczta codzień.—Wiadomość u p. Zawiadow
cy przystanku Wilga i w Warszawie przy 
ulicy Czystej Nr 2 u p. Dpktoia lub przr uli
cy Óboźnej Nr 4, mieszkania Nr 13.—12745—

Letnie Mieszkania
w dobrach Aeple 

od miasta, i stacji Terespol o 6 wiorst od'e- 
głe, sześć godz:n jaz iy od Warszawy, są do 
wynajęcia na s-zon letni, z umeblowaniem, 
dwa pałacyki piętrowe, z balkonami w parku 
i inne mieszkania, położone pi zy zbiegu dwóch 
rzek Buga i Krzny, w pięknej miejscowości, 
otocz me wielką kameliarnią, z dodaniem drze
wa na opał, wszelkiej ogrodowizny,' rybołó- 
stwa, polowania na polach i w lasaeh oraz 
koni eodżień za sprawunkami do najbliższego 
miasta. O bliższych warunkach można się 
dowiedzieć w Warszawie przy ulicy Plac Ś-go 
Aleksandra Nr 10, na pierwszem piętrze “od 
frontu, nad Apteką, w godzinach między 3a4 
lub u właściciela na miejscu. 3—3—12646—

TRZY POKOJE 
umeblowane na dole. — Ulica Bracka Nr 12, 
z powodu wyjazdu są zar.» do wynajęcia. 
___________ 3—3—12813—

DWA POKOJE 
umeblowane i kuchnia, do wynajęcia od 1-go 
L'pca do 10-go Września r. 6. za bardzo przy
stępną cenę.—Aleja Jerozolimska Nr 21, stróż 
wskaże. 3 — 3—12808—

Zaraz są do wynajęcia 

Pokoje (Kneblowane, 
z usługa i samowarem.

Ulica Chmielna Nr domu .3, mieszki nta 1. 
.__________________—13242—2—2

Umeblowane
Pokój z przedpokojem, 
z powodu nagłego wyjazdu, sa do odnajęcia 
w domu przy ulicy Niecałej Nr 3, a to na 
czas około dni 15. — Wiadomość na miejscu, 
stróż wskaże. ________ —13 99- 2—3

Jest do wynajęcia 

LOKAL 
z umeb'owuniem, zł żony z 4-ch pokoi, kucl'tfl 
i przedpokoju, ol 1-go Lipca, n.i czas letni, 7!i 
cenę bardzo przystępną.!—Zgoda Nr 1A, u”®' 
czkania Nr 4.-______ 1—3—13327— ~

Od 8-go Lipca r. b. przy ulicy Śliskiej, P®4 
Nr 4/6, pierwszy dom od ulicy Wielkiej, i-ą00 
wynaję ia

TUZV PO34O.IE, 
kuchnia, z przedpokojem na dole, w podwórca 
obszernym i ezjstym. — Wiadomość u Rząd®/ 
domu. ' 1—3—133'5—

LOKAL 
składający się z dwóch pok i i kuchni na l-1* 
piętrze od frontu, wraz z meblami, jest do wy
najęcia w każdym czasie do 1-gó Wrześni’* 
r. b., przy ulicy Senatorskiej Nr 18, dom 
(ialiego.—Wiadomość u stróża. 

______________ 1—3—13404— 
Jest do wynajęcia od 8 Lipca do 8 Wrześni* 

dnży Pokój z balkonem 
umeblowany, z widokiem na Wisłę.— Wiado
mość: róg Podwala i Krakowskiego-Przedmi0' 
śc a Nr 97, mieszkania 5. 1—1 —13414-—

~~P O K Ó J-
od frontu, na drugiem piętrze, jest do odnaję' 
cia od Ś-go Jana r. b., ąja.kobiety lub Em®' 
ryta, przy rogu Nowego-Światu i placu św. Al®' 
ks.indra, z usługą i samowarem, za rs. I* 
miesięcznie.—Wiadomość Nr 1, uliea Oboźna> 
wprost bramy na dole, u p. Joste. 
_____________________ —13412—1—2

Jest do odnajęcia dla jednego lut, 2 przy
zwoitych mężczyzn

SALON
duży, ładny, z balkonem, osobnem wejściem' 
meblami, opałem, usmgą i samowarem. Chmi®1' 
ni Nr,25, stróż wskaże, bliższa wiadomo®® 
Ż^iwy-Swiat. Nr 28, mieszkania Nr 20 

—13400—1—1

Sklep Wiktuałów
do odsfąpTnaa.Wiadomość w kiosku róg Dl0' 
giej i Bielańskiej.__________ 1 — 3—13331-^

Za nagrodą.
W dniu 22 b. m„ wracając z Hipodronu 

r gatek B Iwederskich. zgubioną została Pa' 
rasolka chińska, obszyta szeroką koronki- 
znała c.i zeehce ją zwióeić do Kcs'auracji r°® 
Niecałej i Wierzbowej, n;. 1-sze piętro. 
___________________  —1.3168—3- 3

Dnia 23-go we VV toiek, w przejeżdżaj z "I1” 
cy Orlej na Senatorską róg Bielańskiej, o JT1' 
dżinie 6 po południu zostawiono w dorożce

O Ba ir
damskie, ezarr.e, z frendzlami i pasem jed'r‘1 
bnym przez środek. — Uprasza się o łaska* 
odesłanie tegoż na ulicę Orlą Nr 3, do 
Hartu ann, za Kttgrodą rs. <f, jeżeli tak®' 
wa będzie żądani. —13372—1—1

Zaginę’a Książeczka 
wydana Przez Kassę Oszczędności. n» sum10’ 
rs. 257. Znalazca raczy oddać pod Nr 3. PrZf' 
ulicy Podwal Nr mieszkania 4. na 1-m 
w oficynie lewej, za nagrodą. 1—1—133^Jx

z rasy pinczerów, wabi się „SZARUS', ’:'riClł, 
popiełati, strzyż na, a na łbie i szl'A ,ższ‘ł 
na końcach linek pozostawiona nieco “j.j-utfci 
sierść w f. rmie pierścieni, ogonek " ,u, 
w kształcie kity cicmno-oize. howęgo jo 
Za odszukanie tego pieska i odniesieni® ''.po
mieszkania Nr 4 p i’l wi żej Wymien'on ■* 
sem wyznacza się dobra nadgroda.

Krowa zabłąkany 
znajduje się pod Nrem 67. przy ulicy 
Szatkowskiej, w domu p. Zajdlera, gdz® 
odebrać można za zwróceniem kosztów.— 
Sza wiadomość n s'róża domu. —13172—

Dnia 23 go Czerwca, o
7 wieczorem, wybiegł z dotn1* 1 i.- 

•- Nr 6, przy ulicy Widok 111 
broczny


